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Welcome to our Westpex auction! 

We are very proud to offer in this catalogue two important collections of Confederate States Stamps and Postal 
History. Rich with history, this area has been the subject of study and fascination for many years by students of 
philately the world over. The collections contains several indivual highlights which could be listed separately, 
however the following pages will detail these items, noted are wonderful sections of United States used in the 
Confederacy, Postmasters' Provisionals, General Issues, Official and Semi-Official usages, Express Covers, 
Blockade Covers, Prisoner of War Covers and Patriotic Covers. 

This catalogue has a special meaning to me personally and an interesting story. I began my professional career 
in philately in 1977 workingfor John W. Kaufmann in Washington, D.C. As many of you know, John and his 
w ife, Trish were the foremost experts and auctioneer of Confederate materialfor many years. It was during the 
five years spent w orking for John and Trish that I learned about Confederates and developed my love of the 
hobby. 

I have kept in constant touch with Trish over the years, so naturally when I was consigned this material I 
turned to Trish for her expertise. She has kindly lotted, examined and described all of the material in this 
catalogue, adding her several years of knowledge to the following pages. 

So now we have come full circle, from the time I was the young philatelist watching in awe as some of the most 
wonderful Confederate material passed through John and Trish's hands, to offering my own specialized sale of 
Confederates. With that said, I would like to dedicate this catalogue to John and Trish Kaufamnn, who gave me 
my start in philately and so many wonderful memories during my time with them. 

This sale will be held at the Westpex Exhibition, w hich is located at the Cathedral Hill Hotel at the comer of Van 
Ness and Geary in San Francisco. The show dates are April 16-18 (Hours Friday 10AM-6:30PM, Saturday 
10AM-6PM & Sunday 10AM-4PM). 

We hope to see everyone at the sale and this wonderful exhibition. 

Sincerely, 

,,}~~ 
Schuyler J. Rumsey 
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Harold Wasserman 
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Los Angeles, CA 9005 
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Symbols 

B 

E 

Booklet or Booklet Pane 

Essay 

0 

0 
[81 

Mint (no gum/regummed) 

Used 

p 

s 
II 

Proof 

Specimen 

Block 

Cover 

Superb 

Extremely Fine 

Very Fine 

Fine-Very Fine (F-VF) 

Fine 

Very Good (VG) 

Incomplete Set 

Grading and Condition 

Extraordinary item in the finest condition. 

Outstanding and exceptional quality. 

Choice, first-class condition. 

Stamp or cover in sound condition; if a stamp, it is slightly less well-centered than Very 
Fine but better centered than Fine. 
Sound in all respects. Perforated stamps will have the designs clear of the perforations; 
the designs of imperforate stamps will not be cut in to any significant degree. 

Imperfect centering (stamps) or poor general appearance. 

Any stamp faults such as a thin spot, tear, crease etc. , will be described at all times. Postally used covers should be expected to 
have the normal degree of wear associated with them and this wear is not grounds for return of a lot. The grade of a cover is 
independent of the grade of the stamps on it. Covers from the famous Carroll-Hoy correspondence will normally have a small 
unobtrusive staple hole. In lots containing several items, degrees of condition denote the overwhelming average and 
examples above and below such condition can be expected. 
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Terms of Sale 

Bidding 

I. All bids (whether by floo r bidders, mail bidders, or telephone 
bidders) will have a premium of 10% added to the auction sale price. 

II. All bids are per lot as numbered in the catalog. The right is 
reserved to withdraw any lot prior to sale , to divide a lot , or to group two or 

more lots. 

III . The highest bidder shall prevail; lots are sold at one increment 
over the second highest bid. Should any dispute ari se between bidders, the 
decision of the auctioneer as to the successful bidder and the reoffering or 
resale of the lot under dispute shall rest entirely on the judgment of the 
auctioneer. The auctioneer shall regulate the bidding and reserve the right 
to refuse any bid believed by him not to be made in good faith. 

IV. Consignor has and retains the right to bid personally, or by his 
duly appointed agent , through the auctioneer , unless the sale is advertised 
and announced as one restricting such bidding by consignors or their 
agents. 

Payments of Purchases 

V. FLOOR BIDDERS. Floor bidders shall furnish the auctioneer 
their names and addresses prior to bidding on any lot. The name and address 
of the buyer of each lot shall be registered with the auction house fo llowing 
the sale of each lot. Payment of the whole purchase price shall be made by 
the floor buyer in such manner as the auctioneer may determine. Special 
credit arrangements must be made prior to the sale. 

VJ. MAIL BIDDERS. A successful mail bidder will be notified of lots 
purchased and must remit payment before the lots are sent. Auction bills 
are due and payable upon receipt of notification. If buyer's payment is not 
received within ten (10) days , Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. 
may resell all lots without notice. Any and all losses incurred as a result of 
resale will be passed on to the defaulting buyer. Cost of postage, 
registration, etc. will be charged to buyer. Proof by the auctioneer of receipt 
of sending at the advised address shall constitute delivery. 

VII. DIRECT DRAFTS/ TRAL\TSFERS. A successful mail bidder known 
to us may contact our office at (415) 781-5127 for the information 
necessary to pay directly into the vendor bank account. Any additional 
charges resulting from processing payments by this method shall be borne 
by the buyer. Method of payment should be noted on the bid sheet. 

VIII. Title shall not pass to the buyer until full payment is received by 
Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc. 

IX. All of our lots are sold as genuine. Lots accompanied by recent 
(within 5 years of sale date) expert certificates are sold "as is" based on the 
description in the certificate. The accepted authorities for U.S. stamps are 
the Philatelic Foundation and the Professional Stamp Expertizing 
Committee. Previously experti zed lots may not be returned under any 
circumstances, including those instances in which subsequent certificates 
yield conflicting opinions. 

X. All extensions must be paid in full , in advance . There will be no 
exceptions. 

XI. All lots on extension must be submitted for expertizing by the 
auctioneer exclusively. Each lot is sold as genuine, except those described 
"as is", but when, in the opinion of a competent authority acceptable to 

Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc. within a period of 21 days from 

the date of auction. No lot \vill be accepted under any circumstances after 
four calendar months from the auction date. Expenses incurred for 
purposes of expertizing shall be borne by the purchaser except where the lot 
is found by said competent authority to be materially not as described, in 
which case the consignor will be responsible for expertizing costs incurred. 
Proof of the inability of said competent authority to express a definite 
opinion is not grounds for return of an item. 

XII. Any lot , description of which is incorrect, is returnable (A) within 
three (3) days of receipt and (B) if received by Schuyler J. Rumsey Philatelic 
Auctions, Inc. \vi thin twenty-one (21) days from the date of the auction. All 
disputed lots must be returned intact, in the condition received; no 

adjustments will be made. The following lots are not returnable: lots 
containing ten (10) or more items; lots from purchasers OR THEIR 

AGENTS who had the opportunity to examine them before the auction; 
items described as having defects or of a quality standard "Very Good " 
(V.G.) or below; lots with disputed centering or margins when the item is 
photographed; lots described "as is" . 

California State Sales Tax 

XIII. The California State Sales Tax- or that of another state as ordered 
by the laws of such a state (as appropriate) - is payable by buyers liable to tax. 
See below. 

XIV JURISDICTION. In the event of any dispute between the 
auctioneer and bidders, or between any parties requesting inspection of any 
of the lots and the auctioneer, or between persons offering their lots to be 
auctioned and the auctioneer , the jurisdiction over the dispute shall be in 
the City and County of San Francisco, State of California. 

XV In the event of any dispute, the prevailing party shall be entitled 
to court costs and reasonable attorney's fees. 

XVl. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF 
THE FOREGOING TERMS OF SALE. 

Any lots purchased in California are subject to State Sales Tax unless: 

1.) You have a signed resale card, with a verifiable California resale 

license number , on file with us prior to the Auction. (Note: customers 
presenting resale numbers the night of the auction will be subject to 

sales tax until their resale number can be certified with the State 
Board of Equalization - generally the follmving business day) , OR 

2.) You are not a California resident and your lots are being shipped 
to your out-of-state address. 

Thank you for your cooperation. 
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United States 

United States 

Civil War Usages, Including Patriotic Covers 

2150 [>:2:] 3¢ dull red, type II+ 1854 (1¢) Blood's Local , both tied on 1861 cover by wonderful strike of OLD STAMPS NOT RECOGNIZED in two lines, 
postmarked beautiful Philadelphia , Pa. Sep 14 , 1861 eds and Blood's double circle cancel as well as straight line "Due 3" , Superb , the finest 
"Old Stamps" extant for the most demanding connoisseur, Ex-Kaplan , Ex-Malcolm; with 1980 P.F. certificate . 
Scott Nos. 26+ 15L14 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $25,000-30,000. 

2151 [:;:J 

2152 

Arms of the Keystone State, multicolored Pennsylvania State 
patriotic cover to Roxbury, Mass. , franked with 1861 3¢ tied 
by grid cancel with matching "Philadelphia, Pa./Feb . 9 1863" 
eds alongside, Very Fine and choice , exceptionally fresh . 
Walcott No. 1744. 
Scott No. 65 Estimate $300-400. 

Civil War song sheets, a lovely lot of 40 Civil War Song Sheets, 
33 by Magnus, two by J. Gay & 5 by Magee, Very Fine and 
choice, a wonderful lot (no photo). 
Estimate . . . . $400-600. 

2153 [>:2:] Eagle , blue design with 4-line verse on a neat cover to 
Philadelphia , franked by pen cancelled 3¢ dull rose; cover a bit 
roughly opened at top, otherwise Very Fine. Weiss No. E-R-3 5. 
Scott No. 65 . Estimate $200-300. 

2154 [:;:J Flag (34 Star), in red and blue on small buff patriotic cover to 
Washington D.C., franked with a fresh very fine copy of a 1861 
3¢ pink neatly tied by "Girard, Pa. " eds, couple light cover 
folds well away from design and stamp hardly detracting , 
signed Ashbrook and states that the 3¢ pink "The paper is 
white and shows no discoloration ", Very Fine and choice, a 
beautiful example of this a scarce and desirable combination. 
Walcott No. 3022. 
Scott No. 64 . . Estimate $750-1 ,000. 



United States 

2153 

l1'tRS11 gr;(HMENl' SCu't"J' Lll'E GUARD. 

4th lwift. N. Y. V. 

2157 

2155 ~ Flag and fowl , humorous blue and red design on patriotic 
cover to Annapolis, Md., with "Free/ For the 
Regiment/ Adam's Express Co./Per Hoey" blue fou r line 
handstamp on reverse; some edge wear and light soiling, 
otherwise Very Fine , an attractive and rare express & patriotic 
combination usage. 

2156 ~ 

2157 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

;:, .:h ,t_A.,r "<:'." ~- L­

#1 c,£/-vz SJ-

iJ:, ~ -

Flag and globe, blue and red patriotic cover franked with 
18611¢ & 3¢ paying single plus carrier rate to New Milford , 
Conn ., tied by New York double eds and target duplex, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 63+65 Estimate $200-300. 

General Scott, red and blue patriotic cover with N.Y. 
volunteer regimental inscription (unlisted in Walcott) , 
franked with 18613¢ tied by neat blue "Baltimore , Md. " eds to 
Philadelphia, Very Fine and choice. 
Scott No. 65 . . . . . . . . Estimate $75-100. 

2155 

2158 

2158 ~ History of Our Flag, flag and verse patriotic cover in red and 
blue on white cover to Boston, franked with 1861 3¢ rose tied 
by light "Phila. , Pa ." target duplex cancel , cover beautifully 
intact and in fresh condition, Extremely Fine, listed in 
Walcott as "Very Rare". Walcott No. 2834. 

2159 

2160 ~ 

2161 " ~ 

2162 " ~ 

Scott No . 65 . . . . . Estimate $300-400. 

Illustrated letter sheets, a wonderful collection of 95 large 
size letter sheets, all with lovely illustrations, most panoramas 
of Cities , included are 84 lvlagnus (20 of which are views of 
Canada) , one each of J. Gay, Weik, Mayre , Durand, Magee, 
J.W. Bond, two Lange and three by unknown publishers, few 
minor flaws , generally VF, a very pretty lot , worth inspection 
(no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

Jeff Davis, His Marque, caricature patriotic cover, inscription 
on black flag with skull & cross bones, franked 1857 3¢ with 
Paid cancel & North Bloomfield, 0. eds at bottom left , stamp 
with pre-use tear at bottom, othenvise Very Fine. Walcott No. 
1006 (no photo). 
Scott No. 26 . Estimate $50-75 . 

Kimmel patriotic covers, 29 all different unused Northern 
patriotics (23 handcolored) and one proof on enameled card , 
couple with trivial toned spots, Extremely Fine, a gorgeous lot 
(no photo). 
Estimate . $400-600. 

Magnus "Panorama of Washington" , legal size unused 
patriotic with original panorama enclosure showing several 
scenes of Washington, enclosure with age spotting, also 
included are some small "love" labels used to seal ladies 
covers, F-VF (no photo). 
Estimate . $75-100. 

7 



8 

Confederate Postal Histo 

M.AS SACHUS E T 'fS 

2163 [<'.] Massachusetts State Magnus, patriotic cover franked with 
18613¢ rose on reverse, tied by target and "Washington D.C." 
duplex, addressed to Londonderry, N.H., Very Fine and 
choice, a lovely used Magnus; with photocopy of 1997 P.F. 
certifica te . No. 164 7. 

2164 [<'.] 

2166 [<'.] 

2167 [<'.] 

2168 " [<'.] 

2169 

2170 [<'.] 

Scott No. 65 . . Estimate $750-1 ,000. 

Patriotic covers, a newly discovered hoard of colored 
patriotics with some very attractive illust rations, discovered 
in a basement and condition is somewhat varied, over 60 
covers, some nice items & some needing attention (stamps 
falling off the envelope, but nevertheless good) , the rest best 
for historical purposes only, few of the cachets we have are 
1776/ 1861, full face , "Union Forever", "we have beat our last 
ret reat ", "strike with an iron arm for the whole union" 
(canon) , "the girl I left behind me" (with accompanying 
lyrics) , "Star of destiny" (14 flags) , a somewhat beat up Brig. 
Gen. Rosecranz, etc., an interesting new find. 
Estimate . . . . . . . . . $2,000-2,500. 

Patriotic covers , one album of 94 unused Union pat riotic 
covers, many attractive & better designs, generally VF, worth 
inspection (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

Patr!otic covers , four different, all with multicolor designs 
and franked with 3¢ 1857 or 3¢ 1861 issue, generally VF, an 
attractive group. 
Estimate . . . . . $200-300. 

Patriotic covers , small group of five patriotics, two with 1861 
3¢ frankings & the others being stampless, mixed condition , 
generally Fine. 
Estimate . $100-150. 

Rosenthal regimental patriotic covers , 24 different unused 
patriotic covers printed by "L. N. Rosenthal" of Philadelphia, 
all on the reverse of legal size covers showing elaborate 
designs, also included are sLx original newspaper ads for 
patriotic covers & stationery, one of which is from Magnus, 
Very Fine and scarce, a most unusual group (no photo). 
Estimate . . . . . . . . $200-300. 

San Francisco Lettersheet, beautiful unused "Panorama of 
San Francisco" printed by Charles Magnus of New York 
complete four page lettersheet engraved showing early Sa~ 
Francisco, small corner defect , not affecting design , Very 
Fine . 
Estimate $100-150. 

Wreath and verse, green and red Magee pat riotic cover to New 
York, franked with 1861 3¢ rose tied by grid cancel with 
matching "Philadelphia, Pa." eds, very clean cover, Extremely 
Fine , a beauty (no photo) . 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

21 71 [<'.] Philadelphia, Pa. , 18 64 30¢ black Sanitary Fair, cancelled 
by manuscript "X" and tied on ladies cover by "Great 
Central/Fair/ June 11, 1864" eds to Phoenixville, Pa. , second 
eds strike a t left, stamp with toning at bottom left , backtlap 
missing, F-VF, a wonderful and extremely rare usage; with P.F. 
certificate. 
Scott No. WV13 . . . Estimate $2,000-3 ,000. 

Confederate Postal History 

2172 

2173 

2174 

Autographs and Free Franks 

Beauregard, General P.G.T. , postwar yellow cover in 
Beauregard 's hand bearing 2¢ green Banknote with New 
Orleans 1890 eds and docketed (not in his hand) "Gen. 
Beauregard/ 3 shares Eads. Concession Co. Stock", Very Fine 
(no photo) . 
Estimate . .. $200-300. 

Brown, John, manuscript free frank ("J(ohn) Brown PM at 
Randolph Pa, Free") on folded cover to Ohio, with addressed 
outer FLS completely addressed by him. John Brown, the 
infamous Abolitionist, seized the government arsenal at 
Harpers Ferry, Virginia in 1859, was convicted of treason and 
hanged. Undated but Brown had been appointed postmaster 
by Andrew Jackson and left Pennsylvania in 1835, Very Fine , 
exceedingly rare, Ex-Hessel. 
Estimate . . $2,000-3 ,000. 

Brown, John, Jc Nesbit t entire (#U9) addressed to him in 
prison at Charleston, not quite readable Pennsylvania eds in 
red , all letters to Brown were read by the authorities and 
marked \vith notes, this one endorsed "Balderdash" F-VF 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 



2175 

2176 

Confederate Postal Histo_ry~ -----

\ . 

Ll /-u rt:,~ , 
J,l.11A.M--<-

~ /i<cJ,.,,c:fl a,,,..__ 

Ex 2166 Ex 2167 2174 

PAN O RAMA Of SAN FRANCISCO ,, 

Davis , Jefferson , free frank as U.S. senator (pre-war) on cover 
to Sarni Colt , Esq., cover lightly fo lded, Very Fine and choice. 
Est imate . . . . . . . . . . . . $500-750. 

Stephens, Alexander H., Vice-President of the CSA , free frank 
as pre-war U.S. Member of Congress with Washington, D.C. 
Free eds to Col. Linton Stephens on cover, Very Fine (no 
photo). 
Estimate . . . . . . . . . .. . . . . . ... . $75-100. 

2169 

U.S. Used in the Confederacy 

2177 ~ 1857 3¢ dull red, type II , tied by bold clear Montgomery, Ala. 
Mar 9, 1861 eds on cover to Southwick, Mass., Very Fine (no 
photo). 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2178 ~ 18 54 3¢ red on buff, die 5 , entire postmarked exceptionally 
well struck Mobile, Ala. March 8, 1861 double circle , flap 
missing, fresh and Extremely Fine. 
Scott No. UlO Estimate $150-200 . 
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Confederate Postal Histo -------------------------- _______ _.__ _____________ _____ _ 

2179 12:2:1 1860 3¢ red on buff, entire, manuscript cancel of San Felipe, 
Texas/ Feby 28, 1861 , Carroll Hoy correspondence, 
immaculate cover, Superb, rare town, Ex-Marcus White. 
Scott No. U27 . . . . . . . Estimate $200-300. 

2180 12:2:1 1860 3 ¢ red on buff, entire postmarked grid with beautiful 
matching Charlotte C.H., Va. May 14 (1861) eds to the left, 
pristine, Extremely Fine and choice, a scarce example used 
during the short lived period when Virginia was admitted to 
the Confederacy (5/ 7 / 61) until the new Confederate rates 
went into affect on J une l. 
Scott No. U27 . . . . . Estimate $150-200. 

2181 12:2:1 1860 3¢ red on buff, entire postmarked Carrolton , Miss. Feb 
12, 1861 eds, Carroll Hoy correspondence, fresh , Very Fine 
(no photo) . 
Scott No. U2 7 Estimate $100-150. 

2182 12:2:1 1860 3¢ red on buff, en tire t ied grid with matching 
Savannah, Ga. Feb 2 7, 1861 eds, pristine , Extremely Fine 
(no photo) . 
Scott No. U27 . . . . . . Estimate $100-150. 

2183 12:2:1 1860 3¢ red on buff, t ied grid with matching light Savannah, 
Ga. Feb 20, 1861 eds, fresh, Very Fine (no photo). 
Scott No. U27 . . Estimate $75-100. 

P.,un5 
//,?~;,,,#-<"';' ~ f ~. 

~L,U;C%~ 
----~ 

2184 12:2:1 Alexandria, La./Jun 2 (1861) , bold red eds with gorgeous red 
strikes of "Paid" & "5" rate (type IA) with United States 18 57 
3¢ dull red partially ripped off right as not recognized due to 
CSA postal rate going into effect the day before, Superb, 
Marvelous piece of postal history worthy of the finest of 
collections, Ex-Carroll Chase. 
Estimate $750-1,000. 

Stampless Covers 

2185 12:2:1 Carlowsville, Ala. , eds on cover with "Paid" & "10" in circle 
rate handstamp (type IA), beautiful bold strikes, 8 to 10 
recorded, Very Fine, Ex-Kohn. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $200-250. 

2186 12:2:1 Hayneville, Ala. , eds with "Paid 10" rate handstamp in circle 
(type IV) , typeset rate stamp considered provisional by some 
authorities, on interesting folded le tter to The Shelby Iron 
Works saying "you would probably regard it as a duty owing to 
the country to make any effort to aid persons who are disposed 
to make salt .state the weights of kettles.& the price", clear 
bold strikes, Extremely Fine and choice, a scarce item . 
Estimate . . . . . . . . . . . . $250-300. 

2187 12:2:1 Mobile , Ala. , double circle ,,~th boxed "Paid 5" (type II) , 
beautiful clear bold strikes Jun 7, 1861 on fresh lemon cover 
,vith embossed corner card, an Extremely Fine gem. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $250-300. 

2188 12:2:1 Opelika, Ala., red eds on 1862 folded cover ,vith matching 
"Paid" & "10" rate handstamp in circle , two file folds, F-VF. 
Estimate . . . . . . . . . $75-100. 

2189 12:2:1 Cassville, Ga., eds in blue with "5 Paid" in circle (type II) 
woodcut rate stamp on fresh cover to officer in "Comp I. 1st 
Reg 1st Brig. Sta tes Troops", Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . $150-200. 

2190 12:2:1 Cassville, Ga., eds ,vith matching "5 Paid" in circle (type II) , 
neat blue strikes on cover to officer in "1st Brig 1st Reg Co I, 
State Troops, Savannah", F-VF (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

2191 12:2:1 Greensborough, Ga., two cover postmarked Greensborough 
eds, with matching balloon woodcut "Paid 5" & "Paid 10" 
(type IA & IB) respectively, beaut ifully struck, fresh, Superb 
set, both Ex-Emerson . 
Estimate . . . . . $250-350. 

2192 12:2:1 Indian Springs, Ga., Mar 31, 1862 neat eds on orange cover w 
"Paid 5" (type I) , a little edge worn otherwise Very Fine, rare 
town (no photo) . 
Estimate . . . . . . $75-100. 

2193 12:2:1 Macon, Ga., double circle postmark with "Paid 5" (type V) 
woodcut rate stamp on most attractive Adversity Cover made 
from fancy illustrated Wesleyan Female College bookstore 
form , tuit ion bill enclosed, fresh, Very Fine, very showy. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

2194 12:2:1 Rome, Ga. , eds on cover with "Paid" handstamp & "5" (type 
IA) fancy boxed woodcut rate, t iny bit of bottom right corner 
replaced, Very Fine markings, Ex-Emerson (no photo) . 
Estimate . . . . . . . . . . . . $75-100. 
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2193 

2195 ~ Spring Place, Ga. , eds on cover with "Paid" & "5" rate (type 
IA) , bold clear strikes, 11-15 recorded , Very Fine. 

2196 ~ 

Estimate . . . $150-200 . 

B. p. GA.RRISON, 
.. McFarland Rifles," 

10th Miss. Reg't, 
WARRINGTON, 

. Fla. 

Canton, Miss. , handstruck provisional eds with large fancy 
"Paid 5" woodcut rate cancel (type IV) on cover to Florida, 
postmark ties unusual printed and pasted on address to 
"Lieut. H. P. Garrison, McFarland Rifles , 10th Miss. Reg 't , 
Warrington, Fla.", Extremely Fine, very unusual and 
appealing. 
Estimate . . . . . $300-400. 

2195 

2187 

Ex2191 

2198 

2197 ~ Canton, Miss. , eds on 1862 cover with fancy "PAID 10" rate 
handstamp (type VI) with fancy woodcut with star in the 
center, beautiful clear strikes, Very Fine and attractive, 
Scarce and desirable. 

2198 ~ 

Estimate $300-400. 

Canton, Miss. , light Dec 12 eds and gorgeous strike of fancy 
woodcut PAID 5 (type IV) rate on orange Carroll Hoy cover, 
fresh , Very Fine and showy. 
Estimate . . . $200-300. 

11 
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2199 C8J Canton, Miss. , light Feb 10, 1862 eds on cover to Carroll Hoy 
&Co. with large "Paid 5 (type IV) large woodcut, superb strike, 
slightly reduced at top otherwise F-VF. 

2200 C8J 

2201 C8J 

Estimate . $100-150. 

Enterprise, Miss. , eds on orange cover with "Paid S" (type II) 
fancy boxed woodcut, top back flap missing , F-VF (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 

Carolina City, N.C./5 Paid, integral rate eds (type II) on cover 
with manuscript "5 Paid" in squiggly box, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

2202 C8J Columbia, N.C., light strike in red eds on 1861 lemon cover 
with "Paid" handstamp & manuscript "5" rate at right, minor 
cover toning affecting eds, F-VF (no photo). 

2203 C8J 

2204 C8J 

2205 C8J 

2206 C8J 

2207 C8J 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Flat Rock, N.C. , eds on small fresh cover with "Paid 5" in circle 
rate handstamp (type I) addressed to a doctor in Charleston, 
Extremely Fine and choice, Ex-Kohn (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . $150-200. 

Mount Pleasant, :\'.C., eds on cover with "Paid 5" fancy 
balloon woodcut rate stamp unlisted in Dietz, date changed 
in eds from Feb 10 to Feb 17 in manuscript , letter enclosed, 
gorgeous strike , Extremely Fine and possibly unique. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Ridgeway, N.C. , eds with boxed "Paid S" fancy woodcut (type 
II) handstamp , spectacular superb markings, letter from 
young girl headed 19th Sept 1861 including newspaper 
clipping describing St. Mary's School near Raleigh; top back 
flap missing , Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

Charleston, S.C. , double circle postmark with "Paid 5" in 
circle (type III) on cover with printed Corner Card, envelope 
with printed address to New York which is crossed out and 
mailed to Sumpter, SC, tear across top left corner into corner 
card, Very Fine strikes (no photo). 
Estimate . $100-150. 

Charleston, SC , Jun 26, 1864 eds w bold "10" (Due) rate hs, 
soldier's usage docketed from "2nd So. Ca. Cav." on adversity 
cover made from South Carolina Insurance Company form , 
pristine, charming , Extremely Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . $100-150. 

2208 [<'] Union City, Tennessee, negative woodcut postmark on cover 
with "Paid 5" rate handstamp (type!), once thought to be a 
provisional but now listed in Scott as "doubtful" , Very Fine 
strikes, rare . 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $400-600. 

2209 C8J Bristoe Station, Va. , with light manuscript "Due" on cover 
with docketing from "W. D. Pender, Col 6th N. C. D. Troops" 
who was later a general; flap staining at center of cover, Fine 
(no photo). 
Estimate . . $150-200. 

2210 C8J Cobham, Va., eds on cover with "Paid" handstamp & 
manuscript "5" rate (type 11), gorgeous bold neat strikes, top 
back flap missing otherwise Extremely Fine (no photo). 

2211 C8J 

2212 C8J 

2213 C8J 

2214 [<'] 

2215 C8J 

Estimate . . . . . . . . . . . $75-100. 

Jamestown, Va. , eds on orange cover with "PAID 5" rate 
handstamp (type I) with long 4 page soldier 's letter headed 
Mulberry Point, Va. Sept 22 , 1861 saying "bad weather for 
marching.heard at.Cr Winter Quarters will be at Lands-End. I 
do not like that so much.it must surely be a bloody struggle if 
the place is taken" and much more, cover slightly reduced at 
right , Fine (no photo). 
Estimate $100-150. 

Richmond, Va., eds with straight line "Due 10" rate 
handstamp on 1862 with soldier 's docketing "W. D. 
Pender/ Brig Gen!", bio on Pender accompanies, light cover 
stains, Fine and scarce General's autograph. 
Estimate . . . . . . . . . $300-400. 

Smithfield, Va. , light strike of red eds with revalued "X" rate 
over "V" handstamp (type IA), possibly unique, double rate 
to Arkansas , reduced at left othenvise Very Fine, rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . $150-200. 

Smithfield, Va. , eds in red-orange with matching "Paid ' 
straight line & "V' rate in oval (type IA) with manuscript 
"postage due Sets" alongside, Very Fine, Ex-Kohn (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $75-100. 

Williamsburg, Va. , double circle postmark on cover with 
manuscript "Due" & "10" rate handstamp , docketed from 
"Kirkwoods S.C.V." ,vith interesting original battle letter 
enclosed - " (near) Yorktown.several skirmishes.last night the 
rattle of musketry & roar of cannon was ·very distinct. three 
companies of the enemy bribed with a gold medal & $50 
bounty to attack & cut a dam.our men reserved their fire until 
they approached within fifty yards , when they opened fire & 
there were but three of the enemy left standing ... I hear a 
shell burst about every five minutes" and much more, Very 
Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $100-150. 
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Williamsburg, Va. , double circle on cover with "Paid" & "10" 
handstamps (type IE) to New Orleans with officer's letter 
home headed "Headquarters La Battalion" telling of building 
army camp, fresh and F-VF (no photo). 
Estimate . . . . . . . $100-150. 

Winchester, Va., two covers with Winchester eds, one with 
"Paid 5" & one "Paid 10" rate handstamps (types IA & IE) , a 
beautiful matched set , 10¢ signed Gallagher, Extremely Fine 
(no photo). 
Estimate . $150-200. 

White Sulphur Springs (West) Va. , eds on soldier due cover, 
docketed "Floyds Brigade/ Fiftieth Va. Redgement. Co .H" 
(known as the "Wise Yankee Catchers" according to 
accompanying letter from W.Va. expert Harvey Sheppard) , no 
rate indicated; light soiling , otherwise Fine, Ex-Kuehne (no 
photo). 
Estimate $100-150. 

Florida Postal History 

Pt\ /L @ 

2219 [<'] Adamsville , Fla. , bold eds on small folded letter on lined paper 
with "Paid" & "5" rate handstamp in circle (type L'\) , re land 
sold, uncommonly well struck, Extremely Fine, a rare town in 
choice quality. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300-350. 
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2222 

2220 [<'] (Apalachicola, Fla.) , folded cover of the Apalachicola Times 
Letter-Sheet Price-Current franked with United States 1857 
1¢ canceled straight line "Paid" cancel to Rovidence R.I., 
dated January 26 , 1861 Independent State Usage, Extremely 
Fine and choice , Rare , Ex-Bogg. 
Estimate . . . . . . . . $500-750. 

2221 [<'] Aucilla, Fla./ July 6/ 64, manuscript postmark tying 1863-64 
10¢ on adversity cover, made from ruled ledger sheet to 
Thomasville , Ga. , Extremely Fine , a wonderful item which is 
reported to be one of two known. 
Scott No . 11 Estimate $350-400. 
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2222 l8l Brookeville, Fla./ Oct 8th 1862", manuscript postmark on 
cover franked 1862 5¢ vertical pair, F-VF, scarce , the only P.O. 
town not in the postal guides before or after the war and 
therefore no handstamp postmark device. 
Scott No. 7 . Estimate $200-300. 

2223 l8l Brooksville, Fla/ Oct 6, 1862 , neat manuscript cancel on 
adversity cover (made from ruled lettersheet, missing bottom 
flap) franked by 1862 5¢ vert. pair (slightly touched at left) to 
Tallahassee, pair tied by manuscript "Paid", Very Fine, a 
scarce town marking. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

2224 l8l Fernandina, Fla./Dec. 23, 1861 , bold eds with matching 
"Paid 5" (type II) handstamps alongside on cover to Fort 
Gaines, Ga. , manuscript notation at top left "From a soaldier" 
(sic), Extremely Fine, a lovely cover from this scarce town. 

2225 i8J 

2226 i8J 

2227 i8J 

2228 i8J 

2229 i8J 

Estimate . . . . . . . . . . $400-500. 

Fernandina, Fla. , bold eds with "Paid 5" handstarnp (type II) 
on small 1862 cover to Tampa, slightly reduced at right with a 
few small edge faults , Very Fine. 
Estimate $200-300. 

Fernandina, Fla./ Jun 3 , bold eds \\~th "Paid 5" rate 
handstamp in circle (type I) , beautiful bold strikes, on cover to 
Charleston , S.C., small piece expertly replaced at top left, 
Very Fine , Ex-Kohn. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300-350. 

Gainesville, Fla., neat eds with "Paid" handstamp (type I) & 
manuscript "10" rate on cover to South Carolina, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-2 00. 

Houston, Fla. , brownish black eds with "Paid 5" in arc on 1862 
folded letter to Tallahassee saying "considerable risk in 
sending money by mail" , usual file folds , Very Fine, a scarce 
town. 
Estimate ..... . . $300-350. 

Houston, Fla./ Feby 17 / 63 , manuscript postmark franked 
1862 5¢ pair on small blue folded letter to Register of the 
Public Lands, Tallahassee saying "some excitement here ... all 
the sales of the public lands made at Archer, Fla were illegal, 
made so by an ac t of our last legislature" and continuing on a 
similar thread, Extremely Fine, most interesting and rare 
town. 
Scott No. 7 Estimate $200-250. 

2230 i8J 

2231 i8J 

Jacksonville, Fla. , perfect strike of double circle with bold 
"Paid" & "5" rate handstamp (type IA) on blue 1861 folded 
letter to Register Land Office in Tallahassee in beautiful 
educated script saying that he can 't meet his next payment 
commitment and begs indulgence as would be loathe to have 
paid in and then forfeit all of his land and improvements, 
further testimony by another man indicating that Buchan is 
from a very honest set of men and currently " has cotton now 
in Savannah but hung up on a ll other matters are by 
"blockade" , an Extremely Fine gem, immaculate, quality and 
postal history in one piece. 
Estimate . . $400-500. 

Jasper, Fla. , eds with "Paid 10" rate in arc on orange 1862 
cover to Atlanta, cover corners slightly clipped & small piece 
replaced along the left edge, Fine, owner reports it to be 
unique. 
Estimate $300-350. 

2232 l8l King's Ferry, Fla., double rim postmark tying pair 1862 5¢ 
local prints on cover to Georgia, in his book on CSA fancy 
cancels Bush states that double rim cancels are only known 
from 12 Confederate cities and none are common, F-VF, a rare 
cancel from Florida. 
Scott Ko. 7 . . . . . . . . . . Estimate $400-500. 

2233 l8l Lake City, Fla. , bold eds with "Paid 10" handstamp (type II) 
on immaculate orange cover which is an Overpaid Drop, 
lette r headed Jacksonville Aug 22nd 1863 asking if "a place 
has been selected for me in any of the department.have you 
heard the Gen! or any of the officials speak of it? .in my 
interview with Gen! Finegan he stated that Col. Dancy wanted 
an assistant", lightly penciled "Found Jan 9 1928/ J.M. 
Bartels" on back, an Extremely Fine gem, Ex-Emerson. 
Estimate $300-400. 

2234 l8l Lake City, Fla. , bold eds with matching "Paid 10" hands tamp 
(type II) on Overpaid Drop to Quarter Master, Lake City, Very 
Fine, a most unusual item. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $2 50-300. 

2235 l8l Lake City, Fla. , eds with bold "paid 10" handstamp(type II) on 
cover with manuscript "Official Business" at top left to 
Jacksonville with letter headed "HeadQuarters Dist. E. 
Fla./Lake City May 13th 1863" to a lady saying that "The 
Brig Gen Comdg directs permission to be granted to you to 
go into the enemys lines via Fernandina" signed by A.A. 
Genl., couple trivial cover wrinkles , Very Fine, a nice 
historical letter. 
Estimate . .... $200-300. 

2236 l8l Lake City, Fla. , tying 1863-64 10¢ with right sheet margin 
with lovely margins all around, on Overpaid Drop cover, 
Extremely Fine, signed J.M. Bartels. 
Scott No. 11 . . . . . . . Estimate $200-300. 
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2237 [>2J Lake City, Fla. , tying four margin 1863-64 10¢ on with 
semi-official "Head Quarters , Department of So. Ca. , Ga. and 
Fla. " imprint , docketed "D.B. Harris , Col. Engrs. ", Extremely 
Fine, a lovely rare usage. 
Scott Nos. 11 . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

2237 

2226 

2229 

. 
,tf ,_£</ 47,>;w"/) 

,/wit C-£;-
1,l,:, 

2233 

t e\ 
'o-:· 

/( ~ -- ·< ( , j .c/-: 

I 

' 
. ( .;. 

,P f,,; ,/4 

2236 

15 



16 

Confederate Postal History 

/Jird JI t£: uh;,,t~ ~~ 
r)o~c;r-, 

·· vf-t; 

2238 l'.>2l Little River, Fla./ June 1st, 1861 , manuscript postmark on United States 1860 3¢ Star Die which is crossed out with manuscript notation 
"Unpaid/ Paid in Money 5¢", Extremely Fine, an extraordinary first day of the Confederate rate from a difficult state, an outstanding exhibit 
item! 
Estimate . . . . .... . . 

"~$di 

~~~ 
~~~-

ill 

2239 l'.>2l Little River, Fla. , manuscript postmark on cover franked with 
manuscript cancelled 1861-62 10¢ Hoyer & Ludwig printing 
to Capt. in "Co. F 3d Regt Fla. Vol. , light soiling, Fine and rare, 
Ex-Hart. 
Scott No. 2b . . . . . . Estimate $250-350. 

2240 l'.>2l Little River, Fla./Nov 4th 1862 , manuscript postmark on 
folded cover franked with faulty pair 1862 5¢ canceled pen 
strikes, couple file folds , F-VF. 

2241 l'.>2l 

Scott No. 6 . . . . . . . . Estimate $150-200 . 

Live Oak, Fla., manuscript postmark on 1863 blue folded 
cover franked vertical pair of 1862 5¢ with manuscript cancel 
to Land Register in Tallahassee, Very Fine , rare town. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

2242 l'.>2l Madison C.H., Fla. , eds with "Paid 10" in arc (type II) on cover 
to South Carolina, nice strikes, Very Fine. 

2243 l'.>2J 

2244 l'.>2l 

Estimate . . . . . . . . . . $200-250. 

Madison, Fla. , eds ties a superb four margin 1863-64 10¢ on 
neat cover to "Brig General D. Ruggles C. Army Head 
Quarters, Johnston 's Army of Tennesse", Extremely Fine. 
Scott No. 12 . . . . . . . Estimate $200-250. 

Marianna, Fla./ Mar 19 (1861) , eds on United States 1860 3¢ 
Star Die to New York through the lines , Confederate usage of 
U.S . stamp, Very Fine. 
Estimate $400-500. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

2245 l'.>2l Monticello, Flor. , eds with "Paid" & "5" rate handstamp (type 
IA) on orange cover to Georgia to Capt in T.C.V., piece 
replaced along right edge, Very Fine appearance (no photo). 
Estimate . . . . . . . . . $100-150 . 

2246 l'.>2l Ocala, Fla. , Sep 26 eds with inverted month with "Paid" & 
"10" rate handstamp (type IB) on turned cover which was 
addressed to Pennslvania but never went through the mails , an 
Extremely Fine gem, Ex-Judd. 
Estimate . . . . . . . . . . . $300-400. 

224 7 l'.>2l Ocala, Fla. , eds tying 1863-64 10¢ (large margins) on turned 
cover to Thomasville, Ga., docketed "July 9 , 1864", inside 
addressed to Ocala and hand carried, Very Fine, reported to 
be one of seven known usages (no photo). 
Scott No. 11 Estimate $200-300. 

2248 l'.>2l Ocala, Fla. , bold eds with day inverted tying 1863-64 10¢ 
large margins) on turned cover to Silver Springs, Florida \vith 
stamp missing, bottom flap missing, Very Fine. 

2249 l'.>2l 

Scott No. 12 . Estimate $150-200. 

Pensacola, Fla. , neat eds tying an attractive four margin 1861 
5¢ on red , white and blue 11 Star Waving Flag with Liberty 
Cap & Tassels Patriotic Cover (type Fll-3) , an Extremely 
Fine gem, only 6 are recorded, a Superb exhibition piece for 
the most demanding perfectionist , Ex-White , Oxer, Hart. 
Scott No. 1 . . . . . . Est imate $3 ,000-4 ,000. 
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2250 [8J Pensacola, Fla. , neat eds tying 1861 5¢ on red , white and blue 
11 Star Waving Flag with Liberty Cap & Tassels Patriotic 
Cover (type Fll-3) , Extremely Fine , only 6 are recorded, a 
rare patriotic from a difficult state, with 1976 C.S.A. cert. , 
Ex-Bogg personal collection. 
Scott No. 1 . . . . Estimate $2,000-3 ,000. 

2241 2242 

2244 2246 
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2251 2252 

2251 [8J Pensacola, Fla. , bold stike of eds tying 1861 5¢ horizontal 
pair (four margins , right stamp creased) on cover to Selma, 
slightly reduced at left , F-VF. 
Scott No. 1 . Estimate $300-400. 

2252 [8J Pensacola, Fla. , bold eds with matching "Paid" & "10", both 
in circles (type IC) on cover to North Carolina, lovely strikes, 
fascinating letter headed Warrington Jun 7, 1861 to wine 
merchant brother asking him to send more wine to" 9th Miss 
Regiment Care Judah & Lebanon, Pensacola, Florida via 
Adams Express . . . we will not be in much danger in 
engagement between fort and our batteries unless the enemy 
attacts us by land from the ships". Slight edge wear , Very Fine, 
a lovely cover with great content. 
Estimate . . . . $300-400. 

2253 [8J Pensacola, Fla. , eds tying four margin 1861 5¢ on cover to 
Georgia , slightly reduced at left , Extremely Fine , 
Ex-Spelman. 
Scott No. 1 . . . Estimate $300-400. 

2254 [8J Pensacola, Fla. , neat eds tying a four margin 18615¢ on cover 
to Georgia , slightly reduced at left , Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . Estimate $250-300. 
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2255 ~ Pensacola, Fla. , eds with large "Paid 5" handstamp(type III) , 
bold clear strikes on white cover to Lieut "Care Gen. Gladden, 
1st Brigade, Warrington", Extremely Fine, Ex-Judd. 
Estimate $200-300. 

2256 ~ Pensacola, Fla. , eds with "Paid" in circle (type IC) with 
manuscript "10" rate mkg on yellow cover to Hickory Hill, 
Texas, couple cover fau lts , Very Fine. 
Estimate . . . . . . . $200-300. 

2257 ~ Pensacola, Fla., eds with "Paid" & "5" rate handstamp in 
circle (type !IA) with manuscript "Paid W.J .W." at top right on 
green lined envelope, slightly reduced at left , Very Fine. 
Estimate $200-300. 

2258 ~ Pensacola, Fla., bold eds on on cover with manuscript "Due 
10" from "Private Company A 5th Regt Ga Vols" with 2 
soldier's letters headed Camp Stephens Oct. 14 & 15, 1861 
home to his wife , very literate "The Yankees may a ttempt to 
retaliate but that is hardly probable as they have doubtless had 
enough of the 'bloody rebels ' to last them a long time. We are 
unusually vigilant, however , and should they ever land or 
attempt to land at his place we can easily repulse them or cut 
them to pieces. ", cover bit reduced at left , Very Fine. 
Estimate $200-300. 

2259 ~ Pensacola, Fla. , eds with "Paid" & "10" in circle rate 
handstamp (type lIC) on cover to South Carolina, Extremely 
Fine. 
Estimate $200-300. 

2260 ~ Pensacola, Fla. , eds with "Paid" & "5" rate hands tamp both in 
circles (type IA) on lemon cover to Alabama, nice strikes, 
replaced piece along the top edge and part top back flap 
missing , Very Fine appearance. 
Estimate $150-200. 

2261 ~ Pensacola, Fla. , eds with "Paid" in circle & "5" rate 
handstamp (type lb) on small cover with embossed initial on 
the flap , Very Fine (no photo). 

2262 ~ 

2263 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Pensacola, Fla. , eds on cover to Georgia with "Paid" in circle 
& "5" rate hands tamp alongside (type IA) , Very Fine, Ex-Kohn, 
Wiseman (no photo). 
Estimate . . $150-200. 

Pensacola, Fla. , eds on cover with "Paid" & "5" rate 
handstamp (type IIB - not listed in this combination in the 
catalog), manuscript "Paid W.J.W." at top right, small piece of 
top left corner replaced, top back flap missing, Extremely 
Fine appearance (no photo). 
Estimate . . . . . . $100-150. 

2264 ~ Pensacola, Fla. , bold eds with "Paid" & "5" rate both in 
seperate circles (type IA) on cover to South Carolina with faint 
pencil manuscript "Due 5" at top right , slightly reduced at 
right , Very Fine (no photo) . 
Estimate . . . . . $100-150. 

2265 ~ Pensacola, Fla. , eds on cover with "Paid 5" rate handstamp 
(type III) , small reinforced tear at right , F-VF (no photo). 
Estimate . . $100-150. 

2266 ~ Pensacola, Fla. , eds tying four margin 1861 5¢ on cover to 
Georgia, reduced at left , Very Fine. 
Scott Nos. 1 . . Estimate $250-300. 

226 7 ~ Pensacola, Fla. , eds tying two four margin 1861 5¢ singles on 
cover to South Carolina, Very Fine, Ex-Kohn. 

2268 ~ 

2269 ~ 

Scott No. 1 Estimate $300-350. 

Pensacola, Fla. , eds tying 1862 5¢ on rare 13 Star Battle Flag 
Patriotic cover (type Fl3-3, imprint 8), piece replaced along 
the right edge and small tear at top left , F-VF, only 12 
recorded, Ex-Knapp, & Wulfekuhler. 
Scott Nos. 4 . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

Quincy, Flor, eds tying a superb four margin 1863-64 10¢ on 
cover to Mrs. Howell Cobb, Athens, Georgia , fresh and 
Extremely Fine. 
Scott No. 12 Estimate $2 50-300. 

2270 ~ Quincy, Flor., lovely eds tying a wonderful four margin 
1861-62 10¢ on cover to Athens, Ga., an Extremely Fine gem, 
a wonderful stamp & cover. 
Scott No. 2b . . . . . . . Estimate $500-750. 



2271 ~ 

2272 ~ 

2273 ~ 

Confederate Postal History 

di,.,, ;1/7"4 ~ / ~ 

.At .a,,~:.a,...:;:_ 

2253 

2256 

d. 0,-'· "" - : 

2259 

2254 

/,' 
/at(.,,,ur "' · 

, vi.;.. 

2257 

2260 

\5 ; :'\ 
~ 'i 

• /(,,; //A>l'f {l , zf ,,,,,/J, 

. ,,-/(?-,'.f;p,~ 

2269 

Quincy, Flor. , bold eds tying 1863-64 10¢ (large margins 
including sheet margin at left , trivial gum staining) on neat 
cover to Athens, Ga ., Extremely Fine, a lovely cover , Ex-Matz. 
Scott No . 11 . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

Quincy, Flor. , attractive eds with matching "Paid 10" (type 
IB) handstamps alongside on cover to Albany, Ga. , docketed 
"1863", Extremely Fine and choice , a very rare town marking. 
Estimate . . $300-400. 

Quincy, Flor. , nice eds tying superb four margin 1863-64 10¢ 
on cover to Alabama, fresh , back flap missing & couple small 
replaced pieces along the top edge, F-VF. 
Scott No. llc . . . . Estimate $150-200. 
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2274 ~ Quincy, Flor. , lovely eds tying large margin 1861-62 
10¢Paterson on pristine 1862 brown cover, a Superb gem, for 
the most condition conscious collector, signed L.L.S. 
(Shenfield) , Ex-Hart. 
Scott No. 2b Estimate $500-750. 

2275 ~ St. Marks, Fla., bold eds tying attractive four margin 1861-62 
10¢ Paterson (tiny nick at bottom left) on blue lined paper 
turned cover with first usage from Saint Louis Aug 25, 1857 
with stamp missing, Very Fine, a wonderful usage from this 
rare town on a turned cover. 
Scott No. 2b Estimate $500-750. 

2276 ~ St. Marks, Fla., eds tying 1863-64 10¢ (large margins) on 
cover to "Chaplain 2nd Geo. Cavalry Regt, Calhoun, Ga.", 
bit edge worn and lightly stained, Fine, Scarce cancel (no 
photo). 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2277 ~ Tallahassee, Fla., eds tying four margin 1863 10¢ Frameline 
(full frame at bottom) on cover to Georgia, Very Fine, scarce 
Florida Frameline , Ex-Bogg. 
Scott No. 10 Estimate $1,000-1,500. 

2278 ~ Tallahassee, Fla. , eds with small "Paid 10" handstamp (type 
II) on cover originating from Darlington C.H. , S.C. and 
franked by 1862 5¢ pair, pair tied by Darlington eds and sent 
to Tallahassee, where it was fonvarded to Monticello, Fla., 
cover homemade from refolded envelope, Very Fine, a most 
unusual item. 
Scott No. 7 . . Estimate $200-250. 

2279 ~ Tallahassee, Fla., eds tying 1863-64 10¢ (four margins) on 
cover with lengthy 6 line Florida military address 
mentioning 3 generals, Very Fine, Ex-Oxer, Hart. 
Scott No. 12 Estimate $200-250. 

2280 ~ Tallahassee, Fla. , eds with matching small "Paid 10" 
handstamp(type II) on cover with manuscript to charge "J .B. 
Lt Col" on cover to Col. Barrow, Athens, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $200-300. 

2281 ~ Tallahassee, Fla. , eds tying 1862 5¢ pair (light crease & small 
erosion hole) on cover, Very Fine. 
Scott No. 6 . . . . . . . Estimate $150-200. 

2282 ~ Tallahassee, Fla., eds tying lovely four margin 1863-6410¢ on 
cover to Georgia, flap missing & small replaced piece at top 
edge, Very Fine. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2283 ~ Tallahassee, Fla. , eds with "Paid" straight line & manuscript 
"10" (type I) rate on ink speckled brown cover to Manassas, 
Georgia, Very Fine (no photo). 
Estimate . . $100-150. 

2284 ~ Warrington, Fla./ Apr. 13 (1861) , eds tying United States 
1857 3¢ (Confederate usage) on red, white and blue Long 
Waving 7 Star Flag Patriotic Cover (type F7-10 - only 7 
recorded) , flap missing & tear across bottom right corner, 
Very Fine, an extremely rare usage, signed Dietz, Ex-Walcott, 
Brooks. 
Estimate . . $1,000-1 ,500. 
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2282 

\Varrington, Fla. , bold eds with "Paid" & "5" rate handstamp 
in circle (type Ia) beautifully struck on red , white and blue 
Jefferson Davis portrait medallion and flags patriotic cover 
(type JB-2) , reduced at right, Very Fine, a Spectacular and 
rare combination of a difficult state and rare patriotic, 
Ex-Finney, Kimmel, Bogg, with 1976 C.S.A. cert. 
Estimate . . . . . . . . . . $1,500-2 ,000. 

Warrington, Fla., eds with "Paid" & "5" rate handstamp in 
circle (type la) on red , white and blue Large Waving 11 Star 
Flag Patriotic cover (type Fll-5) , Extremely Fine , a beauty, 
Ex-Bogg. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 
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Warrington, Fla. , eds tying 1861 5¢ on forwarded cover 
originating from Vicksburg, Miss. , with double circle 
postmark and 1861 5¢ affixed beneath Warrington 5¢ , cover 
sent from Vicksburg to Dr. A. J. Foard, General Hospital, 
Warrington, Fla and then the original address crossed out 
and redirected to "Battle House, Mobile , Ala. ". On the back 
flaps is written "You do not allude to the vaccine scab enclosed 
in my letter. I will send another as soon as I get a reliable one" , 
Extremely Fine, very unusual and exceptional usage, Ex-Judd. 
Scott No. 1 . . Estimate $500-750. 

Warrington, Fla. , eds tying 1861 5¢ pair on neat lemon cover 
to South Carolina, immaculate and Very Fine, Ex-Brian 
Green. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

Warrington, Fla., eds on cover to North Carolina with "Paid" 
& "10" rate in circle handstamp (type IB) , manuscript Paid 5 
under rate , back of cover "I refuse to send letters half paid"! 
letter headed "Camp Esau 5 miles from Warrington, Fla Oct 
1st 1861" to his brother from which it appears they are wine 
merchants "I had one cask of wine engaged but owing to a 
recent regulation it cannot be brought through the Navy 
Yard.the captain of the company from.Miss died today.now 
not many in the hospital", Very Fine , a most interesting item. 
Estimate . . . . . . . $300-400. 
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2290 ~ Warrington, Fla. , bold eds with matching "Paid" handstamp 
& "5" rate mkg in circle (type IA) on fresh cover, slightly 
reduced at top, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . $250-300. 

2291 ~ Warrington, Fla. (Field Cancel), tying 1861-62 10¢ Paterson 
on cover to Col. James Thornton on lightly soiled green cover, 
slightly reduced at left & tiny piece out along the bottom 
edge, F-VF, Ex-MacBride , Hart. 
Scott No. 2 Estimate $200-250. 

2292 ~ Warrington, Fla. , eds tying 1861 5¢ (bright shade) on cover 
to Port Gison , Miss. with "Miss Troops" in manuscript up the 
side , Very Fine (no photo) . 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2293 ~ Warrington, Fla., bold eds on cover with matching "Paid" 
handstamp & "5" in circle rate (type IA) handstamp, cover 
slight reduced at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

2294 ~ Welaka, Fla. , double circle circle postmark with manuscript 
date alongside tying lovely large margin 1862 10¢ rose on 
cover to "Capt. Winston Stephens, St. Johns Rangers, 
Jacksonville , E. Fla. ", tiny pieces nibbled out at top left , 
Extremely Fine and rare , a stunning showpiece , 1 of only 2 
known 10¢ Roses from Welaka. 
Scott No. 5 . . . Estimate $4 ,000-5 ,000. 
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2295 ~ Welaka, Fla. , bold double circle postmark with manuscript 
date alongside tying 1861-62 10¢ on cover to Bryant "Care of 
Gen. Bragg , Tullahoma, Tenn. ", repaired piece across top left 
of cover, Extremely Fine and attractive, the only #2 recorded 
from \Velaka. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . Estimate $3 ,000-4 ,000. 

2296 ~ Welaka, Fla. , double circle tying four margin pair of 1861 5¢ 
on cover with additional strike at left with manuscript July 4 
and straight line "Paid", addressed to "Capt. Winston 
Stephens, St. John's Rangers , Camp Finegan, E. Fla. ", 
Extremely Fine and rare , the front cover of the Confederate 
Philatelist for the article on the correspondence in 1976, an 
Awesome rare cover for the most demanding connoisseur. 
Scott No. 1 . . . . . . . .... Estimate $2 ,000-3 ,000. 

2297 ~ Welaka, Fla. , double circle postmark with manuscript date at 
center tying pair of 1862 5¢ on neat cover to Lake City, also 
\vith "Paid" handstamp & manuscript "10" rate mkg to the 
left of stamps which has been crossed out, possibly a double 
usage of the same cover, fresh , Extremely Fine and choice. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 
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2298 ~ Welaka, Fla., bold double circle with manuscript date at 
center \vith "Paid 5" handstamp (type I) with manuscript 
"Paid 5Cts" under the handstamp on 1862 cover to 
Jacksonville, Extremely Fine and choice. 
Estimate $500-750. 
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2299 BJ Welaka, Fla. , bold double circle postmark with manuscript 
date in center with matching "Paid" handstamp (type II) & 
rate "5" in manuscript on 1861 cover to D. Bryant, 
Jacksonville , E. Fla. , Extremely Fine. 

2300 BJ 

Estimate . $500-750. 

Welaka, Fla. , bold double circle ,vith manuscript date at 
center with "Paid 5" handstamp (type I) with manuscript 
"Paid 5Cts" under the handstamp on 1862 cover to 
Fernandina , Fla., addressed to a "Lieut.Stephens/ Care of 
Capt. Hopkins/ St. Johns Rangers", trivial edge stains, Very 
Fine. 
Estimate $500· 750. 
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2301 BJ Welaka, Fla. , bold double circle postmark ,vith "Paid" (type 
II) with "10" ra te value in manuscript on cover to "Care of 
Gen. Bragg , Murfreesboro, Tenn." on small delicate ladies' 
cover, an Extremely Fine gem. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

\. 

2302 BJ Welaka, Fla. , beautifully struck large double circle tying pair 
of 1862 5¢ (tiny chip out at top left of top stamp) , to Bryant 
"Care Capt Robb Harrison, Hart's Road Station, Fla. R. Rd., 
E.Fla" , insignificant edge fault at right otherwise Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . Estimate $500· 7 50. 

2303 BJ White Springs, Fla. , eds tying 1862 5¢ pair tied on lightly 
stained cover, reduced at left , Fine, a rare town mkg. 
Scott No. 7 Estimate $200-250. 
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2304 ~ 

2305 ~ 

2306 ~ 

2307 ~ 

2308 ~ 

2309 ~ 

Texas Postal History 

Austin, Tex. , double circle tying 5¢ Local Print on an unusual 
cover to San Antonio showing combination of both London 
and local print pairs on a turned cover; then posted with pair 
of London prints tied San Antonio Paid eds back to Austin , 
Extremely Fine, very showy and scarce double Texas postal 
history usage , Ex-Finney, Muzzy. 
Scott Nos. 6+ 7 . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

Bastrop, Texas, eds tying four margin 1863-64 10¢ to 
Independence, Texas, couple small cover tears, F-VF. 
Scott No . 11 . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

Belton, Tex., dateless eds with "Paid 10" handstamp (type IE) 
on cover to "Capt. Holleys Co Baylors Regt Col Majors 
Brigade", the regiment is the 2nd Texas Cavalry (Arizona 
Brigade) , reduced very slightly at each end otherwise Very 
Fine and scarce. 
Estimate . $150-200. 

Borate, Texas, eds tying four margin 1863-64 10¢ on cover 
"McCord's Regt Co. A. Bankhead's Brigade" , reduced at 
left , Extremely Fine, a lovely example of this scarce town. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Brenham, Texas, 26 Feb 1862 eds tying four margin 1863-64 
10¢ on blue cover to Comfort, Tex, slightly reduced at left , 
Extremely Fi11e, scarce. 
Scott Nos. llc . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

Galveston, Tex. , Oct 12 , 1861 double circle w "Paid" & "5" 
rate (type IA) to Col. in Hempstead, Texas, F-VF, Ex-Gallagher 
(no photo). 
Estimate $100-150. 

2310 ~ Galveston, Tex. , Oct 17, 1861 double circle, month inverted, 
on cover with "Paid" straight line & "5" rate (type IA), slightly 
reduced at left otherwise Very Fine (no photo). 
Estimate $100-150. 

2311 ~ Kerrville (Texas)/ June l 7th/ 62 , manuscript postmark tying 
1862 5¢ (slightly in at left) on interesting soldier 's folded 
letter home saying "our scout to Camp Davis stayed 25 miles 
below here and heard from 20 to 25 cannons fired toward San 
Antonio.which we expect to be the rejoicing of some good 
news", etc., Very Fine. 
Scott No . 4 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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Mount Enterprise, Tex. , beautifully struck eds tying 1862 5¢ 
pair (light crease & stain) on cover to Springhill , Texas from 
"Asst. Surgeon 15th Texas Cavalry Regt Lieut Col Pickett 
Commanding" , F-VF, Rare town, Ex-Kohn. 
Scott Nos. 7 . . . . Estimate $150-200. 

San Antonio, Tex. , Jan 4 eds tying 1862 5¢ vert. pair (four 
margins) on homemade cover of thin green paper to 
Comfort, Texas, Very Fine (no photo). 
Scott Nos. 7 . . . . Estimate $100-150. 

Shelbyville, Texas, neat eds with manuscript date in blue 
tying a lovely top right sheet margin pair with large margins 
on cover to Jefferson, Texas, right with insignificant light 
crease, flap added & invisibly sealed tear at top, Extremely 
Fine appearance (no photo). 
Scott Nos. 7 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

Sumpter, Tex. , large woodcut balloon cancel May 21 with 
"Paid" & "5" rate (type IA) to Austin , Tex; somewhat reduced 
at right otherwise fresh , Superb , rare markings. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $150-200. 

Webberville, Texas, eds tying four margin 1863-64 10¢ on 
cover to Brownsville with manuscript notation "via Allcton & 
Gonzales", Fine, scarce Texas town, Ex-Rosenberg. 
Scott Nos. 12c . . Estimate $150-200. 

Texas town cancels , 5 covers, 4 of which bear #11 or 12 and 
one with a manuscript Due 5 , towns include Alto, Rusk , 
Palestine , San Antonio & Anderson , some nice military 
addresses, mixed condition, Fine-Very Fine, Scarce group. 
Estimate . . . . . . . . $300-400. 

Postmasters' Provisionals 

2318 ~ Abingdon, Va., 1861 5¢ black, provisional handstamp on 
cover with bold Sep 21 town cancel, both fantastic strikes, 
reduced somewhat into provisional handstamp at left, signed 
Dietz, Ex-Dabney, penciled note on the back quoting 1941 
Dietz letter saying "the first one to convince me that they were 
press-printed and not handstamped" however both Scott and 
New Dietz called it handstamped, bottom right corner 
repaired , pencil note indicates P.F. cert. but not included, 
Superb strikes. 
Scott No. 2XU2 . . . . . . . . . . Estimate $250-300. 

2319 ~ Albany, Ga. , 1861 5¢ greenish blue , provisional handstamp 
with matching Aug 19 1861 town cancel, beautiful strikes on 
lemon cover, slightly reduced at left and back left flap missing , 
Very Fine. 
Scott No. 3XU1 . . . . . . . . . . . Estimate $350-400. 
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2305 

2308 
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2320 C>=<l Atlanta, Ga., 1861 5¢ black, incredibly bold clear strike of 
the provisional handstamp with Atlanta/Nov 29 , 1861 town 
cancel on lemon cover with green embossed Staple & Fancy 
Goods Dealer Corner Card, slightly reduced at right , C.J.P. 
(Phillips) initials on the back, Superb example for the most 
demanding connoisseur. 
Scott No. 6XU2 . . . . . . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 
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2321 C>=<l Atlanta, Ga., 1861 5¢ black, provisional handstamp with 
perfectly struck Atlanta/ Sep 13 , 1861 town cancel on pristine 
cover, tiny bit reduced at right , Extremely Fine and choice. 
Scott No. 6XU2 . . . . . . . . . . . Estimate $400-500. 
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2322 ~ Baton Rouge, La., 1861 5¢ green & carmine, a stunning top sheet margin single including part of stamp a t right , just touched at bottom left , 
tied by Baton Rouge/ Oct 6 , 1861 town cancel on neat cover to New Orleans, Extremely Fine and choice, a lovely exhibition item, Ex-Moody. 
Scott No. 11X2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Estimate $2,000-3 ,000. 

2323 ~ Charleston, S.C., 1861 5¢ blue, four large margins, tied on 
cover by beautifully struck bold Charleston/ Nov 6, 1861 town 
cancel, right side of cover expertly restored, tiny blue WI-IC 
handstamp at bottom left (Colson) , fresh , Extremely Fine 
appearance. 
Scott No. 16Xl ....... . . Estimate $750-1,000. 

2324 ~ Columbia, S.C., 1861 5¢ blue, entire, 30 Nov (1861) eds, 
lovely strikes, slightly reduced at right, just affecting rate 
handstamp, still Extremely Fine. 
Scott No. 18XU1 . . . Estimate $400-600. 
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2325 ~ Dalton, Ga., 1861 5¢ black, provisional handstamp with neat 
clear Jun 22 , 1861 town cancel on tiny green lined laid paper 
cover to Col. Alexander Fleet, Fleetwood Academy, King & 
Queen, Va.; it would be pretty to turn the bottom flap up for 
display, Extremely Fine, Ex-Emerson. 
Scott No. 20XU1 . . . . . . . . Estimate $400-500. 
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2326 ~ Fredericksburg, Va., 1861 5¢ blue on bluish, a lovely top 
margin single with huge margins to just shaving ornament 
tips at left, t ied light Feb 14 (?) town cancel on small delicate 
ladies' cover with design embossed on flap edges, cover 
expertly and invisibly restored at top left otherwise an 
Extremely Fine Gem and attractive. 
Scott No. 26Xl . . . . . . . . . . Estimate $2,000-3 ,000. 
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2327 ~ Georgetown, S.C., 1861 5¢ black, entire , with Dec 20, 1861 
eds, lovely markings, Extremely Fine , Ex-Matz. 
Scott No. 28XU1 . . Estimate $500-750. 

2328 ~ Jackson, Miss., 1861 5¢ black, provisional handstamp with 
matching Jul 22 (1861) eds on cover with Head-Quarters, 
Army of Mississippi, Adjutant & Inspector General's Office. 
semi-official imprint (type unlisted in Dietz) , addressed to 
Brig. Gen '! G. G. Dahlgren , Natchez, Miss. , Extremely Fine, a 
lovely & rare usage. 
Scott No. 43XU1 Estimate $500-750. 
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2329 ~ Marietta, Ga., 1861 5¢ black, provisional handstamp with Jul 
28 town cancel, fresh and Very Fine. 
Scott No. 54XU1 Estimate $200-300. 

2330 ~ Memphis, Tenn., 1861 5¢ red, two singles, tied together by 
Memphis town cancel on orange cover to Virginia , Very Fine, 
Ex-Matz. 
Scott No. 56X2 . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

2331 ~ Memphis, Tenn., 1861 5¢ red, two singles, tied bold 
Memphis/ Dec 25 (?) 1861 eds on lemon cover, slightly 
reduced at right , Very Fine , Ex-Toaspern , Emerson, Solomon, 
Gallagher. 
Scott No. 56X2 Estimate Sl ,000-1 ,500. 

2332 ~ Mobile, Ala., 1861 2¢ black, touched at bottom & left, tied by 
beautifully struck bold neat Mobile/ Mar 18, 1862 double 
circle on small cover, Very Fine, a scarce drop usage. 
Scott No. 58Xl . . . . . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 
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2333 ~ Mobile, Ala., 1861 5¢ blue, four clear to mostly large margins, tied by bold Mobile,Ala. double circle on cover with very rare Patriot ic Sticker of 
multicolor Seven Star Flag (Dietz type St-1, imprint 9 -only 17 recorded) beautifully tied by matching double circle postmark, cover with small 
expert restoration at right (not affecting t he label or the address) , an Extremely Fine gem, a stunning combination of a provisional and rare 
patriotic sticker, a great exhibit ion piece. 
Scott No. S8X2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $4,000-6,000. 

2334 ~ Mobile, Ala. , 1861 5 ¢ blue, horizontal pair , four margins 
except right stamp slight ly touched at bottom, t ied by double 
strike Aug 13 , 1861 double circle to Choctaw Agency on 
blind embossed "belt buckle" corner card, fresh white cover , 
Extremely Fine and choice, signed C.J. Phillips. 
Scott No. 58X2 . . . . . . . Estimate $1 ,000-1,500. 

2335 ~ Mobile, Ala. , 18 61 5¢ blue, lovely four margin copy (hint of 
trivial toning in two corners), tied by well struck bold Mobile, 
Ala. Aug 29, 1861 double circle on immaculate orange cover, 
Superb gem, Ex-Wiseman. 
Scott No. 58X2 . . . . . . . . Estimate $1,000-1,500. 
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2336 CG] Mobile, Ala., 1861 5¢ blue, two lovely four margin singles tied 
bold double strikes of Mobile Jul 27 double circle on lemon 
cover, slightly reduced at left , Very Fine and attractive. 
Scott No. 58X2 . . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

2337 CG] Mobile, Ala., 1861 5¢ blue, plate flaw line through "O" of 
"POST", tied by Mobile double circle on cover to Alabama 
with additional straight line "Paid" handstamp , cover expertly 
restored at top left, Very Fine appearance. 
Scott No. 58X2 var. . . . . . . . . . Estimate $400-500. 

2338 CG] Montgomery, Ala., 1861 5¢ red, provisional handstamp with 
Aug 1, 1861 eds on clean orange cover to Fairfield , Tenn. , 
Extremely Fine. 
Scott No. 59XU1 Estimate $600-800. 

2340 

2339 CG] Nashville, Tenn. , 1861 5¢ violet brown, four large margins to 
just clear at bottom left , tiny scuff at bottom, tied blue town 
cancel on expertly cleaned and backed cover front , handsome 
Very Fine appearance. 
Scott No. 61X5 Estimate $750-1 ,000. 

2340 CG] New Orleans, La., 1861 5¢ red brown, vertical pair , tiny 
scissors cut affecting bottom stamp, tied double strike of 
PAID with New Orleans town cancel at right, heavy docketing 
across address, top back flap missing and small edge tears 
otherwise F-VF, Ex-Needham. 
Scott No. 62X4 . . . Estimate $300-400. 
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2341 CG] Petersburg, Va., 1861 5¢ red, horizontal pair, positions 6 & 
7, huge bottom margin to in at top , tied blue Petersburg/ J.an 
30 town cancel on small cover to Mrs. Howell Cobb/ Care of J. 
B. Lamar, "Lamar" embossed on back flap , tiny tear at bottom 
edge otherwise Fine, Scarce pair. 
Scott No. 65Xl Estimate $2 ,000-3 ,000. 
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2342 C8J Petersburg, Va., 1861 5¢ red, top sheet margin single, 
slightly touched at left otherwise large margins, position 3, 
tied by blue Petersburg/ Dec 21 town cancel on lovely brown 
embossed Grocer Corner Card, Very Fine exhibition piece, 
Ex-Finney. 
Scott No. 65Xl . . . . . . . . . Estimate $2,000-3 ,000. 
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2343 C8J Petersburg, Va., 1861 5¢ red, tied by neat blue Petersburg 
Nov 12 Sets eds on pristine blue folded letter, Extremely Fine 
Gem and choice, signed 2 places by Dietz who states it as 
Plating Position 2. 
Scott No. 65Xl . . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 
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2344 C8J Petersburg, Va. , 1861 5¢ red, a wonderful left sheet margin 
single with large margins to just shaving ornaments tips at 
right, position 6, tied by blue Petersburg town cancel on 
folded business le tter on blue lined paper, Extremely Fine. 
Scott \To. 65Xl . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

-
2345 C8J Petersburg, Va., 1861 5¢ red, large margins including 

bottom sheet margin and shows part stamp at right to just 
touching at top, tied by blue Petersburg town cancel, Very 
Fine. 
Scott No. 65Xl Estimate $1,000-1 ,500. 

2346 C8J Petersburg, Va., 1861 5¢ red, position 8, large margins 
showing part of stamp at right to just touched at top, tied bold 
blue Petersburg/ Feb 2 town cancel on fresh oatmeal cover, 
slightly reduced at left, Very Fine. 
Scott No. 65Xl Estimate $1,000-1,500. 

234 7 C8J Petersburg, Va., 1861 5¢ red, three huge margins to just in at 
top, position 5, tied blue blue Petersburg/ Jan 4 town cancel 
on lightly soiled cover with part of top back flap neatly 
replaced otherwise Very Fine . 
Scott No. 65Xl Estimate $750-1,000. 
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2348 (8) Raleigh, N.C., 1861 5¢ red, lovely provisional handstamp ,vith blue town cancel on pristine orange cover, Superb showpiece, Ex-Farrington, 

2349 (8) 

with 1991 CSA cert. 
Scott No. 68XU1 

Raleigh, N.C., 1861 5¢ red, provisional handstamp with Oct 
18 blue town cancel but is addressed to Raleigh thus a very 
rare Overpaid Drop Provisional, manuscript "Politeness of" 
a t bottom left; the enclosed soldier's letter tells the story; 
letter is headed Fort Ellen (Va) saying that his buddy is now on 
his way home and will take this letter (he had the pre-paid 
envelope in hand) which was then dropped in the mail in 
Raleigh to create this most unusual usage which is not even 
cataloged this way; lightly stained, othenvise Very Fine. 
Scott No. 68XU1 . . . . . . . Estimate $500-750. 
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2350 (8) Raleigh, N.C., 1861 5¢ red, entire , with neat blue Dec 17 
(1861) double circle to Capt. in "Co. M. 21st N.C. Rcgt. 11th 
Vols., Manassas, Va. " signed/ docketed by "Capt. of 
Ord./report filed with the Adjutan t of this Regiment ", fresh, 
Extremely Fine, lovely usage. 
Scott No. 68XU1 . . . . . Estimate $400-600. 

Estimate $750-1 ,000. 

2351 (8) Raleigh, N.C., 1861 5¢ red, bold provisional handstamp with 
neat blue double circle town cancel on fresh orange cover, 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 68XU1 . . Estimate $400-600. 

2352 " (8) Statesville, N.C., 1861 5¢ black, mint entire, Very Fine (no 
photo) . 
Scott No. 79XU1 . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2353 (8) Statesville, N.C., 1861 5¢ black, fancy woodcut with second 
postmark in manuscript of Deep Wells, NC ,vith matching 
"Paid 5", fresh , Extremely Fine, a most unusual item with 
~,[acBride description on back. 
Scott No. 79XU1 . . . . . . Estimate $400-500. 
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Uniontown, Ala., 1861 5¢ green on gray blue, an awesome four margin example, tied by usual town cancel on a lemon cover (reduce at left) , 
Extremely Fine, Gorgeous copy of a most difficult stamp, R.H. Weill backstamp, Ex-Ayers & Crocker; signed Jakubek. 
Scott No. 86X3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $5,000-7 ,500. 

Talbotton, Ga., 186110¢ black, bold strikes on fresh 1862 orange cover to lady c/ o Rev(erend) in 55th Virignia Reg, small edge faults at top , 
Very Fine and attractive. 
Scott No. 94XU2 

< .,, 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $400-500. 

" t C 

Lake City, Fla., 186110¢ black, provisional handstamp with Lake City postmark & dateless circle control handstamp on back flap , lovely bold 
markings, minor cover reduction a t Jett , Extremely Fine, a very rare & desirable exhibition item, Ex-Spelman, Wiseman. 
Scott No. 96XU1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $4 ,000-5 ,000. 

Lake City, Fla. , 186110¢ black, provisional handstamp & Lake City eds on cover with E.R. Ives postmaster control mark on back flap , from 
the famous Bryant-Stephens correspondence well written up in the Conjeclerate Philatelist , fresh , Extremely Fine a wonderful example of this 
rarity. 
Scott No. 96XU1 Estimate $4,000-5 ,000. 
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2355 

2358 ~ Galveston, Texas, 1861 10¢ black, provisional handstamps 
on adversity cover to Anderson, Tex., cover well worn & aged, 
still a scarce item (1999 Scott $1750) (no photo). 
Scott No. 98XU2 . Estimate $300-400. 

2359 ~ Savannah, Ga., 1861 5¢ black , provisional handstamp & 
control handstamp with Aug 6 town cancel on fresh cover, 
Very Fine. 
Scott No. 101XU1 . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

2360 ~ Savannah, Ga., 1861 5¢ black, provisional handstamp & 
control handstamp with Jun 26 , 1861 eds on Howell Cobb 
cover, tinest edge wear at top right, F-VF. 
Scott No. 101XU2 Estimate $200-250. 

2361 ~ Pensacola, Fla., 1861 5¢ black, fancy woodcut rate in star, 
incredible bold strike on cover with Pensacola eds at left to 
Jackson, Miss. , cover sl ightly edge worn , Very Fine, 
Exceptional markings & very rare , Ex-Emerson. 
Scott No . 106XU1 .. ...... Estimate $2,000-3 ,000. 

2359 

,. 

2360 

Regular Issues On Cover 

~ -~~'YC7~ 
~~ 

.u:v 

2362 ~ 1861 5¢ green, superb four margin vertical pair showing parts 
of other stamps top and bottom as we ll as a tiny bit to the left 
side, tied beautifully struck blue Norfolk, Va. Nov 1, 1861 
double circle to Carroll Hoy & Co. , New Orleans on pristine 
orange cover, a Superb gem , for the most demanding 
perfectionist. 

2363 ~ 

Scott No. 1 Estimate $750-1 ,000. 

' '"'. , <:\' \ ' ': \''' \'<""' ', I . , '. 

1861 5¢ green, large margin pair tied by beautifully struck 
neat Boydton, Va. eds, an Extremely Fine gem, Ex-Emerson. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600 . 
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2364 [8J 1861 5¢ green, a lovely pair with four large margins, tied by 
light Tudor Hall, Va. eds, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 1 Estimate $400-500. 

2365 [8J 1861 5¢ green, tied neat Scooba, Miss. eds on lemon cover to 
Eutaw where forwarded with manuscript "Ford Due 5" to 
Clinton, Eutaw double circle, slightly reduced at left, Very 
Fine, Ex-Crigler & Werner. 
Scott No. 1 . . . . . . Estimate $300-400. 

2366 [8J 1861 5¢ green, four la rge margins, tied by light Macon, Ga. 
double circle on lemon cover with blue embossed 
Manufacturing Company Advertisement on back flap which 
is up to display this showpiece, Very Fine and choice, 
Ex-MacBride & Telep, with 1976 C.S.A. cert. 
Scott No. 1 . . . Estimate $300-400 . 

2367 [8J 1861 5¢ bright green, pair, four margins, tied neat Marietta, 
Ga. eds on pink laid paper cover to "Hon . A.H. Stephens, Vice 
President", flap missing, Very Fine, most appealing and 
spectacular shade of stamps. 
Scott No. 1 . . . . . Estimate $300-400. 

2368 [8J 1861 5¢ green, attractive four margin pair with 
socked-on-the-nose bold clear Elberton, Ga. Sep 21 eds on 
lemon cover, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 1 . . . . . . Estimate $300-400. 

2369 [8J 1861 5¢ green + 5¢ olive green, four margin copies tied by 
Richmond, Va. Jan 22, 1862 eds, adhesives slightly soiled 
otherwise Very Fine, scarce combination. 

2370 [8J 

2371 [8J 

2372 [8J 

2373 [8J 

Scott No. 1 + le . . . . Estimate $200-300. 

1861 5¢ green, huge top sheet margin copy with four large 
margins, tied by light Hanover C.H. eds on folded le tter made 
of lined paper to Richmond, Extremely Fine, spectacular 
stamp. 
Scott No. 1 ... Estimate $200-250. 

1861 5¢ green, tied by neat bold Mobile, Ala Mar 11 , 1862 
double circle on printed bank folded le ttersheet , Very Fine 
and attractive. 
Scott No. 1 Estimate $200-250. 

1861 5¢ green, tied by bold neat Mobile, Ala. Mar 24, 1862 
double circle on cover to Capt in the "State Artilery 
Continentals Company", history of the Continental~ 
accompanies, slightly reduced at right, Very Fine, Ex-Lemley. 
Scott No. 1 . . . . . Estimate $200-300. 

1861 5¢ green, uncancelled four margin horizontal pair used 
over 3¢ Star-Die entire #U27 with manuscript cancel of 
"Halcyondale Feb 25" (1862) at left , also docketed on back, 
to" Hon. Alex. H. Stephens, Vice President, Richmond, Va.", 
bit reduced at top & sealed cover tear affecting manuscript 
postmark otherwise F-VF. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2374 [8J 1861 5¢ bright green, four margins, tied clear Fayetteville, 
NC/ 1863 Apr. 15 double circle but docketed 1862, this town 
frequently had wrong date logo, fresh, top back flap missing 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . Estimate $150-200. 

2375 [8J 1861 5¢ green, lightly soiled & touched at top, tied bold 
Penn's Store, Va. eds on P.P. Penn & Son Tobacco corner 
card, letter enclosed, F-VF. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2376 [8J 1861 5¢ green, four margins, t ied Richmond, Va. Feb 10, 
1862 eds, Very Fine. 
Scott No. 1 Estimate $150-200. 

2377 [8J 1861 5¢ green, four margins, tied Charleston, S.C. Feb 28, 
1862 double circle, Very Fine, Ex-Kohn, Judd. 
Scott No. 1 . . . . Estimate $150-200. 
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2378 [>:2J 1861 5¢ green, four margins , tied by nice Atlanta, Ga, Mar 
11, 1862 eds on fresh brown wrapping paper cover , bottom 
fl ap missing, Extremely Fine. 
Scott No. 1 . . . Estimate $150-200. 

2379 [>:2J 1861 5¢ dark green, four margins, tied Charleston, S.C. Feb 
18, 186(2) eds, fresh, Very Fine. 
Scott No. lb . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2380 [>:2J 1861 5¢ green , tied bold socked on the nose Jamestown, Va. 
Feb 15, 1862 eds, cover tear at top , Very Fine (no photo). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2381 [>:2J 1861 5¢ green, four large margins , tied by neat blue Norfolk, 
Va. Apr 2, 1862 double circle , Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2382 [>:2J 1861 5¢ green, four margins, tied Jackson, Miss. eds on 
interesting blue folded letter concerning shipment of pork to 
Calhoun where to be reshipped to Vicksburg then details of 
death of his mother from pneumonia on her 86th birthday, 
Very Fine. 
Scott No . 1 . Estimate $150-200. 

2383 [>:2J 1861 5¢ green, four margins , tied by New Orleans eds, small 
cover tear at bottom otherwise Very Fine (no photo) . 
Scott No . 1 . . . Estimate $100-150. 

2384 [>:2J 1861 5¢ green, four large margins , tied on cover by 
Richmond, Va. Feb 20, 1862 eds, tiny cover edge fau lts, 
otherwise Very Fine (no photo). 
Scott No. 1 . . . Estimate $100-150. 

2385 [>:2J 1861 5¢ green, four margins , tied by Savannah, Ga. April 18, 
1862 eds on homemade aqua cover, tiny number stuck at top 
left and light soiling otherwise Very Fine (no photo). 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2386 [>:2J 1861 5¢ green , nice four margin copy tied by superb strike of 
Eufala, Al Jun 16 eds, slightly reduced at left, Very Fine, 
Ex-Judd. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2387 [>:2J 1861 5¢ green, four la rge margins , tied by Athens , Ga. eds 
plus grid cancel on cover to Lieut. Cobb of "Cobbs Georgia 
Legion", slightly reduced at top and a little edge worn, F-VF 
(no photo). 

2388 [>:2J 

Scott No. 1 Estimate $100-150. 

1861 5¢ olive green, Stone A or B, large four margin pair, 
tied by neat Tudor Hall, Va. Nov 19, 1861 eds with date 
inverted, Extremely Fine, a beautiful pair of this early shade, 
Ex-Emerson. 
Scott No. le . . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 
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2389 [>:2J 1861 5¢ olive green, four margin vertical pair , tied by Tudor 
Hall, Va Dec 17 eds on cover to Charleston ,Extremely Fine. 
Scott No. le . . . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

2390 [>:2J 1861 5¢ olive green, four margins , tied light Fredericksburg, 
Va. eds on small charming Mourning Cover to "Major R.L. 
Maury 24th Va. Reg. , Early's Bridgade, Manassas Junction", 
slightly reduced at right and small scrape in address otherwise 
Very Fine. 
Scott No. le . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2391 [>:2J 1861 5¢ olive green, Stone A or B, four margins , tied on cover 
by blue Columbia, SC eds, fresh , Very Fine (no photo). 
Scott No. le . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2392 [>:2J 1861 5¢ olive green, four margins , tied by Richmond, Va. Oct 
22 (1861) eds on blue folded letter , fresh , Very Fine, Early 
date of usage. 
Scott No. le Estimate $150-200. 

2393 [>:2J 1861 5¢ olive green, Stone A or B, four margins to just 
touching at bottom, tied by Wilmington, NC Paid 14 Nov 
(1861) eds, Very Fine. 
Scott No. le . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2394 [>:2J 1861 10¢ blue, four large margins , tied light Montgomery, 
Ala. eds on cover to Greenville , Extremely Fine and choice, 
Ex-Hart , with 1990 C.S.A. cert. 

2395 [>:2J 

Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

1861 10¢ blue, Paterson , huge margins all around, tied by 
bold clear Staunton, Va. eds on pristine cover, Extremely 
Fine , Ex-White. 
Scott No . 2 ... Estimate $300-350. 
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2396 ~ 1861 10¢ blue, Paterson, superb four margin copy tied by 
Jackson, Miss eds on fresh cover to General Daniel Ruggles 
Care of Gen T. Cooper, top back flap missing, an Extremely 
Fine gem. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-350. 

2390 

2393 

2398 

' ' ' / 

2397 ~ 1861 10¢ blue , Paterson printing, four lovely margins, tied 
bold Richmond, Va. Nov 19, 1862 eds on pale green cover , an 
Extremely Fine gem, Ex-Liechtenstein. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . Estimate $250-350. 
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2399 

1861 10¢ blue, Paterson printing, four huge even margins, 
t ied bold Richmond, Va. Oct 17, 1862 eds on immaculate 
folded business letter, Extremely Fine and choice. 
Scott :\To. 2 . . . . . Estimate $250-3 50. 

186110¢ blue, Paterson , four nice margins, tied by Augusta, 
Ga. double circle on blue cover, Very Fine and attractive. 
Scott \fo . 2 Estimate $200-300. 

1861 10¢ blue, Paterson, four huge margins, tied neat 
Mobile, Ala. double circle, Extremely Fine, MacBride 
description on the back. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

186110¢ blue, Paterson, superb with four huge margins tied 
by bold Augusta, Ga. double circle on cover to Petersburg , 
part ba~k t1ap missing, Very Fine and choice. 
Scott No. 2 . . . . Estimate $200-250. 

186110¢ blue, four large margins to just touching at top left , 
tied on cover by Bladon Springs, Ala. eds, F-VF (no photo). 
Scott No. 2 Estimate $150-200. 

1861 10¢ blue, Paterson printing, superb four margin copy 
tied by bold Richmond, Va . eds, slight ly reduced at right and 
ligh t water stains, Very Fine . 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1861 10¢ blue, Paterson, superb with enormous margins 
including full top label of stamp at bottom, light pre-use 
crease, tied by light Uniontown, Ala. eds, ligh tly soiled, Very 
Fine, Ex-Grant. 
Scott No. 2 . Estimate $150-200. 

1861 10¢ blue, Paterson , superb with huge margins all 
around, tied by Richmond, Va. eds on cover to South Carolina, 
reduced slightly at left, Extremely Fine , signed Diena , with 
1987 P.F. cert. (no photo). 
Scott No. 2 Estimate $150-200. 

1861 10¢ light blue, Paterson, large to huge margins all 
around, faint crease, tied Richmond, Va. eds to Poindexters 
Store, manuscript "forwarded from Port republic" with neat 
Port Republic , Va, eds and manuscript "due 10" rate, 
Extremely Fine. 
Scott No. 2a . . . . Estimate $400-600. 

186 1 10¢ light blue, Paterson printing, superb four margin 
copy tied blue Petersburg, Va. eds on white cover with blue 
embossed Clothing Bazaar advertising oval on the top back 
flap, slightly reduced at left , Extremely Fine , a beauty. 
Scott No. 2a Estimate $250-350. 

1861 10 ¢ light blue, Paterson, fou r margins, tied on cover by 
Proctor's Creek, Va Sep 30, 1862 eds, fresh, F-VF, Ex-Judd. 
Scott No. 2a . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2400 

2409 ~ 

2410 ~ 

2411 ~ 

2412 ~ 

2413 ~ 

2414 ~ 

2415 ~ 

2416 ~ 

2417 ~ 

2401 

186110¢ light blue, Paterson, four margins, tied on cover by 
bold Spartanburg, S.C. Oct 17, 18 62 double circle on 
homemade cover of blue lined paper, also Bmanuscript Due 
10, probably overweight, to "Dr. C.E. Fleming, Surgeon 22d 
Palmetto Regt., Col. Goodlett Commanding, Evan 's Brigade, 
Longstreet's Division, C.S.A. , Richmond, Va.", Very Fine. 
Scott No. 2a Estimate $200-300. 

1861 10¢ light blue, Paterson , four large margins, tied bold 
clear Starkville, Ga. Feb 26 eds on fresh cover, Extremely 
Fine. 
Scott No. 2a Estimate $200-250 . 

1861 10¢ light blue, Paterson printing, lovely four margin 
copy, tied blue Petersburg, Va. Oct eds on brown paper, 
Extremely Fine, described by MacBride on the back, lovely 
gem . 
Scott No. 2a . . . . Estimate $200-250. 

1861 10¢ light blue, Paterson, superb four margin copy tied 
by bold clear Tullahoma, Ten. eds to Lake City, Florida, 
slightly reduced at left and edge wear along the top edge, 
F-VF. 
Scott No. 2a . Estimate $150-200. 

1861 10¢ light blue, Paterson, four large margins (trivial 
corner nick at top left , ent irely in margin) , manuscript 
cancelled with matching manuscript Little's Mills, N.C. Jan 'y 
5-1862 cancel to "Capt. B.F. Little, 52nd Re't N.C.T. , Gen. 
Pettigrews Brigade", small tear at left , top back t1ap missing, 
otherwise F-VF. 
Scott No. 2a . Estimate $150-200. 

1861 10¢ light blue, Paterson, four large even margins, tied 
neat bold Murfreesboro, Ten. eds, soiling and large sealed 
tear along the bottom edge, Very Fine appearance. 
Scott No. 2a Estimate $150-200. 

1861 10¢ dark blue, Hoyer & Ludwig , four large margins to 
just touching at top right, tied on cove by beaut ifully struck 
New Orleans Jan 11 eds, part top back t1ap missing otherwise 
Extremely Fine. 
Scott No. 2b . . . . Estimate $300-400. 

1861 10¢ dark blue, Hoyer & Ludwig printing, huge 
margins, t ied bold clear Greensborough, Ala. Jul 2 eds, part 
of t1ap missing, Extremely Fine. 
Scott No. 2b . Estimate $300-350. 

1861 10¢ dark blue variety, huge four margin Hoyer & 
Ludwigwith large print ing flaw at top left, tied by Richmond, 
Va. eds with inverted date, slightly reduced at right, stamp has 
tiny corner clipped margin at bottom righ t otherwise 
Extremely Fine . 
Scott No. 2b var. Estimate $300-400. 

2418 ~ 1861 10¢ dark blue, Paterson, superb four margin copy tied 
by bold Augusta, Ga. double circle on cover to Georgia , fresh, 
Extremely Fine. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . Estimate $300-350. 
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2419 ~ 1861 10¢ dark blue, large four margin Hoyer & Ludwig 
single tied by Augusta, Ga. double circle to "Honble A.H. 
Stephens, Vice President, C.S.A., Richmond, Va. "; part top 
back t1ap missing and several small sealed edge tears at top, 
Very Fine appearance. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2420 ~ 1861 10¢ dark blue, Paterson printing, four margins except 
just touching at bottom left , tied bold Richmond, Va. Oct 21, 
1862 eds on lemon cover , Very Fine, described by MacBride 
on the back. 

2421 ~ 

2422 ~ 

2423 ~ 

2424 ~ 

Scott No. 2b . . . . . . . . Estimate $150-200. 

186110¢ light milky blue, Stoner Y, large four margin copy, 
tied on cover by neat Charleston, S.C. Oct 11 , 1862 double 
circle; trivial small tear along the bottom edge, otherwise 
Extremely Fine, Ex-Kohn. 
Scott No. 2e . Estimate $300-400. 

1861 10¢ light milky blue, Stone Y, nice four margin copy 
tied by neat blue Danville, Va. eds on fresh brown laid paper 
cover, Extremely Fine, a beauty, Ex-\Viseman. 
Scott No. 2e Estimate $300-400. 

186110¢ light milky blue, Stone Y, four margin copy, tied by 
Vicksburg, Miss. double circle on cover, bottom back t1ap 
missing, Very Fine, a scarce stamp. 
Scott No. 2e . . Estimate $300-350. 

1861 10¢ light milky blue, Stone Y, four huge to adequate 
margins showing part of other stamp at top left, tied by bold 
beautifully struck Richmond, Va. Oct 4, 1862 eds on 
immaculate orange cover, unnoticeable pre-use crease and 
sealed tear in stamp, otherwise Superb, signed Brian Green. 
Scott No. 2e . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2426 ~ 

, . 

1862 2¢ green, tied blue Petersburg, Va. eds on drop cover to 
Mrs. Ruffin, inside is addressed but not postally used with 
notation across the top "please send this the first safe 
opportunity you may have" - no doubt a hand carried usage, 
nice original 2 page adversity letter from Mr. Ruffin re farming 
details written on Fire Insurance Company promissory note 
form , Very Fine, a most unusual item. 
Scott No. 3 . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

2427 ~ 1862 2¢ green, nice for margin copy, tied by bold neat 
Savannah, Ga. eds on drop cover, cover with expert 
restoration to left of stamp with the back t1ap added , Very Fine 
appearance, with 1986 P.F. cert. 
Scott No. 3 . . . . . . Estimate $1,000-1,500. 

2425 ~ 1862 2¢ green , Strip of 5, virtually four full margins, t ied by three strikes of bold Atlanta, Ga. Jan 11 eds on cover to Talladega, Ala. paying the 
10¢ rate, penciled plating on reverse indicates positions 42-48 (not verified) , fresh , Extremely Fine, a lovely exhibition piece, with 1976 P.F. 
cert., Ex-Beals. 
Scott No. 3 .. . . . . . . . . . . Estimate $7,500-10,000. 
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2422 

2428 

2428 ~ 1862 2¢ green, "Left Top Knot" variety, position 31, four 
large margins, tied blurry Augusta, Ga. on drop cover, top 
back flap missing and replaced piece along the top edge, Very 
Fine appearance, very scarce. 
Scott No. 3 var. . . Estimate $750-1,000. 

2429 ~ 1862 5¢ blue, four margins with faint pre-use crease, 
cancelled by Tuscaloosa star cancel with light part Jun 11 
(1862) town cancel at left on all over gray University of 
Alabama College Cover to "Doct. S. P. Smith, Prattville, 
Ala.", Very Fine, lovely usage. 
Scott No. 4 . . . . . . Estimate $400-600. 
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2431 

2430 ~ 1862 5¢ blue, a lovely pair with four large even margins, hint 
of the faintest toning on left stamp, tied by Chatanooga/ Jul, 
15, 1862/ Ten . eds on adversity cover made from 
"Memorandum For South Carolina Rail Road" , Extremely 

2431 ~ 

Fine and choice. 
Scott No. 4 . . . . . . . Estimate $300-400. 

1862 5¢ blue, "Spur" variety, position 21 , horiz. with four 
margins including sheet margin at left, cancelled grids with 
clear Jul 9 strike of Athens, Ga. eds at right on delightful 
Mourning Cover, Very Fine. 
Scott No. 4 var. . Estimate $300-400. 
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2432 [:::] 1862 5¢ blue, two singles placed in tete-beche fashion , tied 
on cover by neat boldly struck Company Shops, N.C. Jul 2 eds, 
the right stamp has a trace of a blue cancel at bottom right , no 
doubt the stamp was used twice and was not detected, Very 
Fine, an unusual usage. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-350. 

2433 [:::] 1862 5¢ blue, four nice margins, tied neat bold Richmond, 
Va. Jun 15, 1862 eds on folded letter, immaculate, Extremely 
Fine and choice. 
Scott No. 4 Estimate $200-250. 

2434 [:::] 1862 5¢ blue, top sheet margin, large margins, tied by blue 
Petersburg, Va. eds, reduced at left and left back flap missing, 
Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2435 [:::] 1862 5¢ blue, four margins, pen cancelled with matching 
manuscript "Andersonville, Ga." April 19 (1862) on pristine 
orange cover, Very Fine (no photo). 
Scott No. 4 . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2436 [:::] 1862 5¢ dark blue, tied in combination with 1862 5¢ by 
Chattanooga, Ten. eds on adversity cover made from Bank of 
New Orleans illustrated checks, the back left flap could be 
steamed and displayed attractively for exhibit, Very Fine and 
attractive, a wonderful combination on this adversity cover. 
Scott No. 4a+ 7 . . Estimate $500-750. 

2437 [:::] 1862 5¢ dark blue, Stone 2, four margins, tied by Charleston, 
S.C. Apr 9 , 186(2) eds on lilac , green and peach colored 
Wallpaper Cover to "Hon. W. H. Gist, Columibia, So.Ca. ", 
couple small sealed tears at top, otherwise Very Fine , initialed 
on the back by Leonard H. Hartmann , plating expert, lovely 
scarce usage. 
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . Estimate $300-400. 

2438 [:::] 1862 5¢ dark blue, Stone 3 , superb four margin copy tied on 
cover by fancy blue Graham, N.C. balloon eds with dotted 
rim, reduced at right , fresh and Very Fine, a beauty, not 
mentioned in Conrad Bush 's book on Fancy Cancels. 
Scott No. 4a Estimate $300-400. 

2439 [:::] 1862 5¢ dark blue , Stone 3 left sheet margin copy, large 
margins, tied neat clear Rome, Ga. eds, slightly reduced at 
right , Very Fine and choice. 
Scott No. 4a . . . Estimate $200-250. 

2440 [:::] 1862 5¢ dark blue, Stone 2, mostly four margin , tied on cover 
by boldly struck brilliant blue Greenwood, S.C. Jun 24, 1862 
eds, top back back flap missing and couple replaced pieces at 
top, handsome Very Fine appearance, Ex-Kohn (no photo). 

2441 

Scott No. 4a . . Estimate $75 -100. 

1862 5¢ dark blue, tied in combination with 1862 5¢ (trivial 
corner crease) by neat blue Petersburg, Va Jul 14 eds on 
turned cover addressed to "Ham. Sydney Coll. ", inside usage 
is a lovely pair of 1862 5¢ (#4) with manuscript cancel & 
matching postmark "H S College V" (Hampton Sydney) to 
"Chaplain 2nd Reg Va Vols Inf/Gen Winder 's Brigade in Gen. 
T. J. Jackson's Army of the Valley", Very Fine and choice , a 
marvelous cover, with 1965 P.F. cert. 
Scott No. 4a+6 . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

2442 [:::] 1862 5¢ dark blue , Stone 2, position 10, jumbo top right 
corner sheet margin single tied by blue Columbia, S.C. May 7 
(1862) eds on adversity cover turned inside out to show to 
printed advertising circular of Congaree Iron Works , firm's 
embossed corner card also on the circular, a bit worn , still 
Very Fine, very showy adversity and rare jumbo corner, noted 
on back as Ex-Kohn but no handstamp. 
Scott No. 4a . . . . . . . Estimate $300-400. 

2443 [:::] 1862 5¢ light milky blue, Stone 3 , four margin copy tied on 
cover by Richmond, Va. June 22, 1862 eds, handwriting ink 
offset on face , small sealed tear at top left , otherwise Very Fine 
(no photo). 
Scott No. 4b Estimate $100-150. 
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2432 2433 2434 

2438 2439 

2444 ~ 1862 10¢ rose , lovely light shade, awesome right sheet margin copy with 4 full margins , tied by Richmond, Va. Jul 11, 
1862 eds on pristine orange cover, slightly reduced at left, a Superb gem. 

2445 ~ 

Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $1 ,500-2,000. 

1862 10¢ rose , superb stamp with four enormous margin including a trace of a stamp to the left and a trace of imprint and 
arrow at bottom (as indicated by handwritten note from Dietz) , tied by blue grid and matching University of Virginia 
double circle on small cover, Extremely Fine, a delightful cover and very rare with the University postmark, Ex-Hiram E. 
Deats (noted as acquired from J.W. Scott in 1892) and Ex- August Dietz collections - the 2 great founders of the 
Confederate Stamp Alliance. 
Scott No. 5 ..... . . . . . . . . . . Estimate $1 ,500-2,000. 
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2446 ~ 1862 10¢ rose , enormous four margin copy, tied by Raleigh, 
N.C. Aug 11, 1862 double circle with additional strike to the 
left on immaculate brown paper cover, Extremely Fine and 
choice, for the most condition conscious collector, Ex-Dietz. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1 ,500. 

2447 ~ 1862 10¢ rose , four lovely margins , tied on cover by Mobile, 
Ala. double circle to Eutaw, Extremely Fine and choice, 
Ex-Wiseman. 
Scott No. 5 . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000 . 

. ' 

2448 ~ 1862 10¢ rose , bottom left corner sheet margin copy with 
four margins, tied on cover by neat Richmond, Va. eds, 
penciled address almost invisible, interesting original 
penciled soldier's letter stating "I am keeping a military 
secret from you.received orders to put my train in movement 
in the direction of Port Royal.the enemy was around there.our 
Generals thought.the enemy were commencing 
operations.the enemy threw a great many shells among us 
which killed and wounded a large number" and much more , 
Very Fine, a most interesting item. 
Scott No. 5 Estimate $750-1 ,000 . 

h~ ~ j. If t/!rvr--1--;- J<.. 
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2449 ~ 1862 10¢ rose , lovely four margin copy with deep color, tied 
by neat blue Richmond, Va. eds over 1860 3¢ star-die entire , 
slightly reduced at top, Very Fine and attractive, a most 
unusual showpiece, Ex-Judd. 

2450 ~ 

Scott No. 5 . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

1862 10¢ rose , huge margins all around, tied by double strike 
of Mobile, Ala. Jul 28 double circle on fresh orange cover, an 
Extremely Fine gem. 
Scott No. 5 . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000 . 

2451 ~ 1862 10¢ rose , four nice margins , tied bold Gordonsville, Va. 
Jul 20, 1862 eds on brown cover addressed in fancy 
calligraphy, Very Fine and attractive, with 1990 P.F. cert. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

2452 ~ 1862 10¢ rose , four nice margins, tied blue Concord, N.C. 
eds on fresh cover to Mackville , Very Fine . 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 
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2453 ~ 1862 10¢ rose, four large margins , tied on cover to Alabama 
by blue Petersburg, Va. eds; slightly reduced at left , Very 
Fine. 
Scott No. 5 . , , , , . . . . . . . . Estimate $500-7 50. 

2454 ~ 1862 10¢ rose , four large to huge margins, tied blue Danville, 
Va. Oct 11 eds on charming small mourning cover, Very Fine 
and attractive, Ex-Wiseman. 
Scott No. 5 . . . . Estimate $500-750. 
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2455 

2457 

2459 

2455 ~ 1862 10¢ rose , huge margins all around, small scissors cut in 
top right margin (not affecting design) , tied on cover by bold 
Richmond, Va, June 23, 1862 eds, neat manuscript "Please 
fonvard by Mill Way Carrier" , bottom back t1ap missing, Very 
Fine and attractive. 

2456 ~ 

2457 ~ 

2458 ~ 

2459 ~ 

Scott No. 5 . . Estimate $500-750. 

1862 10¢ rose , four enormous margins , tied on cover by 
Jackson, Miss eds to Fayettevi lle, Arkansas by way of Van 
Buren, Ark. , expertly cover restoration, Extremely Fine 
appearance. 
Scott No. 5 . . . Estimate $400-500. 

1862 10¢ rose , three margin example, tied neat Natchez, 
Miss. Oct 17, 1862 eds on pristine orange cover to Port 
Gibson , Very Fine. 
Scott No. 5 Estimate $400-500. 

1862 10¢ rose , four large margins, hint of light margin toning 
at right, cancelled by grid on cover to "Care of Gen. Howell 
Cobb" with Athens, Ga July 2 (1862) eds at left , used on day 
after the rate increase from 5¢ to 10¢ , top back t1ap missing, 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 5 . . . Estimate $400-600. 

1862 10¢ rose, four margins, t ied on cover to Clarksville by 
Savannah, Ga. Oct 14 eds, Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . Estimate $400-600. 
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1862 10¢ rose, superb four margin copy, tied on cover by neat 
Staunton, Va. eds, cover refolded & sealed tear, Very Fine 
appearance, a beautiful stamp. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . Estimate $350-400. 

1862 5 ¢ light blue, De La Rue printing , a wonderful bottom 
right sheet margin pair (jus t touched at top) , tied beautifully 
struck Fayetteville, N.C. Sep 3 , 1862 eds, cover slightly 
reduced at right, Very Fine, an awesome pair. 
Scott No. 6 Estimate $200-300. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing , single t ied by blue 
Petersburg, Va. Jun 10 (1862) on blue folded bank 
lettersheet , F-VF, a scarce single usage (no photo) . 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing , four margin single 
tied by bold clear Richmond, Va. June 8, 1862 eds, Very Fine, 
scarce single rate used prior to J uly 1, 1862 (no photo) . 
Scott No. 6 . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing , cut in, tied on cover 
by neat clear blue Lynchburg, Va. Jun 30 (1862) eds, the last 
day of the 5¢ rate, Very Fine, rare, a necessity for a 
comprehensive exhibit. 
Scott No. 6 . Estimate $100-150. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing, four margins, tied on 
cover by Richmond, Va. Apr 9 , 1862 eds to Wilmington, N.C. 
where it was forwarded with Wilmington May 11 eds & 
manuscript "Ford 5" to Chapel Hill , Extremely Fine, scarce. 
Scott No. 6 . . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing, four margins, tied on 
cover by neat KnoJ1..ille, Tenn May 24, 1862 eds, back flap 
reinforced, othern1se Very Fine, scarce, Ex-Judd (no photo) . 
Scott No. 6 Est imate $100-150. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing , four margins, tied by 
bold Halifax, N.C/.May 30, 1862 eds on cover to lady at 
"Whit lock P.O. , R & D RR, Virginia", small ink stains a t right , 
still Very Fine (no photo). 
Scott No. 6 . . . . . Estimate $75-100. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing , horiz. pair, slightly 
touched at top otherwise large margins, tied on cover by bold 
blue Hillsboro, N.C. Oct 1, 1862 double circle, F-VF (no 
photo). 
Scott No. 6 . . Estimate $75-100. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing, two singles t ied by 
bold Upperville, Va. eds on adversity cover made from printed 
form , Very Fine , a charmer (no photo) . 
Scott No. 6 Est imate $75-100. 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing, four margins, t ied on 
cover by neat Charleston, S.C. Jun 24 (1862) double circle , 
Very Fine (no photo) . 
Scott No. 6 . Estimate $75-100. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , gorgeous left sheet 
margin pair tied by marvelous Chattanooga, Ten. Dec 24, 
1863 eds, to Atlanta, manuscript "Forwarded from 
Murfreesboro, Ten" on top back flap, Extremely Fine, a 
beauty, signed Brian Green. 
Scott No. 7 . Est imate $200-250 . 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , four margin pair 
(right stamp with unnot iceable crease) t ied by "Yazoo City, 
Miss. " eds \\1th 1863 year date on cover to Prattville, Ala., 
cover forwarded ,vith 2nd four margin pair t ied by Prattville 
to Talladega, Extremely Fine, a most unusual item . 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2473 l8J 

2474 18J 

2475 18J 

24 76 l8J 

2477 18J 

2478 l8J 

2479 l8J 

2480 l8J 

2481 l8J 

2482 18J 

2483 l8J 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , single (!) tied Athens, 
Ga. eds to Major Lamar Cobb in Quincy, Florida, docketed as 
Sept 30, 1863, Underpaid, possibly carried as a favor and 
dropped in the mails locally which would make it overpaid -
either way it's the wrong rate , back flap embossed with initials 
"LC", F-VF, Unusual (no photo) . 
Scott No. 7 . . Estimate $150-200. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , pair tied on cover by 
scarce Richmond, Va. May 14, 1863 eds (Powell type Sa) in 
blue, Extremely Fine, this cancellation was only used in blue 
for 2 weeks and this is the first day of its use; this cover is 
illustrated on page 72 of Powell 's book on Richmond cancels 
and the cover is signed by him on the back (no photo) . 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . Est imate $150-200. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, vertical pair with 
short transfer at the bottom, four margins, t ied by two part 
st rikes neat Clarksville, Va. eds on homemade cover , Very 
Fine (no photo) . 
Scott No. 7 var. . . . . . . . Est imate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, vert . pair , slightly 
touched, t ied crisp red Greensborough, N.C. Jan 12 eds on 
immaculate white cover, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, vert. pair with four 
margins, tied beautifully struck bold blue Ringgold, Geo Dec 
18 (1862) eds on adversity cover made from Georgia printed 
promissory note, bottom flap could be steamed and turned up 
to show large "Georgia", Superb (no photo). 
Scott No. 7 . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, horiz. pair, t ied by 
Richmond, Va. Feb 27 , 1863 (Powell type 4a) eds on cover 
with printed Commission Merchant Corner Card, light ly 
soiled, otherwise Very Fine (no photo) . 
Scott No. 7 . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , four margin pair, tied 
bold neat Crawfordville , Ga eds on adversity cover made from 
light ly lined ledger sheet , enclosed filled out ledger page 
mentions account of Vice President A.H. Stephens, Very Fine 
(no photo) . 
Scott No. 7 . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5 ¢ blue, Archer & Daly printing, horiz. pair, slightly 
touched, t ied bold crisp balloon cancel of Botetourt Springs, 
Va. Dec 26 eds on homemade cover, back flap missing, still 
Extremely Fine , incredible cancel, Ex-Dietz collect ion (no 
photo). 
Scott No. 7 . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, four margin pair tied 
bold red brown Horton, Miss. Apr 3 eds which is not listed in 
Dietz, to "Co D. 21 Miss Regt, Barksdales Brigade, McLaw's 
Division", Very Fine , a rare cancel (no photo). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , four margins, tied by 
Washington, Ga. eds on small robin's egg blue cover to 
Macon , Very Fine , pretty (no photo). 
Scott No. 7 . . Estimate $100-150. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, horiz. pair, mostly 
four margins, t ied on cover by bold Jackson, Miss/ 3 Paid Mar 
10 (1863) eds, use of old U.S. rated cancel, 2nd part strike at 
right, fresh, Very Fine (no photo). 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 
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2465 

2484 C8l 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , horiz. pair, four 
margins, t ied on cover by manuscript cancel Grayson C.H. 
July 4 postmark to Dublin, Va., "Care of Captain R G Rowens 
Company C 8 Regt Va. Cavalry", slightly reduced a t left , 
otherwise Fine (no photo). 
Scott No. 7 . . . . . Estimate $75-100. 

2485 C8l 1862 5¢ blue, Archer & Daly print, j ust touched at bottom 
left, tied "squares" with Greensborough, Ga. Jun 22 (1862) 
eds to Mrs. Howell Cobb, Athens, Ga. , slight ly reduced at left , 
Very Fine (no photo). 
Scott No. 6 . . . . . Estimate $75-100. 

2486 C8l 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , pair t ied beautifully 
struck bold Greenville, Ten. eds, light gum stains under 
stamp & slightly reduced at left , Very Fine and attractive (no 
photo). 
Scott No. 7 Estimate $75-100. 

2487 C8l 1862 5¢ blue,Archer & Daly printing, pair (slightly in at top) 
tied by nicely struck Lovingston, Va. balloon cancel to 
Comptroller 's Office in Richmond, MacBride hand 
description on back, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 7 . Est imate $75-100. 
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2488 C8J 

2489 C8J 

2490 C8J 

2491 C8J 

2492 C8J 
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1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , pair with four large 
margins, t ied on cover by Charleston, S.C. eds, Extremely 
Fine (no photo) . 
Scott No. 7 . . . . Estimate $75-100. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, horiz. pair , slightly 
touched at top, grid cancelled, neat Flat Rock, N.C. Dec 9 eds 
on turned cover with corner turned back at bottom right to 
show 3¢ Nesbitt pre-war usage, a bit soiled, otherwise F-VF (no 
photo). 
Scott No. 7 . . Est imate $75-100. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing , pair tied neat 
Harrisonburg, Va. eds with second clear strike to the side, 
fresh , F-VF (no photo). 
Scott No. 7 . Estimate $50-75. 

18 62 5 ¢ blue, Archer & Daly printing , four margin pair tied 
light Savannah, Ga. eds on fresh cover care of a major, F-VF 
(no photo) . 
Scott No. 7 . . . . Estimate $50-75. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, pair tied bold 
Taladega, Al eds on cover to Selma , reduced at left , F-VF (no 
photo) . 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . Est imate $50-75. 

2493 C8J 1863 2¢ brown red, strip of 5 used to pay the 10¢ rate , tied by neat t riple strikes of Richmond, Va. eds on English made cover with "De La Rue 
& Co . London" embossed along flap edge, Very Fine , a beautiful gem. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . ... . . Estimate $3 ,000-4,000. 
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2494 l:8l 1863 2¢ brown red, a four margin strip of 5 tied on cover 
with triple strike of Gainesville , Ala. eds, addressed to 
Captain A.Q.M. (Assistant Quarter Master); three left stamps 
have unnoticeable light crease , small part of cover torn away 
along the bottom edge , F-VF, 1936 signed letter on Dietz 
stationery saying genuine and "you will not find many finer 
pieces", rare strip to pay 10¢ rate. 
Scott No. 8 . . . . . . . Estimate $1 ,500-2 ,000. 

2495 l:8l 1863 2¢ brown red, horiz. strip of 5, large margins to slightly 
cut in, some faint staining, used to pay 10¢ rate, tied by three 
neat strikes of Milledgeville, Ga. May 29 (1863) eds on cover 
to "Hon A.H. Stephens Vice President" from Gov. Joseph E. 
Brown (docketed on verso) , cover with small piece replaced 
across top right edge, Very Fine appearance, rare ; with 1977 
P.F. cert. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

2496 l:8l 1863 2¢ brown red, marvelous four margin single tied bold 
Richmond, Va. Jan 18 (1865) eds to "Assessor CS Tax, 
Salem", fresh, an Extremely Fine gem, a lovely circular 
usage, which is far more rare than the drop use , with 1983 
P.F. cert. 
Scott No. 8 Estimate $1 ,500-2 ,000. 

2497 l:8J 1863 2¢ brown red, lovely fou r margin copy, tied by greenish 
blue Petersburg, Va. eds on local cover, cover with light file 
fold , Extremely Fine, a choice drop usage , with 1966 C.S.A. 
cert. 
Scott No . 8 . . . . . . . . . . . Estimate $1 ,000-1,500. 

2498 l:8l 1863 2¢ brown red, large margins to just touched at bottom, 
tied by beautifully struck bold Richmond, Va. Sep 23 , 1863 
eds on blue laid paper envelope, Extremely Fine, a lovely drop 
usage, with 1986 P.F. cert. 
Scott No . 8 . Estimate $1,000-1 ,500. 

2499 l:8l 1863 10¢ blue, "T-E-N", four margins, unusually clipped at 
corners in semi-cut-to-shape fashion , tied Charleston, S.C. 
double circle on fresh cover, Very Fine. 
Scott No . 9 . . . . . . .... . . Estimate $750-1,000. 
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2500 122:J 1863 10¢ blue, "T-E-N", lovely single with four large even 
margins, tied by blue Petersburg, Va. eds on cover to Eagle 
Rock, N.C. , flap missing, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 9 . . Estimate $750-100. 
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2501 122:J 1863 10¢ blue, "T-E-N", gorgeous four margin copy, tied by 
blue Petersburg, Va. eds on cover to Richmond, invisibly 
sealed tear across top left of cover and flap, fi le fold down 
center & light soiling, Extremely Fine appearance. 
Scott No. 9 . . . . . . Estimate $300-400. 

2502 122:J 1863 10¢ milky blue, "T-E-N", four large margins, 
beautifully tied by "Chattanooga/ Jul 13, 1863/ Tenn. " eds on 
buff cover to Jackson, Ala ., tiny cover restoration in top right 
corner, which does not affect the stamp or the appearance of 
this lovely cover, Extremely Fine. 
Scott No. 9a . . . . Estimate $750-1,000. 

2503 122:J 1863 10¢ milky blue, "T-E-N", four margin single, tied by 
blue Petersburg, Va. eds on oatmeal cover with manuscript 
"Tax in Kind/ OB", inside partially addressed but not mailed, 
Very Fine. 

2504 122:J 

Scott No. 9a . . . . . . . . Estimate $600-800 . 

,~~L.·/.~ 
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1863 10¢ gray blue, "T-E-N", an awesome top margin single 
with huge even margins, t ied blue Petersburg, Va. eds on 
brown cover with lovely script address care of a doctor, on 
turned cover posted with now torn off pair of local prints, 
original letter from wife to husband, Superb, a wonderful 
showpiece. 
Scott No. 9b Estimate $1,000-1,500. 

2505 122:J 1863 10¢ blue, "frame lines", four margins shmving three 
full frame linee, tied by Richmond, Va. Apr 2 eds on neat 
cover addressed to Rev. in "11th Va. Regt. Kemper's Brigade, 
Pickett's Division", tiny bit reduced at left , Extremely Fine, a 
lovely example, Ex-Hart. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . Estimate Sl,500-2 ,000. 
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2506 C8J 1863 10¢ blue, "frame lines", four margin single with full 
frame at right, part at left , tied neat Mobile, Ala Aug 24 
double circle on delicately embossed small ladies cover, Very 
Fine, a charming showpiece, Ex-Rosenberg. 
Scott No. 10 Estimate $1 ,500-2,000. 

2507 C8J 186310¢ blue, "frame lines", lovely four margin single with 
parts of 4 frames, full at bottom, most at right and parts at 
left and top, tied by nicely struck Winchester, Va. eds on blue 
cover, 2 back flaps missing, Extremely Fine and choice, with 
1968 P.F. cert. 
Scott No. 10 Estimate $1,500-2 ,000. 

2508 C8J 1863 10¢ blue, "frame lines", large margin single with parts 
of all four frames (full frames on 3 sides with part frame on 
left) , tied by Athens, Ga. eds on cover to "Major John B. Cobb, 
care Gen. H. Cobb, Quincy, Florida", Extremely Fine, signed 
on back by Stanley Ashbrook as position 55. 
Scott No. 10 . . Estimate $1,500-2,000. 

2509 C8J 1863 10¢ blue, "frame lines", four margins showing full 
frame at left, large part at top & trace at bottom & right, tied 
by Richmond/ Apr. 26, 1863/Va. eds on small cover to 
Concord Depot/ Cambelll , Va. , original enclosure included 
with colorless embossed Union Flag Patriotic design, 
Extremely Fine , a charming item. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

'-, 

2510 C8J 1863 10¢ blue, "frame lines", huge four margin single 
showing parts of all four frames, full at top and right , tied by 
light Jackson, Miss. eds on adversity cover made from blue 
lined ledger paper; reduced at left, Extremely Fine and 
choice, signed Wiseman as genuine, with 1986 P.F. cert. 
Scott No. 10 . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 

2511 C8J 1863 10¢ blue, "frame lines", two full frames at top and left , 
tied indistinct eds on yellow cover to Flat Rock, NC "Via 
Columbia, S.C.", Very Fine and choice. 
Scott No. 10 . . . . . Estimate $1,000-1 ,500. 



Confederate Postal Histo 

2513 

~ e ,62 ~/£';AA 
«~ 

2515 

v," ~A a:L~--­
~;:-,_,,.,._; 
. C-4-lk-

2512 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines", two fu ll frames at top and 
bottom, tied on cover by double strike of Winchester, Va. eds, 
fresh and F-VF. 
Scott No. 10 Estimate $750-1,000. 

2513 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines", full frame at top & part at left , 
tied neat Milledgeville, Ga. eds on reverse of fresh oatmeal 
turned cover with inside usage missing the stamp but sho"~ng 
part eds, fresh and F-VF. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

2514 [8J 186310¢ blue, "frame lines", two full frames at sides, tied on 
cover by Culpeper C.H., Va. eds, reduced at left , fresh and 
F-VF. 
Scott No. 10 . . Estimate $750-1 ,000. 

2515 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines" , large margin stamp showing 
most of two frames, tied by Mobile, Ala. double circle on light 
green cover to" Genl D. Ruggles, CSA"; back flap added, couple 
tears expertly repaired, F-VF, a lovely fresh stamp, 
Ex-Wiseman. 
Scott No. 10 Estimate $750-1,000. 

2514 

2516 

2516 [8J 1863 10¢ blue, "frame lines", parts of 4 frames, full at right 
and bottom, large part a t left and a trace a t top, t ied by 
Atlanta, Ga. eds on fresh brown cover, stamp with corner 
rounded at stained at top left, Fine , signed Stanley Ashbrook 
on the back as position #20. 
Scott No. 10 . . . . . . . Estimate $500-750. 
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2517 [8J 1863 10¢ blue, vertical strip of 4, tied double strike of 
Augusta, Ga. Sep 23 (1864) eds on Trans-Mississippi cover 
to Hillsboro, Arkansas via Grenada, Miss, handcarried across 
the river, illustrated in Krieger's book on page 49, light 
staining consistent with this rare mode of transportation, 
Fine and rare. 
Scott No. 11 . . . Estimate $2,000-3 ,000. 
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2518 ~ 1863 10¢ blue, four large even margins, tied by bold 
Hillsboro, N.C. Aug 9 double circle in blue on brilliantly fresh 
multi-colored floral wallpaper cover, an Extremely Fine 
gem, Ex-Finney. 
Scott No. 11 Estimate $500-750. 

~~-A_..,.. 
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2519 ~ 1863 10¢ blue, two covers both bearing cut to shape copies 
of Die A or B, different shades, both on pristine small covers 
tied Atlanta, Ga. and Charleston, S.C. town cancel, Extremely 
Fine, a choice set. 
Scott ~o. 11 . . . . . . . . . . Estimate $400-500. 

2520 ~ 1863 10¢ blue, both dies used in combination to pay double 
rate, tied on cover by double strike clear Charleston, S.C. eds, 
cover slightly reduced at right, Very Fine and rare. 
Scott ~o. 11 + 12 . . . . Estimate $300-350. 

2521 ~ 1863 10¢ blue, tied by "Richmond, Va." eds on inside turned 
cover, outside cover to Richmond, Va. with red "Hamburg, 
S.C./ Paid" prm~sional eds, cover cut to show the double 
usage, F-VF, unusual and rare. 
Scott No. 11 . Estimate $300-400. 

2522 ~ 1863 10¢ blue, dies A & B, on 2 separate covers both tied by 
superb colored cancellations of Chester C.H. S.C. , different 
correspondences, one in red & one in green, a lovely pair, 
Extremely Fine. 
Scott No. 11, 12 . . . . . Estimate $200-300. 

2523 ~ 1863 10¢ blue, right sheet margin copy, tied by Mobile, Ala. 
double circle on turned cover bearing Richmond, Va. eds, 
straight line DUE 10 and 20 in circle, corrected lengthy 
military address under turned flap as well as on the 10¢ side , 
Quarter Masters Department showing, a few trivial edge tears, 
Very Fine , a lot of postal and military history on this cover. 
Scott No. 11 . . . . . . Estimate $200-250. 

2524 ~ 1863 10¢ blue, four lovely margins, tied perfectly struck bold 
Guyton Ga. Mar 8, 1864 cancel with date on the rim, Bush 
indicates this is the "The only cancel I have recorded \\~th the 
date on the rim is Guyton, Georgia", light stain at left and 
slight edge wear, Very Fine, a spectacular example of this rare 
cancel. 
Scott No. 11 Estimate $150-200. 

2525 ~ 1863 10¢ blue, four margins, tied Augusta, Ga. eds on cover 
with blue embossed Commission Merchant Corner Card, top 
back flap missing othen~se, Very Fine. 
Scott No. 11 . . . . . . . Estimate $150-200. 

2526 ~ 1863 10¢ blue , four large to huge margins, tied neat ~olet 
Augusta, Ga. Apr 27 eds on neat blue cover, Extremely Fine, 
rare color cancel (no photo) . 
Scott No. 11 . . . . . Estimate $150-200. 

2527 ~ 1863 10¢ blue, tied neat brown Brownsburg, Va. Sep 20 eds 
on fresh homemade cover, Extremely Fine, a scarce example 
of a brown town cancel. 

2528 ~ 

Scott No. 11 Estimate $150-200. 

1863 10¢ blue, four huge margins, tied neat blue University 
of Virginia, Va. double circle on fresh orange cover , a Superb 
gem. 
Scott No. 11 . Estimate $150-200. 
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2529 ~ 1863 10¢ blue, large margin copy t ied on cover by green 
Monticello, Ga. eds, top back flap missing, fresh and Very 
Fine , a rare green cancel. 
Scott No. 11 Estimate $150-200. 

2530 ~ 1863 10¢ blue, four nice margins, tied by blue Fancy Hill, Va. 
eds on adversity cover made from printed church 
contribution form, Extremely Fine, signed Brian Green (no 
photo) . 
Scott No. 11 . . . . Estimate $100-150. 

2531 ~ 1863 10¢ blue, left sheet margin copy with part of another 
stamp showing at top, tied by part strike going off the cover 
and second clear Grenada, Miss. eds to the left on adversity 
cover made from railroad form, Very Fine, a charming item 
(no photo). 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

2532 ~ 1863 10¢ blue, four huge even margins, t ied indistinct blue 
eds on adversity cover made from a printed form, fresh and 
Extremely Fine (no photo) . 
Scott No. 11 Estimate $100-150. 

2533 ~ 1863 10¢ blue, spectacular bottom sheet margin copy with 
full margins, tied on neat cover by Kinston, N.C. eds , fresh and 
Extremely Fine (no photo) . 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 
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Ex 2522 

2534 ~ 1863 10¢ blue, left sheet margin copy with huge margins, 
tied on cover by New Bern, N.C. to Indian Valley, Floyd Co., 
Va. , where manuscript "Missent & fonvarded"both in pen and 
pencil, Very Fine, scarce, Extremely Fine and scarce (no 
photo) . 
Scott No. 11 . Est imate $75-100. 

2535 ~ 1863 10¢ blue, four margins, small scuff in bottom left 
margin, tied on cover by perfectly struck Griffin, Ga June 20 
eds, letter "I've waited one month for the yanks to take Atlanta 
and I believe I will go back and take it myself", Very Fine, this 
cover illust rated in Raynor Hubbell's book (no photo). 
Scott No. 11 . . . . Estimate $75-100. 

2536 ~ 1863 10¢ blue, four lovely even margins, tied Savannah, Ga. 
Jul 7 eds on fresh adversity cover made from red lined light 
blue paper , Extremely Fine (no photo) . 
Scott No. 11 Est imate $75-100. 

2537 ~ 1863 10¢ blue, fou r nice margins, t ied neat Richmond, Va. 
Mar 22 eds to Lt. Col Del Kemper care of Genl Wise HdQtrs on 
watermarked blue laid paper cover , fresh and Extremely Fine 
(no photo). 
Scot t No. 11 . . . . . . . . Estimate $50-75. 

2538 ~ 1863 10¢ blue, four margins, tied blue Petersburg, Va. eds on 
oatmeal cover, Very Fine (no photo) . 
Scott No. 11 Est imate $50-75. 
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2539 ~ 1863 10¢ milky blue, single (small defect) + strip of three (all with four margins) tied by "Columbus, Miss. " cds's on Trans-Mississippi cover 
to Washington , Ark. notation at bottom left "Via Express Mail/Meridian, Miss.", reduced at right & small repair at bottom, Very Fine and rare, 
A lovely Trans-Miss cover. 
Scott No. lla 

2540 ~ 1863 10¢ milky blue, just touched at right, tied by 
Richmond, Va. Jul 14, 1863 eds on all-over aqua Grocer 
Advertising Cover, Extremely Fine, a showpiece. 
Scott No. lla . Estimate $300-400. 

2541 ~ 1863 10¢ milky blue, superb four margin copy tied perfect 
Newberry C.H., S.C. Jun 25, 1863 eds on turned cover which 
is a folded down adversity usage of a legal size hand-written 
semi-official of the Treasury Office to the Tax Collector with 
part eds of blue Columbia, S.C. and straight line Paid, fresh, 
Extremely Fine, MacBride description on reverse. 
Scott No. lla . Estimate $200-300. 

2542 ~ 1863 10¢ milky blue, right sheet margin copy (small scuff in 
margin), t ied on cover by beautifully struck red Smithfield, 
Va. eds, Very Fine, a lovely example of scarce red cancel. 
Scott No. lla . . . . . . . Estimate $200-250. 

2543 ~ 1863 10¢ milky blue , large margins all around, tied neat 
Blountsville, Tenn. Aug 8 eds to J .E.R. Ray, Secty of State, 
Chattanooga, Tennessee on rose brown homemade cover, 
Very Fine, scarce cancel (no photo). 
Scott No. lla . . . . Estimate $75-100. 

2544 ~ 

2545 ~ 

2546 ~ 

. Estimate $1,500-2 ,000. 

1863 10¢ milky blue, right sheet margin copy, four margins, 
t ied perfect strike Mobile, Ala. Jul 30, 1863 double circle on 
small blue folded letter, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. lla . . . . . Estimate $75-100. 

1863 10¢ milky blue, four margin copy, tied by blue 
Richmond, Va. Jun 1 1863 eds on cover to officer in "Co G 
4th Reg Val Cavalry, Care Col. Williams Wickham" (JEE 
Stuart's cavalry) , tiniest edge faults , still Extremely Fine (no 
photo) . 
Scott No. lla . Estimate $75-100. 

1863 10¢ milky blue , four large to huge margins, tied 
Proctor's Creek, Va. Jan 26, 1863 eds on pristine brown 
homemade cover, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. lla Estimate $75-100. 

254 7 ~ 1863 10¢ greenish blue, four huge margins, tied by indistinct 
eds on lovely wallpaper cover of burgundy, tan, brown and 
white geometric design , Extremely Fine and attractive. 
Scott No. llc . . . . . . . Estimate $300-400. 
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1863 10¢ greenish blue, four large margins, tied by 
Richmond, Va. eds on all over green grocers advertising 
cover, Extremely Fine, a pristine showpiece, Ex-J udd. 
Scott No. llc . . . . . . . Estimate $250-300. 

1863 10¢ greenish blue, huge corner sheet margin copy, tied 
by red Grantville, Ga. eds on pale green cover to "Dalton, 
Geo, care of Capt Lenmore, 41st Reg Geo Vol. Company E"; 
bit reduced a t right, Extremely Fine, a scarce postmark. 
Scott No. llc . . . . Estimate $200-250. 

1863 10¢ greenish blue, four margin copy cancelled 3 line 
straight line ARMY OF TENN, on pristine homemade cover, 
Very Fine for this, Rare. 
Scott No. llc . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1863 10¢ greenish blue , vert. strip of 4 (possibly a 5th stamp 
removed a t top & sold "as is") , large margins to just shaving at 
right, manuscript cancelled with matching manuscript 
"Chickamauga, Tenn." postmark on 1863 adversity cover to 

Florida made from election ballot form (reduced & open on 3 
sides) , some staining, Fine. 
Scott No. llc . . . . . Estimate $200-300. 

2542 

2552 ~ 
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1863 10¢ greenish blue, enormous 4 margin copy on unusual 
yellow enamel cover tied by perfectly struck Flat Rock, S.C. 
Mar 25 eds, bit of enamel "crazing", otherwise Superb, 
Ex-Kohn. 
Scott No. llc . Estimate $100-150. 

1863 10¢ greenish blue, four nice margins, tied blue 
Petersburg, Va. Oct 25 eds on cover with printed Grocer 
Corner Card, small stain at bottom left, otherwise Very Fine 
(no photo). 
Scott No. llc . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1863 10¢ greenish blue, four large margins, tied bold by 
Macon, Ga. double circle on cover to Col. Barron,Athens, Ga., 
Very Fine (no photo). 
Scott No. llc Estimate $50-75. 

55 



56 

------ Confederate Postal History 

2555 i:>=<J 1863 10¢ blue, perf'd, a lovely example tied on small cover by 
Macon, lvliss. double circle to Scooba, Extremely Fine, a 
charming & rare item. 
Scott No. lle . Estimate $300-400. 

2556 i:>=<J 1863 10¢ blue, slightly in at top, tied Newnan, Ga. Jul 17 eds 
on wallpaper cover of gray, cream, puce and burgundy design 
addressed to "Hon A.H. Stephens (Vice President) Richmond, 
Va. " where it was forwarded with an octagonal boxed 
"Fonvarded. 10" and Richmond, Va. Jul 24 eds to 
Crawfordsvi lle, docketed on back that father inquiring about 
his soldier son who was wounded at the battle of Gettysburg, 
top back flap missing, slightly reduced at top and tiny edge 
tear, still Very Fine, a fabulous scarce and showy cover . 
Scott No. 12 Estimate $400-600. 

2557 i:>=<J 1863 10¢ blue, four margins, tied neat Charleston, S.C. Dec 
14 eds on blue lined adversity cover addressed to an officer in 
Columbia, S.C. where it was returned to Charleston with a 
pair of 5¢ local prints on De La Rue paper tied by blue 
Columbia Dec 24 eds, Extremely Fine and choice, a great 
postal history piece, noted "Ashbrook" on verso. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2558 i:>=<J 

2559 i:>=<J 

2560 i:>=<J 

2561 i:>=<J 

2562 i:>=<J 

2563 i:>=<J 

2564 i:>=<J 

2565 i:>=<J 

1863 10¢ blue, four margin copy, a bit soiled & light crease, 
tied incredible orange Kosciusko, Miss. eds Jun 28 (1864) on 
blue lined folded letter, Very Fine, not listed in Scott or Dietz 
but in our opinion it is a definite orange, not red · a beauty. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

1863 10¢ blue, slightly defective, tied bold balloon cancel of 
Russellville, Tenn Jul 30 eds on fresh homemade cover, Very 
Fine, scarce cancel (no photo). 
Scott No. 12 . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1863 10¢ blue, four margins, tied neat red Petersburg, Va. 
eds on homemade cover, Very Fine (no photo) . 
Scott No. 12 . . . . . . . . Estimate $75-100. 

1863 10¢ blue, four large margins, tied by red Petersburg, 
Va. eds on homemade cover, Very Fine, scarce as Petersburg is 
usually found in blue (no photo) . 
Scott No. 12 . . Estimate $75-100 . 

1863 10¢ blue, four margins, tied Liberty, Va. 21 May eds on 
pristine homemade cover to "Surgeon James F. Harrison, 
CSN, C S Naval Hospital, Richmond, Va." , Very Fine and 
choice, scarce naval address ( no photo). 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

,, 
,-;.· 

1863 10¢ milky blue , four margin copy t ied scarce 
Washington, Ark. Apr eds on lovely wallpaper cover of pale 
blue gray, burgundy and cream design, to San Antonio, Texas, 
a Superb gem, rare thus. 
Scott No. 12a ... . . .. . .. . . Estimate $750-1,000. 

1863 10¢ milky blue, toned , tied by incredibly bold clear 
strike of straight line JACKSON (Miss) , slightly reduced at 
top and lightly soiled, still Extremely Fine, rare to see straight 
line strikes as nice as this. 
Scott No. 12a . . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

1863 10¢ milky blue, four margins, tied perfectly struck bold 
Little Rockfish, N.C. Jun 30 eds on small light pink cover to 
"Light Batry", tiny cover tear a t right, otherwise Extremely 
Fine, gorgeous cancel (no photo). 
Scott No. 12a . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

2566 i:>=<J 186310¢ milky blue, four margins, t ied manuscript cancel of 
Batchelor's Retreat, S.C. on homemade cover from printed 
post office form, Very Fine, scarce cancel (no photo) . 
Scott No. 12a . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

2567 i:>=<J 1863 10¢ milky blue, four margins, tied beauti fully struck 
Botetourt Springs, Va. balloon cancel on homemade cover, 
lightly soiled, Very Fine, gorgeous scarce cancel, Ex-Dietz (no 
photo) . 
Scott No. 12a . . . . . . . . . . . . . Estimate $75-100. 
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2568 

2568 ~ 1863 10¢ greenish blue, tied on cover by Thomasville, Ga. 
Nov 20 eds to "Wm A. Bryan t , 3d Fla. Regt. Stovall 's Brigade, 
Breckenridge's Div., Tenn", cover readdressed to Atlanta & 
then forwarded onto Florida, franked with a 2nd 10¢ tied neat 
Atlanta, Ga. eds, penciled "care Maj. Fairbanks, Atlanta, Ga" 
at bottom left, and "off to Fla. at last , WE Johnson" on back 
flap, Extremely Fine, lovely fonvarded cover from the 
extensive Bryant-Stephens Florida correspondence. 
Scott No. 12c . . . . . . . . . . . Estimate $200-250. 

2569 ~ 1863 10¢ greenish blue, t ied bold by date on the rim fancy 
cancel of Guyton, Ga. May 10, 1864, beautifully struck, light 
soiling, Very Fine, only cancel in the Confederacy known 
with date on the rim. 
Scott No. 12c . . . . . . . Estimate $200-300. 

2570 ~ 1863 10¢ greenish blue, large to huge margins all around, 
t ied by perfect bold clear st rike of Keswick Depot, Va. eds Mar 
8 with month inverted, on small cover , Superb. 
Scott No. 12c . . . . . Estimate $100-150. 

2571 ~ 1863 10¢ greenish blue, tied in bottom left corner by 
Richmond, Va. eds on folded letter headed "Winder Hospital, 
from the "Chaplain 1st & 3rd Divisions" asking to request 
con tribut ions for the reading room for the benefit of the 
"inmates", Very Fine (no photo) . 
Scot t No. 12c . . . . . . Estimate $100-150. 

2572 ~ 1863 10¢ greenish blue , bottom margin imprint single t ied 
by red Petersburg, Va. eds on fresh orange cover, Very Fine, 
Ex-J udd (no photo) . 
Scott No. 12c . Estimate $100-150. 

2573 ~ 1863 10¢ greenish blue, four nice margins, t iny sealed tearat 
left , t ied neat Mobile, Ala. eds on fresh cover to Col. in "40th 
Ala. Regt. , Moore's Brigade Walker's Division, Chattanooga, 
Tenn.", Very Fine (no photo) . 
Scott No. 12c Estimate $75-100. 

2574 ~ 1863 10¢ greenish blue, four margins, cancelled by grid ,,i th 
matching neat Winnsborough, S.C. 4 Jan eds on neat blue 
cover , fresh , Very Fine (no photo). 
Scott No. 12c . . . . . . . . . Estimate $75-100. 

•• 
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2575 ~ 1863 10¢ dark blue, large margin single with left sheet 
margin , tied by Houston, Miss. Jun 8 eds on cover to Hon. H. 
R. Miller, Pontotoc, Miss. , Extremely Fine (no photo) . 
Scott No. 12d Estimate $75-100. 

2576 ~ 1863 20¢ green, a four single with bottom sheet margin 
copy, tied on cover by Richmond, Va. Aug 16 eds, Very Fine, 
signed Dietz, with 1976 C.S.A. cert. 
Scott No. 13 . Estimate $1,500-2 ,000. 

2577 ~ 1863 20¢ green , four margins, t ied Richmond, Va. May 24 
eds on small neat cover , slightly reduced at left, Very Fine. 
Scott No. 13 Estimate $750-1 ,000. 
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2578 C8;J 1863 20¢ green, huge four margin copy, grid cancelled with 
lovely strike of matching Christiansburgh, Va. Feb 26 eds on 
reduced cover front to Major "Comdt Camp of In(struction) , 
Dublin", fresh and Extremely Fine, spectacular stamp and 
cancels. 
Scott No. 13 . . . . . . . Estimate $400-600. 

2579 C8;J 1863 20¢ green, slightly touched, t ied by Richmond, Va. eds 
on legal-size blue cover reduced by folding, light staining, 
F-VF; signed Dietz. 
Scott No. 13 Estimate $400-600. 

2580 C8;J 1863 20¢ green, diagonal bisect, lower left half, tied on left 
side of homemade cover by Charleston, S.C. Aug 22 (1864) 
eds, .\1cGrady correspondence, Extremely Fine and choice, a 
wonderfu l bisect, with 1976 P.F. cert. 
Scott No. 13c . Estimate $1,500-2,000. 

2581 C8l 1863 20¢ green, diagonal bisect, top right half, tied by 
Charleston, S.C. Jul 31 double circle on homemade cover, 
McGrady correspondence, fresh and Extremely Fine , a lovely 
gem, with 1979 P.F. cert. 
Scott No. 13c Estimate $1,500-2 ,000. 

Confederate Patriotic Covers 
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2582 C8l U.S. 1857 3¢ dull red, type II , tied blue Norfolk, Va. double 
circle with inverted date May 18, 1861 on Waving 7 Star Flag 
Patriotic cover (Dietz type ·F7 -4 , 28 recorded) in red, white 
and blue, small edge faults at top othenvise Very Fine, most 
attractive Confederate usage, Ex-Kimmel. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

2583 C8l Carolina City, N.C./ 5.Paid, integral rate eds on 7 Star Flag 
with Streamer Patriotic cover (Dietz type F7-9, only 13 
recorded, imprint #4) in red, whi te and blue, Very Fine and 
choice, a lovely example of this rare Patriotic design. 
Estimate $1,000-1,500. 
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2584 C8J Eutaw, Ala., double circle with "Paid 5" rate handstamp at 
right on 10 Star Flag Patriotic cover (Dietz type Fl0-4 , 14 
known) in red, white and blue, slightly reduced at righ t , Very 
Fine, a rare 10 star patriotic cover. 
Estimate . $500-750. 
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2585 ~ (Mobile, Ala.) , bold "2" (Due) handstamp (Dietz type A) for 
drop rate on unusual square shape cover with 10 Star Flag 
Patriotic design (Dietz type Fl0-3), this cover is from the 
"James H. Brown" correspondence of Norfolk, Va. and is 
addressed to "Miss N. H. Brown", carried privately to Mobile 
and placed in the mails with manuscript notation "Politeness 
of Lieut. J.H. Higley", Extremely Fine, a wonderful cover and a 
rare usage; signed MacBride with his notes on reverse. 
Estimate . . . . $1 ,000-1 ,500. 

A7.,~· A~, _ 
,)ZJ;,,.,.._ ~t: . 

2579 

" Jf::;u-~, ' 

2586 ~ Richmond, Va., eds with "Paid 5" rate handstamp in circle on 
Waving 10 Star Flag Patriotic cover (Dietz type Fl0-3) in red , 
white and blue Extremely Fine, a lovely gem, Ex-Brooks. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750. 

2587 ~ Richmond, Va. , eds with "Paid/ Sets" two line rate handstamp 
on Waving 10 Star Flag Patriotic (Dietz type FI0-3) cover in 
red , white and blue , light file fold and faintest water staining, 
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . $400-600. 
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2588 ['8J Smithfield, Va. , Nov 11 (1861) red-orange eds with matching Paid Vhandstamp (type 1A) on 10 Star Waving Flag Patriotic 
cover (type Fl0-2) in red, white and blue; top back flap missing and small tear at top left otherwise Very Fine, Ex-Brooks. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $300-400. 

J J • t I 1~ 
J' ///j,; ,,/. 

i,,y 
._;7j {,;, 

2589 ['8J Winchester, Va. , eds and (due) "10" rate hs on Waving 11 Star Flag Patriotic cover (Dietz type Fll-16, verse 9) , 
Winchester was occupied and evacuated 72 times during the war, soldier's docketing "Co. K 3rd S.C. Vol.", 4 pages of 
wonderful soldier's letter headed "Banks of Shenandoah, Sunday June 21st 1863" saying "we have some of the hardest and 
most disagreeable marching.eight other men died of sunstroke. there were one hundred who would faint daily in our 
brigade.Gen Lee has his matters arranged, his plans premeditated & I have no doubt will accomplish his designs as far as 
lies in human power.hard cavalry fight day before yesterday the enemy was repulsed with considerable loss" and much more 
including directions on mail routing, Very Fine, Exceptional soldier's letter and cover. 

2590 ['8J 

Estimate . . . . . . . . . . . . $750-1,000. 

4,.'? 
-<;. ,/ 

P' , .,,• 

,;...,.._'Y' V . /. ~·~ 

Yazoo City, Miss., eds with straight line "Paid" on orange cover with Jeff Davis Portrait Medallion Patriotic design (Dietz 
type JD-1) , Very Fine, a wonderful gem, Ex-Wiseman. 
&tima~ . .. . . ... . . .. . . . . . . . . $1,500-2,000. 
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2591 ~ Yorktown, Va., eds with manuscript (Due) "10" rate mkg on 10 Star Flag Patriotic (Dietz type Fl0-3) cover in red, white 
and blue, docketed by "Capt. Thompson, 16th Georgia Regt", a wonderful 3 page articulate officer's letter headed Camp 
Lamar near Yorktown, Va. Dec 22 , 1861 full of company news saying "I am proud of the men under my command, a nobler 
band of men never left their good old mother state in defence of her rights.we have been looking fo r a fight.in vain.the 
Yankees are afraid to meet us, and well they may be.yesterday evening there was a little skirmish took place below 
Bethel.the Yankees loosing sL"X killed and one taken prisoner, the rest taking to their hills with all possible speed", small 
piece of corner replaced at bottom right otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-750 . 

2592 ~ Memphis, Tenn., 1861 5¢ red, large margins to just shaving at top & small age stain, tied by Memphis eds on cover to 
Summerville, Tenn. with original enclosure showing 11 Star Flag Patriotic design (Dietz type Fll-7) , Very Fine , a 
wonderful & attractive item. 
Scott No. 56X2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $1,500-2,000. 
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2593 [8) 

2594 [8) 

Confederate Postal History 
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18 61 5¢ green (tiny flaws) , t ied by Warrington, Fla. eds with "Due" & "5" in separate c ircles on large 11 Star Waving Flag 
Patriotic (Dietz type Fll-5) cover wi th unlisted boxed slogan of Mississippi Rifles, Company A, similar to slogan #15, 
soldier corrected to Babula c=') Rifles , Company H in manuscript, top back flap missing, Very Fine, a wonderful and rare 
exhibition item. 
Scott No. 1 Estimate $2 ,000-3 ,000. 

1861 5¢ green, pair, left stamp defective, tied by Warrington, Fla. eds on cover with rare Patriotic Sticker of Sailor 
Nailing 11 Star Flag to Mast (Dietz type ST-4 - only 7 known) also tied with town cancel at left, small unnoticeable scuffs 
on sticker & cover fault at bottom right, which do not detract, Fine, a very rare pa triotic cover from a difficult state, 
Ex-Oxer, Hart. 
Scott No. 1 

C!!onfebm1te 5tates of '.lmerira:' ~'." 
,,. .. . '.. 

On,0111.0tbere11eue,tbe Vand11t1arec:0111lng-
Go meet them with bayonet, rabre and 1pear; • / ~ 

Drh'e them back to -the deiol!lte llllld tht1y llN leavin&.- _ "==" f 
Go,tru, Un1fnGlod,you'Hhnvcnotblngtoferu-. -....,,..JJJf!il./j 

. . ' 1- _,- ' 1 

Bold by J . w. Randolph, Riehm•,! 

~ 
~ ~Zvr ~ ~ --:JJ;;; 

C '--.-< 1 9>v.r / vtAJ-.-0-.--11 

<9~~ 
.. -&~ ffi.P ' '4~--

. . , Estimate $2,000-3,000. 

2595 [8) 1861 5¢ green, four margins, t ied by large Greenwood Depot, Va. eds on lemon cover with attractive Waving 11 Star Flag 
Patriotic design (Dietz type Fll-16, verse 2, imprint 11) , Extremely Fine and choice, a very pretty cover. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . Estimate $1,000-1,500. 
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2600 

Bright banner of freedom with pri.de l unfold thee;• 
FRir fla.g of my country, witb love I behold thee 
Gleaming &bove ua in freshness and )10utb i 
Emblem of liberty, symbol of truth ; 
For the flag of my country in triumph shallwa.va. 
O'er the S61H homo and th1 SoutJ\e~er'e - --- -' 

tJ,.,.,, / $ ;PJ?,. ~ -t') 
'1//lAI" ,f ovru, 
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2596 ~ 

2597 ~ 

' ' 

1861 5¢ green, tied by beautifully struck Richmond, Va./ Mar 
28, 1862 eds on Waving 11 Star Flag Patriotic cover (Dietz 
type Fll-16, verse 1) , Very Fine and scarce Showpiece. 
Scott No. 1 . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

J'lfLe.t: B¢tt.u.regt.td17> daunt: 
With ·patriot ardour·~1 
And i.n tho garb of v1 
Ti'iumphsnt blast the ti 

1861 5¢ green, tied by beautifully struck Tudor Hall, Va. eds 
on Large Mounted Dragoon Patriotic cover (Dietz type SM-1, 
verse 21, slogan 38), Very Fine, a handsome beauty. 
Scott No. 1 . . . . . Estimate $750-1,000. 

'li"(!l:OufdJtratc Slntrs of 2mnir 
Oi,, on ro Ille tHc11e, 1be Vand~la an comlng-

Go meet tbtm will\ bayonet, satr. ud •pea..; 
O,tv~ the111 b;ock 10 the d"101ntoland lhcyan, !envln( 

Go,mt11tnrln(!oJ, J"OU'JlllncnoU1tnrtoll:mr, 

8oldliyJ.W.Rndolph, ltlel1111'~ 

2601 

"l;tN!t'MBER BETHEi., S~MPTER & MANASSAS. Stand. lirmfi· by your cannon, 
Let baU and ,unJie-sbot fly, 

But trutl in Qod 11..nd Da.da, 
And kee,p your powder dry. 

2598 ~ 

2599 ~ 

2600 ~ 

2601 ~ 

Sold by Geo, T. MdwJu. 

1861 5¢ green, cut in at top, tied by Yorktown, Va. eds on 
Cannon & Flag Patriotic cover (Dietz type CN-1 , verse 3 , 
slogan 3 7, imprint 18), Very Fine, Ex-Hart, Ex-Wiseman. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . Estimate $600-800. 

1861 5¢ green, margins slight ly into design, manuscript 
cancelled on small General Beauregard portrait patriotic in 
brown on yellow cover to Thorn Hill, Va., with "Stony 
Point/ Jun 12, 1862" manuscript postmark, slight soiling, 
F-VF; with 1996 B.M. Green certificate. 
Scott No. 1 . . Estimate $500-750. 

1861 5¢ green, tied blue Petersburg, Va. eds on Cannon & 
Flag Patriotic cover (Dietz type CN-3, verse 4 , imprint 10) , 
F-VF. 
Scott No. 1 . . . . Estimate $300-400. 

1861 5¢ green , horiz. pair t ied bold fancy Ashland, Va. double 
circle on Waving 11 Star Flag Patriotic cover (Dietz type 
Fll-16, verse 2, imprint 11) , light water staining, Fine. 
Scott No. 1 . . Estimate $300-400. 
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2602 [:;] 1861 10¢ light blue, mostly large margins, tied by bold 
Richmond, Va. eds on Cannon & Flag Patriotic cover (Dietz 
type CN-1 , verse 17) , Very Fine. 
Scott No. 2a Estimate $750-1,000. 

2603 [:;] 1862 10¢ rose , four mostly large margins including part of 
next stamp at top, tied by 1862 Richmond, Va. eds on Small 
Mounted Dragoon Patriotic cover (Dietz type SM-2) to 
Atlanta, Very Fine, a rare stamp on a patriotic cover. 
Scott No. 5 Estimate $1 ,000-1,500. 

' ' ~-
Bright bitnner or ·treed.Om with prl 
Fa.i:r flag of,,my country, with loTi 
Gleam'ing Qbove-ns in f:reshness -a.n . 
Emblem of liberty, symbol of trnf 
For the flag of my country in trio 
O'er t.he Southerner's home and H 

2604 [:;] 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, an incredible bottom 
left corner margin pair, just into at top left , cancelled by 
Kno:."1ille, Ten. Jul 22 double circle on Waving 11 Star 
Patriotic cover (Dietz type Fll-16, verse 1) to Tullahoma, Ten 
with docketing of "Col. Lillard's Reg/ Tennessee Vols./Care of 
Capt/ Cash", light age spotting, Very Fine, a stunning 
exhibition item, with 1990 P.F. cert. 
Scott No. 7 Estimate $1,000-1,500. 

!_~right bann'°t of freedou 

~:t:,~~~t7it~1:~t.~ ft?:r tr;ct 
En11tlt·rn of Jiherty1 a 
For 1hti ting of wy i;:ou 
O'er tlte Southerner'$ 

2605 [:;] 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing Qust touched at top) , 
tied boldly struck Goldsborough, N.C. eds on Large Mounted 
Dragoon Patriotic cover (Dietz type SM-1 , verse 1) Very Fine 
and handsome. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

uo 1tber a.round your Country's nag, 
Men of the Sot!th l the hour baa com 

None may fhJ.ter, li.nd none may lag; 
March to the sound of the fife and dr 

2606 [:;] 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, four margin pair tied 
by gorgeous bold Woodstock, Va. eds on Waving 11 Star Flag 
Patriotic cover (Dietz type Fll-16, verse 9) , Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . Estimate $600-800. 

2607 [:;] 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, pair, tiny tlaws, tied by 
bold Crawfordsville, Ga. eds on Cannon & Flag Patriotic 
cover (Dietz type CN-1, verse 17) , Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . Estimate $500-750. 

2608 [:;] 1862 5¢ blue, Archer & Daly printing, right sheet margin 
pair tied Pocotaligo, SC eds on 11 Star Flag Patriotic Cover 
(type Fll-16, verse 9), Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . Estimate $400-500. 

2609 [:;] 1863 10¢ blue, four margins, tied by blue Petersburg, Va. eds 
on Small Mounted Dragoons Patriotic cover (Dietz type 
SM-2, verse 5, imprint 10, only 24 recorded), some corner 
wear, Fine & rare design, Ex-Brian Green. 

2610 [:;] 

Scott No. 11 . . . . . . . . Estimate $300-350. 

1863 10¢ milky blue, lovely four margin single tied beautiful 
strike of Greenville, Va. eds on Captured Union Patriotic 
cover with embossed Eagle & Shield design, slightly reduced 
at left with tiny piece out at bottom left , Very Fine, signed 
MacBride. 
Scott No. lla . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 
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"With the c:.nnou•,, !ln,h, l\nd tbe Clln11on·, ·~'?'Ub, 
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Let Frttdom'1&<ini, wltli tbeir shooting gu:u, 
' Godown to lhtir C:o!-u1try'a b:.ttle." 

2608 

/,, 

2610 

2609 

2611 ~ 1863 10¢ blue, large margins, tied Weldon, NC eds on 
Waving 11 Star Flag Patriotic cover (Dietz type Fll-16, verse 
9) , Very Fine ; # 12 tied on piece by bold clear Weldon, NC 
accompanies, Ex-Telep, Schenck; with 1986 C.S.A. 
certificate. 
Scott No. 12 . Estimate $400-600. 

Prisoner of War Covers 

2612 ~ Camp Chase, Columbus, Ohio, 1¢ and 3¢ U.S. Star-Die entire 
tied by New York double circle and target, addressed to" Gen. 
Alfred Beckley of Virginia, Prisoner of War at Camp Chase, 
Columbus, Ohio"; small sealed tear at top, no examined 
markings so probably early in the war, Very Fine, rare. 
Est imate $400-600. 

/ , .1 

Gtlbtt f!O'md your coqntx,'• ffag-, • 
Min of th, South tbe lour hu c:om..­

None may faltar, ll<lae may k:-
Mauh to the tound o/ the tife uli dnun. 

2611 

2613 ~ Castle Thunder, Richmond, Va., U.S. 1861 3¢ rose tied cork 
wedges on cover to Capt. Theodore Howland of New York from 
his brother "George W. Howland" at Castle Thunder, with Old 
Point Comfort , Va. Jul double circle , manuscript "Prisoner 
Letter/Via Flag of Truce" on turned cover with inside 
addressed by Capt. Howland back to his brother "Geo. W. 
Howland, Castle Thunder, Richmond, Va", which was an 
"inside" cover typically sent by the War Department instead of 
the Post Office, Superb, Outstanding postal history exhibit 
item, Only one other recorded in Galen Harrison's newly 
published POW book, a Fabulous Rare Southern prison cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . $1,500-2,000. 
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2614 ~ Castle Thunder, Richmond, Va. , not postallyused, frequently 
" inside covers" were sent by the War Department instead of 
through the Post Office with the outer envelope with the U.S. 
postage discarded, this cover was sent by Captain Theodore 
Howland to his brother "Geo. W. Howland, Castle Thunder, 
Richmond,Va. " with manuscript "Via Flag of Truce" and "Care 
Brig. Gen. S. A. Meredith/ Com. of Exchange/ Fortress 
Monroe/Virginia" also ".Jan 30 64", Extremely Fine, rare 
Southern Prison cover of which only 1 was recorded before this 
sale. 
Estimate $1,500-2,000. 

2615 ~ Civilian flag of truce , cover posted with neat blue Norfolk, 
Va . .Jan 10, 1862 double circle with matching "Paid Sc" in 
circle on small fresh white cover with red manuscript "Exd 
S.C. " to Charlotte C.H. Va. , 2 strips of paper glued on the 
back where a 10¢ coin affixed to pay the postage, Very Fine, 
marvelous and unusual cover. 

2616 ~ 

Estimate . . . . $200-300. 

~ ­
-~ 

It-~ 

Danville, Virginia, eds on cover to Lynchburg, straight line 
red brown ADVERTISED 2 with matching Lynchburg 
backstamp, 1863-64 10¢ hinged into place over Danville, Va. 
eds on turned cover, open 2 sides, inside is addressed to 
"Prisoner of \Var, Libby Prison, Richmond, Va. " with 
northern cancel, excellent POW letter headed "Danville, Va. 
Nov 22 '64/ Confederate State Military Prison" from soldier in 
116th Regt Pa Vols saying "second time having been a 
prisoner", only 35 covers recorded from Danville, Very 
Unusual double POW cover, Ex-Brugh. 
Estimate $1,000-1,500. 

;;I 

Hd.ML c~7L&1t?'L 
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2617 ~ David's Island, Pelham, New York , U.S. 1861 3¢ rose , small 

defect, target cancelled with neat Pelham, NY .July 29 eds 
alongside on cover addressed to Dobson, N.C. with CSA 
1863-64 10¢ milky blue tied Richmond , Va. Aug 4 eds, signed 
Van Dyk MacBride as 1 of only 3 known at the time but 
Harrison has 10 listed which shows howwe are still coming up 
with new discoveries , pretty orange cover, #12 a bit raggedly 
torn otherwise Very Fine, rare northern prison. 

2618 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

Fort Delaware, prisoner cover bearing U.S. 1861 3¢ and CSA 
1863-64 10¢ tied together by Richmond, Va. eds and Delaware 
City eds as well as target cancel on 3 ¢, addressed to 
Fishersville, Va. and manuscript "By Flag of Truce Boat Via 
Fortress Monroe" on pristine orange cover, Superb, Exquisite 
usage of both sides for the most demanding connoisseur. 
Estimate . . . $1,500-2 ,000. 
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2619 ~ 

2620 ~ 

2615 

2621 

Fort McHenry, prisoner of war cover with usage of both sides 
bearing U.S. 11861 3¢ rose tied by bold blue Baltimore, Md. 
Aug 22 '64 double circle as well as CSA 1863-64 10¢ tied 
matching blue target as well as partial Richmond, Va. eds on 
cover to Brownsburg, Virginia, manuscript "Flag of Truce 
Fortress Monroe", docketed "W. Wade Adjt 4 Va. Inf. " and 
Fort McHenry examined markings "Ex. Ch W- tt. " (see 
Harrison POW book, page 148-9) , Extremely Fine, only 29 
covers recorded, signed by Ashbrook. 
Estimate . $2 ,000-3,000. 

Johnson's Island, Ohio, prisoner cover bearing U.S. 1861 3¢ 
t ied by light target with matching Sandusky eds and Johnson's 
Island oval examined (Harrison type I) to Tallahassee, Florida 
sent "By Flag of Truce/Via Fortress Monroe, Va." with CSA 
straight line "Due 10", prisoner docket ing at top left, Fine, 
Nice usage of both sides. 
Estimate . $150-200. 

2621 ~ Johnson's Island, Ohio , prisoner cover franked with U.S. 
1861 3¢ tied by target with matching Sandusky, 0. double 
circle and neat G.S.B examined oval (Harrison type I) to 
Wheeling (West) Virginia, photocopy of the original letter 
accompanies, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

2622 ~ 

2623 ~ 

2620 

2623 

Libby Prison, 1863 cover bearing U.S. 1861 3¢ rose tied by 
neat target on prisoner's folded letter headed "Libby Prison, 
Richmond, Va., Sept 12th 1863" to North East, Md. via 
Fortress Monroe to his wife, le tter asks for specific articles to 
be sent him c/ o Gen. Meredith and Gen. Winder telling her to 
have no fear of sending them as "such packages (arrive) by 
almost every flag boat", Extremely Fine beauty. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $750-1,000. 

Old Capitol Prison, Washington, D.C., U.S 18613¢ rose tied 
grid with Hagerstown, Md/ Apr 20, 1865 double circle to "JD 
Reamer Care of W. P. Wood, Spt Old Capitol Prison, 
Washington, DC" with type I boldly struck \V.P. Wood 
examined marking, 94 covers known; light cover bends 
otherwise Very Fine , Ex-Milgram . 
Estimate . $200-300. 
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2624 C>:2l Point Lookout, Maryland, prisoner cover franked with U.S. 
1861 3¢ tied by cork in combination with CSA 1863-64 10¢ 
tied by Kinston , NC eds as well as Old Point Comfort , Va. 
double circle to "Co A 2nd Division, Point Lookout, Via 
Richmond Care Col. Ould" , manuscript examined "G", Very 
Fine usage of both sides. 
Estimate . . $1,000-1,500. 

2625 C>:2l Point Lookout, Maryland, usage of both sides mailed with a 
CSA 1863-64 10¢ tied brilliant red Greensborough Oct 23 
(1865) eds and Old Point Comfort , Va. double circle as well as 
U.S. 18613¢ tied by cork cancel, examined marking "L" (see 
Harrison page 152-3) addressed to "Point Lookout , MD. in 
care of Major Braday by the way of a t1ag of truce", 196 covers 
known - most are fronts only, Extremely Fine, Ex-Kohn. 
Estimate $1,000-1 ,500. 

2626 C>:2l Point Lookout, Maryland , U.S. 1861 3¢ rose , small sealed 
tear, tied by Point Lookout eds and target cancels & 
Richmond, Va. eds with straight line DUE 10 paying the 
Confederate postage, octagonal examined marking, to and 
care of doctors in Enfield, NC from POW in "Co. H. 5th Va. 
Cavlry" , manuscript "Per Flag of Truce Boat", original letter 
headed "Cook House No. 1 Prisoners' Camp Pt. Lookout , Md. 
30th Septbr. 1864", F-VF. 

2627 C>:2J 

Estimate .... $400-600. 

Point Lookout, Maryland, usage of both sides, from Point 
Lookout POW in Crenshaw's Battery, U.S. 1861 3¢ cancelled 
Old Point Lookout double circle and target , also CSA 
Richmond, Va.Oct 9 (1864) eds and (due) 10, Harrison type 
lla octagonal examined marking, open 3 sides and a little 
edge worn otherwise Very Fine. 
Estimate $200-300. 

2628 C>:2J 

2629 C>:2J 

Point Lookout, Maryland, U.S. 1861 3¢ rose tied Jersey City, 
NJ Nov 30, 1864 double circle and grid to "John W. McCabe , 
Prisoner of War, Co. H. 5th Division, Point Lookout, Md", 
reported in large manuscript "Dead" , docketing indicating 
that $10 in stamps was enclosed, Extremely Fine, Ex-Judd. 
Estimate . . . . . . . . . $200-300. 

Rock Island, Illinois , prisoner cover bearing U.S. 1861 3¢ 
tied by blue Louisville, Ky. double circle and target, to 
"Prisoner of War, Barracks 22 , Rock Island, Ill." with usual 
blue oval examined marking (Harrison type II) , slightly soiled 
and somewhat reduced at both ends otherwise Fine (no 
photo). 
Estimate $75-100. 

2630 C>:2l Salisbury, NC, with 1863-64 10¢ blue tied by Salisburytown 
cancel on cover, enclosed letter is headed "Headquarters, 
Salisbury, N.C. Jan 15, 1865", typed description by 
Weatherly claiming it to be written by a Quaker prisoner and is 
written to a known Quaker in Jackson 's Creek, N.C. , but since 
it is headed "Headquarters" it is more likely this is from a 
Quaker who was a guard as Quakers were conscripted to be 
guards and those who refused to serve became prisoners, 
"thare is a good ea! of sickniss hear thare is five or sL-x of the 
co(mpany) sick at this time", F-VF, a most interesting item. 
Scott No. 11 . . . . . Estimate $300-400. 

2631 C>:2l Southern prison possibly in Richmond, owing to the 
manuscript "Examined T.O.T. Cap CSA" which could be the 
examined markings of Capt. T. P. Turner listed by Galen 
Harrison on page 82 for Richmond, the cover is addressed to 
Cincinnati , Ohio and manuscript "Fav by a friend " 
(handcarried) and dropped in U.S. mails where bold straight 
line DUE Jets. applied on face but alas a DEAD LETIER 
OFFICE double oval adorns the back so it was never delivered, 
Fine, a great opportunity for archival research to prove the 
prison which may be Atkinson's Tobacco Factory where the 
7th Ohio Infantry was incarcerated, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . $750-1,000. 

Blockade Covers 

2632 C>:2l Incoming blockade, bearing Charleston, S.C, Sep 12 eds and 
type II STEA1v!-SHIP oval, no rate , to Greenville C.H. , S.C. , a 
wonderful 4 page letter on blue onionskin paper headed 
printed "Liverpool" mentioning the blockade and advising 
recipient to send a bale of cotton if possible due to present 
prices, mentioning the losses he has sustained during the war, 
etc. , fresh , Extremely Fine , a wonderful gem. 
Estimate . . $2,000-3 ,000. 
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2633 [<] Incoming blockade, from Bermuda postmarked Wilmington, NC with straight line SHIP and manuscript 12 to Wetumpka, 
Ala , light stain under eds, Very Fine, a wonderful & rare cover , with 1980 C.S.A. cert. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,000-1 ,500. 

2634 [<] Outgoing blockade, from unknown origin , most probably in the South, bearing Bahamas 4d bright rose (Scott #13b) 
canceled "AOS" grid with Bahamas JY 27, 1863 backstamp, in combination with United States 1861 3¢ rose tied by 
large grid cancel with two different New York cancels dated Jul 31 , 1863 , one of which forwarded the New York addressed 
cover to New London, CT, slightly reduced at left,Extremely Fine, awesome cover which needs some further 
correspondence research to prove Southern origin , with 1977 P.F. cert. stating , that it is genuine usage . 
Estimate . . . . . . . . . $2,500-3 ,000. 
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2635 C>2J 

... 

Outgoing blockade, from the well recorded Burckmyer 
correspondence to Liverpool where canceled Liverpool J U 64 
with appropriate blue crayon and manuscript markings, noted 
"No. 32" with lengthy articulate diary style letter describing 
the horrors of war saying "officially reported that Gen! 
Beauregard had driven the enemy back to their gunboats and 
cleared the roads between Petersburg and Richmond.the 
enemy admit a loss of 31 Generals and 45,000 men killed 
wounded and missing.telegraphed us from the City that New 
York papers of 13th acknowledge a loss of 60,000 men! What 
horrible carnage. Surely, surely, this will open the eyes of the 
blind and convince them that their wisest course will be to 
leave us alone. Gold is quoted a t 273 .Yankees in the Harbor 
fired a salute yesterday of 100 guns and today we learn from 
some who came over with a flag of truce that they had the news 
of the routing of Lee 's Army and the capture of Richmond" and 
on and on in meticulous day by day detail; a couple light file 
folds a t end of envelope otherwise Very Fine, Rare wonderful 
glimpse into the war through eyewitness accounts as well as 
rare usage, written up extensively in the Corifeclerate 
Philatelist. 
Estimate . . . $2,000-3 ,000. 

Official Envelopes 

2636 C>2l Post Office Department/ Chief of the Appointment Bureau, 
imprint (Dietz type II) on 1860 3¢ Star Die postmarked 
Richmond, Va. eds & straight line "Free", signed B. N. 
Clements, Extremely Fine , Handsome cover. 
Est imate $300-400. 

263 7 C>2J 

2638 C>2J 

" ""' 'vt· . 

Post Office Department/ Chief of the Appointment Bureau, 
imprint (Dietz type II) on 1853-55 3¢ Nesbitt entire 
postmarked Richmond, Va. eds. & st raight line "Free", signed 
B. N. Clements, manuscript "Iron Mail I<ey" twice on the face, 
Extremely Fine and choice. 
Estimate . . $300-400. 

Post Office Department/ Chief of the Appointment Bureau, 
imprint (Dietz type II) on 1860 3¢ Star Die, signed B. N. 
Clements, postmarked Richmond, Va. eds & straight line 
"Free", tiny tear and hole at top just affect ing imprint 
otherwise Very Fine. 
Estimate . . .. . . . $150-200. 

2639 C>2l Post Office Department/ Chief of the Appointment Bureau, 
imprint (Dietz type V) on orange cover postmarked 
Richmond, Va. eds & straight line "Free", signed B. N. 
Clements, exceptionally clean , Extremely Fine & choice. 

2640 C>2J 

Estimate . $250-300. 

- -
Post Office Department/Chief of the Contract Bureau , 
imprint (Dietz type I) on 1862 cover , signed byH. St. G. Offu t t 
with neat Richmond, Va. May 3 1, 1862 eds, fresh, Extremely 
Fine , Ex-MacBride . 
Estimate . . . $250-300. 
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2638 

2641 ~ Post Office Department/ Chief of the Contract Bureau, 
imprint (Dietz type I) on 1860 3¢ Star Die, signed by I-L St. 
Geo. Offutt, bold Richmond, Va. eds & straight line "Free", 
couple tiny holes at right, Very Fine. 
Estimate $200-300. 

Y/P1Y(U/eu1e YIJ,J~tl 

(JJ~J~(k; 
'fi,,l~,h,~ r;(/ 
,7"" ,tJ:i! 

2642 ~ Post Office Department/ Chief of the "NTRACT BUREAU", 
imprint error (Dietz type Ia) on 1860 3¢ Star Die, signed 1-l. 
St. Geo. Offutt , postmarked Richmond, Va. eds, Extremely 
Fine, a choice & rare variety. 

2643 ~ 

Estimate . . . . . . . . . . . . . $400-500. 

Post Office Department/ Chief of the Contract Bureau, 
imprint (Dietz type III) on 1860 3¢ Star Die postmarked 
Richmond, Va. eds with straight line "Free" and signed 1-l. St. 
Geo. Offutt, Extremely Fine and choice, Ex-Marcus White, 
Kohn. 
Est imate . . . . . $300-400. 

2645 2641 

2644 ~ Post Office Department, Chief of the Finance Bureau, 
imprint (Dietz type IV), signed A. Dimitry on 1860 3¢ Star Die, 
postmarked by Richmond, Va. eds and handstamped straight 
line "Free", Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . $300-400. 

2645 ~ Post Office Department/ Chief of the Finance Bureau, 
imprint (Dietz type IV) , signed A. Dimtry on 1860 3¢ Star Die, 
postmarked Richmond, Va. eds & st raight line "Free", front 
and back mostly separated otherwise Very Fine, Ex-Muzzy. 
Estimate $200-300. 

CONFED,llATE S 
GENErt 

2646 ~ General Post Office Department/ Auditor's Office , imprint 
(Dietz type I) on lemon cover, not used as an official, posted 
with a horizontal pair of 1861-62 10¢ Paterson tied light 
Richmond, Va. eds, large margins except for small scuffs at 
top of stamps, Very Fine and a rare usage. 
Estimate . . . $500-750 . 
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264 7 B General Post Office Department/ Auditor's Office, imprint 
(Dietz type II) on cover signed by B. Baker, postmarked 
Richmond, Va. eds , back flap missing and top right corner 
repaired otherwise Very Fine. 

2648 B 

Estimate . . . . . . . . . . . . $150-200. 

FREE-
orrrorAr. BUSfNlESS, l'OOT OFFICD DE~AllTMENT, 

Post Office Department, Auditor's Office, imprint , similar to 
type III , unlisted in Dietz, no signature, Richmond, Va. Aug 
20, 1863 eds, Very Fine, scarce & most unusual. 
Estimate $200-300. 

FllEE. CONFEDERA'.i'E ST.\'.l.'ES OF AMERICA, · 
GENERAL POS'l' OFJ,' 0 - .. 

( 

2649 B General Post Office Department/ Auditor's Office, imprint 
(Unlisted - the same design as Dietz type VIII, but with B. 
Baker signature) on lovely light blue envelope , pristine, 
Extremely Fine and choice. 
Estimate $300-400. 

2650 B Post Office Department/ Chief Clerk P.O. Department, 
imprint (Dietz type II) on 1860 3¢ Star Die, not used as an 
official and franked 1863-64 10¢ (small tear at top) tied 
Richmond, Va. eds over imprint , Very Fine. 

2651 B 

2652 B 

Estimate . . . . . . . . . . $250-300. 

Post Office Department/ Chief Clerk, imprint (Dietz type II) 
on 1860 3¢ Star Die, not used as an official , franked 1863-64 
10¢ tied Richmond, Va. eds pays the postage to Company F, 
3rd Regiment , Wickam's Brigade , a bit of cover soiling and 
small tear at top left of stamp otherwise Fine. 
Estimate . $150-200. 

Post Office Department, Chief Clerk P.O. Department, 
imprint (Dietz type VII) , signed John B. Dimtry, Act. Chief 
Clerk, on 1860 3¢ Star Die, postmarked Richmo~d, Va. , with 
matching "Free" handstamp, tiny hole at top right affecting 
tiny part of imprint , still Very Fine. 
Estimate . $200-300. 

Semi-Official Usages 

2653 B C.S. Depository, Raleigh, N.C., imprint on pale green cover 
posted with lovely four margin 1863 2¢ brown red tied by 
Raleigh double circle drop usage, small replaced piece at top, 
otherwise Very Fine & a rare usage. 
Scott No. 8 . . . . . Estimate $500-750. 

2654 B Confederate States of America/ Department of State, 
semi-official imprint (Dietz type III) on lemon colored cover 
signed by CSA Secretary of State R. M. Hunter, "M.C " 
(Member of Congress) who was allowed to send mail "due ", 
Very Fine , a lovely cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . $200-300. 

2655 B Confederate States of America/ Executive Department, 
semi-official imprint (Dietz type 1) on cover franked with four 
margin 1863-64 10¢ , tied well struck Richmond, VA. eds & 
addressed to Col. W. P. Breckinridge, 9th KY Cavalry, open 3 
sides with back flap missing otherwise, F-VF, Ex-Brooks. 

2656 B 

Scott No. 11 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

~ouh.4eute Jtatu 11f ~mutta , 
TREASURY DEPARTME 

Confederate States of America/ Treasury Department, 
semi-official imprint (Unlisted in Dietz, similar to Type II) on 
cover franked 1861-62 10¢ (four large margins) , tied by 
Richmond, Va. eds & addressed to His Excellency Isham G. 
Harris , Governor of Tennessee, Very Fine, Ex-Finney, 
Gallagher. 
Scott No. 2b . . Estimate $400-600. 
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2657 

General Head-Quarters, Adjutant General's Office-Virginia, 
semi-official printed cover with state seal at left (Dietz type 
III) to a colonel in" 5th Reg", postmarked Richmond 1861 eds 
with "Paid/ Sets" rate mkg, interesting original letter dealing 
with the disapproval of recognition of a new company of troops 
in Suffolk, Va. that had apparently requested the organization 
of older men to become home guards, light cover toning, Very 
Fine . 
Estimate . $150-200. 

Head Quarters Military District of Georgia,/ Ordnance 
Office, semi-official imprint (unlisted in Dietz) on cover 
franked large margin 1863-64 10¢ tied Savannah, Ga. Paid 
eds, with matching letterhead from very literate writer to his 
"sweet darling", open at sides, small edge stain at bottom left, 
F-VF. 
Scott No. llc . . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2658 2660 

%l!tn.t1-(Qu11rlui; ~tllll.J i;i£ ~1lS.iilS.i;!ppl, 
ADJUTANT A~O INSPE GENctlAl'S OFFltE, 

2659 18:J 

01'1-'J f:i/NBSS. 

Head-Quarters Army of Mississippi,/Adjutant and 
Inspector-General's Office./ Official Business, semi-official 
imprint (Die tz type V) on cover franked with 1861-62 10¢ 
(four large margins) tied by partial Jackson, Miss. eds, 
slightly reduced at top and right, Very Fine and attractive. 
Scott No. 2 Estimate $300-400. 

2660 l'.>2l Office of Commissioner of Taxes, imprint (type V) posted 
with four margin 1863-64 10¢ blue tied Richmond, Va. eds to 

a colonel in N.C., lightly soiled and slightly reduced at left 
otherwise Very Fine. 
Scott No. 11 Estimate $150-200. 
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2661 IL] 

2662 IL] 

Q.M. Department/ Greensboro, N.C. "Official Business", 
manuscript semi-official posted with a pair of four margin 5¢ 
local prints tied by beautifully struck clear blue 
Greensborough, NC eds on pale green homemade cover, 
Extremely Fine, Ex-Caspary. 
Scott No. 7 Estimate $100-150. 

Semi-Official, two unused blue legal size covers, one with the 
imprint of "War Department, Bureau of Exchange" (unlisted 
in Dietz) & 2nd with "Treasu1y Department/ Treasurer's 
Office" (Dietz type V) , Very Fine (no photo). 
Estimate . . . . . . . . $50-75. 

STATE OF TElia1 

){ .-, -, ,~ 
i ojuflnt aab Jnsprdai t!itllUll!'s ©ffitt 

OffidaJ ~llUJtttin. 

2663 IL] State of Texas Adjutant and Inspector General's Office, 
imprint (type II) on legal-size cover posted \\~th 1862 5¢ blue 
tied by Austin, Tex double circle with second strike at right, to 
"Brig Gen. Robert Bechum, 31st Brigade, T.S.Ts., New 
Braunfels, Texas", slightly reduced at left , Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 

2664 IL2:l State of Virginia Executive Department (type I) gray all over 
design posted with four margin 1861 5¢ green t ied by 
Richmond, Va. Jan 1862 eds, Very Fine, Ex-Judd. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . Estimate $400-600. 

2665 IL2:l State of Virginia, Executive Department, semi-official 
imprint (Dietz type II) on cover franked Mth 1863-64 10¢ 
(large margins including right sheet margin) , tied bold 
Richmond, Va. eds, brief enclosure regarding meeting with 
Gen. Kemper, Superb cover, Ex- Wiseman , Rosenberg. 
Scott No. 12c . . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2666 IL2:l Surgeon General's Office , semi-official imprint (Dietz type 
IV) on cover franked with 1862 5¢ pair tied Richmond, Va. eds 
to Lancelot M. Blackford, Esq., Office of Court Martial, Head 
Q,s, Gen. Longstreets' Di~sion, Army No Va, interesting very 
articulate letter headed "Surgeon's General's Office" which is 
mostly about mutual female acquaintances, tiny stamp faults 
at top, F-VF, Ex-Emerson. 
Scott No. 7 . . . . . . . . Estimate $150-200. 

2667 IL] Surgeon General's Office, semi-official imprint (Dietz type I) 
on legal size cover (reduced at left) franked \~th four margin 
pair 1862 5¢ , tied Richmond, Va. eds & addressed to Asst 
Surg R. S. Butler, Very Fine. 
Scott No. 7 Estimate $150-200. 

2668 IL] Treasury Department, imprint (type I) posted with 1861-62 
10¢ blue tied by Richmond, Va. eds, piece of cover replaced 
along the right edge, Very Fine appearance. 
Scott No. 2 . . . . Estimate $150-200 . 

2669 IL] Treasury Department, C.S.A. , semi-official imprint (type 
VIII) on legal-size oatmeal cover bearing 1863 2¢ brown red 
(No. 8) tied by lovely strike of Richmond, Va. eds, drop usage 
to Howard's Grove Hospital/Richmond; bit reduced at left, 
Very Fine and choice. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . Estimate $750-1 ,000. 

Express and Railroad Covers 

2670 IL2:l Adams Express Co., Louisville (type II) neat bold Jul 24, 
1861 eds on 1860 3¢ star-die entire to Mobile, with PAID in 
circle, reduced at bit at top by fo lding otherwise Very Fine, 
north to south usage, Ex-Corwin. 
Estimate . $1,500-2 ,000. 

2671 IL2:l Adams Express Co., Louisville , J UL 1861 eds (type II) tying 
fresh 18060 3¢ star-die entire with bold blue Adams E)qJress 
Co. Augusta, Ga. oval (type !vb) on scarce north to south 
cover to States~ lle, NC, t iny straight line "PAID 10" paying 
Confederate States of America postage and manuscript " 2/ " 
for the express charges, very slightly reduced at left, 
Extremely Fine and choice, Ex-Rosenberg. 
Est imate $1,500-2 ,000. 
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2672 [8J 

2661 

UOJ\!FEDERATE BTA'l'ES OF AMERICA, 
StHWEON GKNBRAt.'s Ovno11. 

Ol'FlCIAL BUSTh'ElitS 

2666 

<!i,onfrorraie ,Sta!ts of imcrim, 

2668 

Adams Express Co., Memphis , gorgeous red oval as well as 
black Chattanooga oval on 1853-55 3¢ Nesbitt , manuscript 
"Free/DLG" endorsement, slightly reduced at left and bottom 
otherwise Extremely Fine, north to south usage, 1987 P.F. 
cert. , Ex-Hart , Gallagher. 
Estimate . . . . . . $1,000-1 ,500. 

26 73 [8J Adams Express Company, Knoxville, Tenn. , bold Apr 19 oval 
with "company" spelled out, as well as New Orleans (type III) 
Apr 16 Adams Express eds on 1860 3¢ star-die entire, rare 
south to north usage to Philadelphia, manuscript "Pd", 
Extremely Fine showpiece. 
Estimate . $2,000-3 ,000. 

2674 [8J 

ST.IT!e: QI' Vlll(HSIA, 
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2665 

~Dnfedtratc $fates of jmirim. 
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2667 

Treattury Depa::- ' :urnt. C.S.A. 
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2669 

( 1 ' 

/ 

/; / r 

Wartrace/N. & C.R.R. , bold beautifully struck Apr 30, 1863 
oval on four margin pair of 1862 5¢ local prints (light crease) 
on blue adversity cover made out of bank form , left t1ap 
would turn beautifully to display without affecting address or 
postal usage, Extremely Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . Estimate $500-750. 
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2675 o 

2676 o 

2677 SC· 

2678 E 

2679" 

Confederate Stamps 

Postmasters' Provisionals 

New Orleans, La. , 1861 5¢ brown, bottom margin single with 
part imprint , town cancel, Extremely Fine. 
Scott No. 62X3 . . . . . . . . . . . . . . $150. 

New Orleans, La., 1861 5¢ red brown, large mgns incl 
bottom margin with part imprint , straight line "Paid" cancel, 
small tear at right otherwise, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 62X4 . . . . $175. 

New Orleans, La., 1861 5¢ yellow brown on off-white, large 
margins including bottom sheet margin, no gum, Extremely 
Fine (no photo). 
Scott No. 62X5 . 

Regular Issues 

$125. 

Hoyer & Ludwig flag essay, 10¢ blue, four large even margins , 
light staining a t left , otherwise Very Fine, very scarce. 
Estimate $200-300. 

1861 5¢ green , four nice margins, o.g., h.r. , Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . $2 25. 

2680 "/"" 1861 5¢ green, Stone 1, horiz. pair , full o.g. , h.r. (natural gum 
wrinkles), lovely color, small minor stain at left, Very Fine. 

2681 o 

2682 

2683 * 

2684 " 

Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $625. 

1861 5¢ olive green, left margin pair, neat part strike Tudor 
Hall , Va. eds plus bright blue pen cancel at right , tiny pinhole 
on right stamp, otherwise Very Fine. 
Scott No . le . . . . . . . $400. 

1861 10¢ light blue , Paterson , o.g ., large even margins all 
around, fresh , Extremely Fine. 
Scott No . 2a . . . . . . . . $280. 

1861 10¢ blue, Paterson, full o.g. , four large margins, fresh 
and Superb. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . $280. 

1861 10¢ dark blue , Hoyer & Ludwig , pair showing part of 
another stamp at right , no gum, huge margins, tiny thin and 
vertical crease in right stamp, Superb appearance. 
Scott No. 2b . . . . . . $1,175. 

26S5 * 1861 10¢ blue, Paterson , left margin block of 4 with huge 
margins all around, full o.g. , lightly hinged, wonderfully fresh , 
Extremely Fine, a lovely gem. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,750. 

2686 " 1861 10¢ light blue , Paterson , a wonderful left sheet margin 
single, o.g., lightly hinged , an Extremely Fine gem. 
Scott No. 2a . . . . . . . $280. 

2687 C) 1861 10¢ light blue , Paterson, no gum, four large margins, 
couple tiny edge thins, lovely Extremely Fine appearance, 
one of the copies in the 1929 Dietz color plate. 

2688 

2689" 

2690" 

2691 * 

Scott No . 2a . . . . . . . . . . . . $220. 

1861 10¢ light blue , Paterson, top margin block of 4, o.g. , 
h.r. , penci led plating on reverse "9, 10, 19, 20", small 
inclusion at top right , light crease across top pair & gum soaks 
on bottom right stamp, Very Fine and scarce. 
Scott No . 2a $1 ,750. 

186110¢ dark blue , Hoyer & Ludwig, no gum, huge to ample 
margins all around , fresh , Very Fine and choice. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $400. 

186110¢ dark blue , Hoyer & Ludwig printing , no gum, large 
to huge margins, small thin , otherwise Extremely Fine, the 
copy pictured in the color plate of the 1929 Dietz. 
Scott No. 2b . . . . $400. 

1861 10¢ dark blue, bottom margin single with part 
imprint "Lith. of Hoyer & Ludw(ig)" , no gum , huge margins 
including substantial part of stamp at left , thinning along left 
edge in adjoining stamp & margin, tiny pinhole, Superb 
appearance , a lovely positional item. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . $400. 
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2675 2678 2679 

2687 

2692 " 

2681 

2689 2690 

1861 10¢ dark blue, bottom margin pair with part imprint 
"Lith. of Hoyer & Ludwig", no gum, Superb , a wonderful item. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . $1,175. 

2693 C) 186110¢ dark blue , Hoyer, block of 4, no gum, large margins 
all around, fresh color, Extremely Fine and choice, a most 
unusual item with narrow spacing horizontally. 
Scott No . 2b . . . . . . . . . . . . . . . $2 ,750. 

2684 

2694 ;; 

2680 2682 

2688 

2691 

1861 10¢ dark blue, Hoyer & Ludwig, block of 4, o.g. , h.r. , 
even margins all around, some light creasing affecting right 
vert. pair & small margin tear to the frameline on bottom left 
stamp, othenvise Very Fine, a stunning & rare block. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,750. 
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2695 */ "" 186110¢ dark blue, Paterson, block of 6, full o.g., huge even 
margins all around, post office crease along the right edge 
mostly in the margin, Superb and rare, a stunning rare 
multiple, Ex-Lilly (1999 Scot t as block & pair $24 75 +) . 

2696 o 

2697 o 

Scott No. 2b Estimate $1,000-1 ,500. 

1861 10¢ dark blue, Hoyer & Ludwig, postmarked Mobile, 
Ala . double circle, four lovely large margins, Superb. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . $240. 

1861 10¢ dark blue , Hoyer & Ludwig, huge top left corner 
margin single with full margins on cut to shape piece with 
Mobile, Ala . double circle postmark, Superb. 
Scott No . 2b . . . . . . $240. 

2698 */*"· 1862 2 ¢ green , o.g. , h.r. , four nice margins, two tiny gum 
transparencies in top corners, Extremely Fine. 

2699 o 

2700 •:> 

2 701 * 

2 702 " 

Scott No. 3 . . . . . . $700. 

1862 2 ¢ green, four margins (close but clear at bottom) , 
fresh, with neat grid cancel, Very Fine and scarce. 
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . $650. 

1862 5¢ blue, Stone 2, block of 4, o.g., h. r. , owner plat ing as 
positions 34-35, 44-45 , large margins, couple small hinge 
thins in top pair , otherwise Very Fine, lovely scarce block. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . $1,000. 

186 2 5¢ blue, Stone 2, block of 4, o.g., lightly hinged, owner 
pla ting as positions 23-24, 33-34 , fresh, even margins all 
around, couple tiny hinge thins affecting three stamps, 
othenvisc Very Fine. 
Scott No. 4 . . $1,000. 

1862 5¢ blue , Stone 2, left margin block of 4 , o.g., lightly 
hinged, natural gum creases and light gum staining, owner 
plat ing as positions 21-22, 31-32 , large margins, tiny blue 
pen mark between top 2 stamps, tiny pinhole thin a t left of top 
left stamp, othenvise Very Fine . 
Scott No. 4 . . . . . . . $1 ,000. 

2703 " 1862 5¢ blue, no gum, four large even margins, Extremely 
Fine, the stamp from which the 1929 Dietz color plate was 
made. 
Scott No. 4 . . $135. 

2704 * /" * 1862 5¢ blue, block of 4 , o.g., h.r. , couple trivial natural gum 
wrinkles, large margins all around, Extremely Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,000. 

2705 o 1862 5¢ light milky blue, Stone 3 , lovely color, four nice even 
margins, with light blue grid cancel , Very Fine. 

2706 

270 7 * 

2708 o 

2709 o 

2710 o 

2711 

2712 * 

Scott No. 4b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $250. 

1862 10¢ rose, full o.g., h.r. , enormous four margin copy, a 
Superb jumbo, the stamp from which the 1929 Dietz color 
plate was made. 
Scott No. 5 .. . . $1,250 . 

1862 10¢ rose , t ied on piece by Orange C.I-1. , Va eds, slightest 
soiling, othenvise Extremely Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . $500 . 

1862 10¢ deep rose , tied by neat par t strike Lawrence,~lle , 
Ga. Apr 9 eds, lovely four margin copy, wonderful deep shade , 
Extremely Fine and choice. 
Scott No. 5 . . . . . $500. 

2709 2710 

1862 10¢ carmine, nice even margins all around, cancelled by 
neat town cancel, Extremely Fine, lovely example of this rare 
shade. 
Scott No. Sa . $1,750. 

18 62 10¢ carmine, gorgeous color , four nice margins, 
canceled by light town cancel, t iny thin a t top, othenvise 
Extremely Fine. 
Scott No. Sa . . . . . $1,750. 

1861 5¢ black, die proof on glazed card, immaculate, 
Superb, showpiece, rare trial color . 
Scott No. 6TC1 Estimate $500-750 . 

1862 5¢ light blue, De La Rue printing, bottom left corner 
margin block of 12, o.g., n.h. , usual natural gum creases, 
immaculate showpiece, Superb (no photo) . 
Scott No. 6 . . . . . . . Estimate $100-150. 



2713 {Hf 

2714 

Confederate Stamps 

2696 2698 2699 

2700 2701 

2707 

2704 

1862 5¢ light blue, De La Rue &Archer printings, blocks of 
4 , London print o.g. , never hinged, Archer no gum, large 
margins including sheet margin on Archer, Extremely Fine 
(no photo). 
Scott No. 6-7 ..... , . . $115. 

1862 5¢ blue, Archer & Daly printing on De La Rue paper, 
irregular block of 8 , o.g. , n.h. , Superb (no photo). 
Scott No. 7 Estimate $100-150. 

2703 

2715 " 

2716 " 

2705 2708 

2702 

2711 

1863 2¢ brown red, block of 4, full o.g. , top pair lightly 
hinged, bottom pair n.h. , four large margins , tiny 
inclusion/ stain in between bottom 2 stamps, Extremely Fine 
(no photo). 
Scott No. 8 . . $350. 

1863 2¢ brown red, block of 4, bottom right stamp showing 
double transfer in "POSTAGE", full o.g. , h.r. , four margins, 
fresh , nice color, tiniest corner crease in bottom left stamp 
and small inclusion, faintest little purple stain on bottom 
right stamp, still Very Fine (no photo) . 
Scott No. 8 var. . . . . . . . . . . . . Estimate $100-150. 

79 



2717 .,, 

2718 " 

2719 " 

2720 " 

2721 " 

80 

Confederate Stamps 

1863 10¢ blue, "T-E-N", no gum , four huge margins , an 
Extremely Fine gem, the stamp used in the color photo plate 
in the 1929 Dietz. 
Scott No. 9 ..... . ....... $625. 

1863 10¢ blue, "T-E-N" , no gum , four large margins, fresh , 
Extremely Fine. 
Scott No. 9 .. . .. ....... $625. 

1863 10¢ blue, "T-E-N", o.g., lightly hinged, close at top to 
mostly large margins , light vert. crease entirely in right 
margin , which could easi ly be trimmed away, fresh and Very 
Fine. 
Scott No . 9 . . . . . . . . . . . $800. 

1863 10¢ blue, "T-E-N" , Spera ti forgery, "cancelled" by New 
York Paid eds, signed in pencil on the back by the master 
forger , Jean de Sperati, Superb , the most collectible of 
Confederate fakes, this exquisite example shows why we have 
authentication committees! 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . Estimate $200-300. 

2722 o 

2723 o 

2724 o 

2725 " 

1863 10¢ blue, "T-E-N", 3 huge margins to barely touching at 
right , but somehow looks perfec tly centered anyway, part 
strikes of town cancel in opposing corners, Extremely Fine 
and attractive . 
Scott No. 9. $525. 

1863 10¢ blue, "T-E-N", four nice margins , target cancel, 
Very Fine. 
Scott No . 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $550. 

1863 10¢ gray blue, "T-E-N", four huge margins, canceled 
light eds, light thin at center, Superb appearance. 
Scott No. 9b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $625 . 

1863 10¢ blue, "frame lines", four margin single with full 
frames at right and bottom, fu ll o.g., Very Fine , a very rare 
stamp mint with full gum. 
Scott No . 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $3 ,750. 

1863 10¢ blue, "T-E-N", huge right margin block of 9 with large margins all around, full o.g., wonderful fresh color, relatively minor flaws to 
be expected with a rare block of this size, Extremely Fine, a wonderful exhibition item of the greatest rarity & beauty. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estimate $7,500-10 ,000. 



2726 o 

2727 o 

2728 o 

Confederate Stam s 

2718 2719 

2724 2728 

1863 10¢ blue, "frame lines" , two lovely large mgnd singles 
showing parts of frame on all four sides including full frame at 
bottom, hinged together as a pair (Positions 97-98) , both 
canceled Mobile , Ala. double circle, right stamp has a very 
light crease across the bottom right corner, Extremely Fine , 
plated and initialed on the backs by Robert W. Wiseman. 
Scott No. 10 . . . . . . . $2,500. 

1863 10¢ blue, "frame lines", four large margins showing 
complete frameline at right & bottom, interesting natural 
plate smudge at right , tied on small piece by part strike of 
Mobile , Ala. double circle, the piece is made from a Tax 
document, trace of light gum stains, Very Fine and attractive. 
Scott No. 10 . $1,250. 

1863 10¢ blue, "frame lines", four margin single showing 
parts of all 4 frames including most on 3 sides, tied on small 
piece by town cancel, Very Fine; with 1981 P.F. cert. 
Scott No. 10 . . . . . . . $1,250. 

2720 

2730 

2729 o 

2730 o 

2731 o 

2732 * ; ·rn 

2733 o 

2722 2723 

2731 2733 

1863 10¢ blue, "frame lines", a wonderful four margin 
example showing parts of frames on all 4 sides, almost full at 
top and right, canceled by neat eds, probably Culpeper C.H., 
Va., Extremely Fine. 
Scott No. 10 . . . . . $1,250. 

1863 10¢ blue, "frame lines" , four margin single showing 
most of 3 frames, lovely color, tied on small piece by neat 
Mobile , Ala. Sep 10, 1863 eds, Very Fine. 
Scott No. 10 . $1 ,250. 

1863 10¢ blue, "frame lines" , four nice even margins with 
part of frame at left , canceled by neat blue town cancel , couple 
of small flaws , lovely Very Fine Appearance. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . $1 ,250. 

1863-64 10¢ blue , left margin block of 4 of each, o.g. , lightly 
hinged at top, never hinged at bottom, both with large 
margins and sheet margin at left, #11 with small sheet 
margin , #12 with couple natural wrinkles, Extremely Fine 
(no photo). 
Scott No. 11-12 ... ... . $107. 

1863 10¢ blue, four margin single , cancelled by partial strike 
of oval "Prisoner's Letter/ Examined/ Fort Delaware, Del." 
(Type I) , Very Fine. 
Scott No. 11 ... . . Estimate $50-75 . 
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2735 
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2737 "/""" 

2738 " 

2739 

2740 "" 

2741 " 

2742 SHC• 

2743 "" 

2744 " 

2745 " 
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Collections and Accumulations 

1863 10¢ dark blue, bottom right half pane of 50 with 
imprint "No. 3. Keatinge & Ball, Bank Note Engravers , 
Columbia, S.C. ", o.g. , n.h. , some usual K & B gum staining 
and a few inclusions which are to be expected from a multiple 
of this size, Extremely Fine , scarce multiple of this size and 
quality. 
Scott No. 12d . . Estimate $400-600. 

1863 20¢ green , top margin gutter st rip of 3 , no gum, tiny 
natural wrinkle in top margin , Extremely Fine , scarce variety, 
very showy. 
Scott No. 13 Estimate $150-200. 

1863 20¢ green, double transfer of "20", on right stamp of 
horizontal pair, o.g. , h.r. , large to huge margins, Extremely 
Fine, scarce variety. 
Scott No. 13 var. Estimate $150-200. 

1863 20¢ green, right margin block of 4 with large margins 
on other sides, o.g. , very lightly hinged at top, never hinged at 
bottom, fresh and Extremely Fine, a choice block. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . $190. 

1863 20¢ green, bottom margin block of 4 showing part 
imprint , no gum, couple small tears in bottom margin, a small 
thin , and a few tiny natural paper inclusions, otherwise Very 
Fine (no photo). 
Scott No. 13 . . . . . . . Estimate $100-150. 

1863 20¢ yellow green, top margin block of 4, o.g. , h.r. in top 
margin only otherwise n.h., couple trivial natural gum 
creases, Extremely Fine (no photo). 
Scott No. 13a $190. 

1862 1 ¢ orange, unissued, top left corner margin single , o.g. , 
neve r hinged, an Extremely Fine gem. 
Scott No. 14 . . . . . $90 for hinged. 

1862 1 ¢ orange, unissued, o.g ., lightly hinged, large 
margins, fresh color, Extremely Fine and choice (no photo) . 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . $90. 

1862 1¢ orange, unissued, top left corner margin strip of 5 , 
o.g ., stamps never hinged, lightly hinged twice in selvage only, 
center three stamps light touched at bottom, fresh and Very 
Fine, a most attractive plate piece (Scott $490, as two pairs & 
a single). 
Scott No. 14 Estimate $250-300. 

1862 1¢ orange, unissued, right margin block of 4, o.g., 
never hinged , huge margins including full sheet margin at 
left , very light natural bend on bottom pair, stil l Extremely 
Fine, a lovely block. 
Scott No . 14 . $400. 

1862 1¢ orange, unissued, top margin block of 4, full o.g. , 
h.r. in top margin only and glazed gum along the bottom edge, 
some typical light gum creases, Extremely Fine. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $375. 

1862 1 ¢ deep orange, unissued, top sheet margin single, 
o.g., n.h. , awesome color, pristine , Superb, a real gem. 
Scott No. 14a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $90. 

- - --~ 

Collections and Accumulations 

2746 [8;J Civil War cover balance, mostly Yankee covers with a few 
Rebel items thrown in, 23 covers plus Archer & Halpin 50¢ 
bill , eclectic mix of unused Confederate patriotics, used 
Union covers with U.S. 18613¢ rose , early stamp less with CSA 
overtones, several letters, phonography advertising covers 
and more , mixed condition, please inspect. 

2747 [8;J 

2748 

2749 [8;J 

2750 [8;J 

2751 

2752 "/ o 

2753 [8;J 

2754 [8;J 

Estimate . . . . . . . . . . $300-400. 

Confederate Army field cancels , 5 covers all tied by Army of 
Northern Virginia grids on #11 or 12 , some stained 
otherwise VG-Fine. 
Estimate . . $100-150. 

Confederate bonds, a wonderful accumula tion of 16 different 
bonds, all folded and with adequate margins , all beautifully 
illustrated & many with coupons attached, some small flaws , 
Very Fine, a lovely group. 
Estimate $300-400. 

Confederate cover balance, 40 different covers, mostly with 
general issues #1 , 4, 6, 7, 11 & 12 as well as some Union 
prisoners ' covers, a delightful mixture which offers colored 
cancels (red, orange , blue , brown!) , a railroad cover, army 
field cancel, good military addresses, a nice mourning cover, a 
few advertising covers, turned cover, combination cover #4 & 
7, forwarded , some letters, most covers with nicely struck 
town cancels , a great grouping with a lot to offer, mLxed 
condition , worth your time to inspect. 
Estimate . S1 ,ooo-1 ,5oo. 

Confederate cover balance, 18 different covers: 12 with 
general issues (#1, 7 pairs , 11, 12) and 6 U.S. Star-Dies #U27 
either with CSA P.O. Department imprints or CSA usage of 
U.S. stamps , a couple good letters, a patriotic with #1 , a 
generally nice lot of mLxed condition with some better items 
included, please inspect. 
Estimate $600-800. 

Confederate currency, lot of 58 pieces ranging from 50c note 
all the way to $100 notes , many attractive items included, 
mixed condition & most worn. 
Estimate $500-750. 

Confederate forgeries & cinderellas , an extensive collection 
in one binder full of both provisional & regular issues, plus 
numerous fantasies , most are quite crude, however some are 
very deceptive, F-VF, an interesting group worth inspection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $500-7 50. 

Confederate Paids, 16 different covers as well as a couple of 
excellent soldiers' letters , a PAID 2 (no town) , some scarce 
towns such as Jonesboro , Ten; Plains of Dura, Ga.; several 
Stone Mountain, Ga.; Pleasant Hill , La.; Minden, La.; and 
more, mostly F-VF, should be inspected to be fully 
appreciated. 
Estimate $600-800. 

Confederate soldiers' dues , 7 covers with nice military 
addresses and generally nice town strikes, generally F-VF. 
Estimate $150-200. 

2755 "/ o Confederate stamp balance, including #62X5 and all general 
issues except # 9 & 10 either used or unused, with a nice 
selection of shades , varieties , colored cancels , multiples and 
imprint blocks; mixed condition , a very nice balance lot 
worthy of careful inspection. 
Scott $15,000+ . . . . . . . . . Estimate $1,500-2 ,000. 
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2736 

2734 
2737 

2735 

2742 

2740 
2745 

2743 2744 
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2756 ~ Lynchburg, Va. colored town cancels, 5 different covers all 
bearing #11 or 12 tied with usual "greasy" but perfectly clear 
town cds's four in dull violet & one in green, all from the 
Wells brothers' correspondence with original soldier's 
letters primarily in phonograpy aka "shorthand", 2 of the 
covers with the shorthand on the face as well , all with military 
addresses, military career information accompanies, an 
exceptional opportunity for the postal historian and cancel 
collector, Fine-Very Fine, a lovely lot. 
Estimate $300-400. 

2757 ~ North Carolina Confederates , 10 different covers: 1 
handstamped provisional, rest general issues (1 , 2, 4, pairs 7, 
11 , 12) mostly tied a variety of town cancels, mixed condition 
but a generally nice lot. 
Estimate . . . . . . . . . $400-600. 

2758 ~ Richmond, Virginia, 20 different covers \vith general issues 
#1 , 4 , pairs 6 or 7, 11, 12 and one combination cover #4 & 6 · 
all with nice Richmond, Va. town cancels, some nice military 
addresses, some better shades and stones, a nice selection 
varying in condition but mostly F-VF. 
Estimate . . . . . . . $600-800. 

2759 ~ South Carolina Confederates, 17 covers all posted with 
general issues (#1 , 4 , 7 pairs, 11, 12) all tied by mostly Very 
Fine town cancels, several colored (red, blue) , a couple more 
scarce towns, a couple sheet margin copies, a lovely wallpaper 
cover, an adversity cover , condition mixed as to be expected 
but generally very nice lot, mostly F-VF. 
Estimate . . . $600-800. 

2760 ~ Stone Mountain, Ga., 9 separate covers all posted \vith 
general issues (#7 pairs, 11, 12) and tied by mostly very fine 
strikes of bold Stone Mountain , Ga. cds's, all the Wells 
correspondence between 2 soldier brothers with wonderful 
military addresses and all with fabulous original letters, you 
wouldn ' t know it from this lot but this is a scarce town cancel , 
F-VF, a great opportunity for the postal historian. 
Estimate . . . . . . . $400-600. 

End of Sale - Thank You! 






